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І. ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ДО ЗВІТУ  

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА 

БІБЛІОТЕКА ДЛЯ ДІТЕЙ ІМЕНІ ДНІПРОВОЇ ЧАЙКИ»  

ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ  

ПРО РОБОТУ В 2025 РОЦІ 
 

У 2025 році комунальний заклад «Херсонська обласна бібліотека для дітей 

імені Дніпрової Чайки» Херсонської обласної ради працював у гібридному 

форматі: надання послуг користувачам здійснювалось переважно онлайн, за 

виключенням програм, реалізованих працівниками, які перебувають у Херсоні.  

В умовах, коли заклад знаходився в зоні активних бойових дій, а його 

будівля декілька разів зазнавала значних пошкоджень в результаті обстрілів, 

приймання відвідувачів безпосередньо в бібліотеці, видача їм книг та інших 

документів із бібліотечного фонду в 2025 році були неможливі. 

Разом з тим, незважаючи на вимушене перебування незначної частини 

колективу в евакуації, кількох працівників – на призупиненні трудового договору,  

у зв’язку з неможливістю виконувати посадові обов’язки дистанційно, колективом 

бібліотеки були докладені значні зусилля, спрямовані на відновлення комунікації з 

користувачами, співпраці з партнерськими установами та організаціями.  

Це дозволило досягнути успіхів у розгортанні в 2025 році дистанційних 

послуг: проведені 1032 соціокультурних заходи, заняття клубів, медіаосвітні 

тренінги з використанням можливостей Zoom та Google Meet; створені 186 

віртуальних книжкових виставок, бібліографічних іграшок та пізнавальних ігор на 

різноманітних веб-платформах тощо. Офлайн – на безпечних локаціях в м. Херсон 

та у виїзному форматі – було проведено 392 соціокультурних заходи. 

Таким чином, сумарно протягом року було проведено 1424 заходи для 

різних вікових груп користувачів; їхня спільна аудиторія – 32 862 учасники. 

Кількість зареєстрованих користувачів склала 8484. 

У звітному році продовжилась робота вебсайту і блогів бібліотеки, а також 

однією з  основних публічних комунікаційних платформ для роботи слугувала 

сторінка бібліотеки у Facebook. При цьому показник залучення віртуальних 

користувачів на вебсайті за підсумками 2025р. складає 7829 тис., а сумарна 

кількість читачів та підписників (включно із соцмережами) – 24,5 тис. Кількість 

звернень на вебсайти та блоги бібліотеки склала 49,5 тис..  

2025 року Херсонська обласна бібліотека для дітей імені Дніпрової Чайки 

об’єднала низку проєктів та заходів. Наймасштабнішими з них були: 

- ХІ відкритий літературний конкурс творів у жанрі фантастики та фентезі 

«ФантФест». Цьогоріч на конкурс було надіслано 84 роботи, за участі творчо 

обдарованої молоді з 19 областей і міст України; 

- проєкт на підтримку дитячого читання «Зустрічі без прощань». 

Працівники бібліотеки допомогли своїм читачам зустрітися онлайн із відомими 

сучасними українськими письменниками. Було організовано 16 таких зустрічей; 

- літературна імпреза «Миколаїв-Херсон: міста на хвилі». Творча подія, яка 

поєднала митців сусідніх міст та стала святом літератури й мистецтва. 

Організували її Херсонська обласна бібліотека для дітей імені Дніпрової Чайки і 

Миколаївська обласна універсальна наукова бібліотека за підтримки Департаменту 

реалізації гуманітарної політики Херсонської ОДА та Управління культури, 

національностей та релігій Миколаївської ОВА; 
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- унікальне цифрове видання, комікс «Магічний скарб емоцій: шлях до 

власних відчуттів і знань про них», як підсумок одного з проєктів Програми літніх 

читань «Канікули з книгою 2025», за авторства співробітників бібліотеки було 

надруковано у кількості 50 примірників та опубліковано в мережі Інтернет з 

вільним доступом: https://www.calameo.com/read/0022707821fb762cc4d8c;   

- VІІ обласний турнір «Ігри патріотів Херсонщини». У звітному році Турнір 

відбувався переважно у заочному форматі (онлайн) протягом травня-листопада на 

базі закладів загальної середньої освіти та публічних бібліотек області, у безпечних 

дитячих просторах міста. Фінальне онлайн-тестування відбувалося за участі  47 

здобувачів освіти з 18 навчальних закладів міста Херсона, https://ks-patriot-

games.blogspot.com/2025/11/blog-post_20.html . 

Юні користувачі бібліотеки імені Дніпрової Чайки в 2025 році активно брали 

участь та здобували перемоги у всеукраїнських акціях та конкурсах дитячої 

творчості, серед яких: 

- Національний Марафон читання «Діти України читають книги, що 

надихають» у межах Всеукраїнського тижня дитячого читання – 2025; 

-  Всеукраїнський конкурс «Лідер читання-2025»;  

- Всеукраїнський конкурс дитячого малюнка «Відважним воїнам і рідній 

Україні – любов і шана вдячної дитини!» до Дня захисника України (переможці: ІІ 

місце у категорії 6-9 років, І та ІІІ місце у категорії 10-14 років та одна спеціальна 

відзнака); 

- Міжнародний конкурс дитячого малюнка «Майбутнє планети у наших 

руках!»  

- Всеукраїнський конкурс дитячої творчості «Символіка України: вивчаємо, 

шануємо, творимо»; 

- Всеукраїнський дитячий літературний конкурс «Творчі канікули-2025» 

(перемога в номінації «Далі буде? Ні. Далі – вже є!» та ще 3 публікацій потрапили 

у збірку кращих творів конкурсу). 

До Дня української писемності та мови Херсонська обласна бібліотека для 

дітей імені Дніпрової Чайки спільно з Департаментом реалізації гуманітарної 

політики Херсонської обласної державної адміністрації провела обласний конкурс 

дитячих малюнків «Абетка сили та надії». Конкурс став яскравим проявом 

патріотизму, любові до рідного слова та мистецтва. Метою конкурсу було не лише 

відзначити талановитих дітей, а й підтримати формування у молодого покоління 

національної ідентичності, поваги до культурної спадщини українського народу, 

надихнути школярів до творчості навіть у складний час воєнного сьогодення. 

Загалом на конкурс надійшло 144 роботи з 22 навчальних закладів області та 

художніх студій, https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32920 . 

Значну увагу в звітному році фахівці нашої книгозбірні приділили проєкту 

«Бібліотека на підтримку ментального здоров’я». Особливої популярності серед 

користувачів здобули такі заходи:  «Безбар’єрність – це бачити людей серцем! 

Спецкурс людяності» та «Вартові ментального здоров’я. Літературно-мистецький 

млинок».  

У 2025 році в онлайн форматі відбувся ХІІІ Міжрегіональний ярмарок  

бібліотечних інновацій «БібліоКре@тив-2025». Ярмарок проводився під егідою 

Української асоціації працівників бібліотек для дітей із участю Національної 

бібліотеки України для дітей, а бібліотеками-партнерами та учасницями 

традиційно стали Херсонська ОБД,  Миколаївська ОБД, Запорізька ОБД «Юний 

https://www.calameo.com/read/0022707821fb762cc4d8c
https://ks-patriot-games.blogspot.com/2025/11/blog-post_20.html
https://ks-patriot-games.blogspot.com/2025/11/blog-post_20.html
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32920
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читач», Донецька ОБД, Одеська ОБД та Ізмаїльська ЦБС для дітей. З-поміж 19 

представлених ідей чотири були від працівників Херсонської обласної бібліотеки 

для дітей імені Дніпрової Чайки. Одна з них, інтерактивна гра з мінної безпеки 

«Спочатку погляд – потім крок!», потрапила до списку переможців голосування 

«Вибір року», https://biblio-yarmarok.blogspot.com . 

В рамках оголошеного в 2025-му Року Миколи Братана на Херсонщині та з 

нагоди 90-річчя письменника працівниками нашої бібліотеки були підготовлені та 

проведені соціокультурні заходи, онлайн та офлайн, для різних вікових категорій 

читачів, завдяки яким діти і підлітки в інтерактивній формі здобули та поглибили 

свої знання щодо життєвого та творчого шляху Миколи Івановича. Всього 

бібліотечними працівниками було проведено 19 заходів  за участі 610 дітей та 

підлітків. 

Фахівці бібліотеки протягом 2025 року взяли участь у 10 міжнародних та 

всеукраїнських заходах (конференціях, фестивалях, форумах, медіаосвітніх 

тренінгах), зокрема мали нагоду презентувати свої напрацювання, поділитись 

новим досвідом роботи в умовах воєнного стану за програмою: 

- онлайн студії для освітян «Єдина країна – єдиний народ» (22 січня); 

- тренінгу для вчителів молодших класів «Сучасні підходи до формування 

критичного мислення школяра» (13 лютого, онлайн); 

- ХІІ міжнародної конференції «Сучасна бібліотечно-інформаційна 

безперервна освіта: майбутнє твориться сьогодні» (28 лютого, онлайн); 

- ІІ всеукраїнської науково-практичної конференції «Тенденції та 

перспективи розвитку сучасної освіти в Україні: Нова українська школа» (3 квітня, 

онлайн); 

- міжнародної панельній дискусії «Читання як чинник формування 

особистості дітей, які вимушені адаптуватися до нових умов життя» (25 квітня); 

- круглого столу «Бар’єри в освіті: виклики сучасності та шляхи їх 

подолання» для освітян, психологів, асистентів вчителів, бібліотекарів закладів 

загальної середньої освіти міста Херсона  (22 травня, онлайн); 

- практичного тренінгу, присвяченого темі психічного здоров’я «Кожна 

дитина має право стати читачем» (м. Київ, 29 травня); 

- фестивалю «Арсенал ідей. Різні разом» (м. Київ, 19-21 вересня); 

- ІV міжрегіонального форуму «Бібліотека – центр збереження національної 

пам’яті» (29 вересня, онлайн). 

Бібліотека продовжила свою участь у загальнонаціональних корпоративних 

проєктах бібліотек для дітей України – «Кращі інтернет-ресурси від Української 

асоціації працівників бібліотек для дітей», «Віртуальна бібліографічна довідка: 

об’єднана довідкова служба бібліотек України»; взяла участь у всеукраїнському  

соціологічному дослідженні:  «Бібліотека і книга у формуванні національної 

ідентичності дитини: читацькі практики». 

Як обласний методичний центр для бібліотек, що обслуговують дітей та з 

питань організації дитячого читання, Херсонська ОБД ім. Дніпрової Чайки значні 

зусилля в 2025 році спрямовувала на розвиток партнерської співпраці з установами 

та закладами галузі освіти Херсонської області у питаннях бібліотечного 

обслуговування здобувачів освіти. Бібліотека імені Дніпрової Чайки виступила 

співорганізатором, а її фахівці – спікерами й тренерами за програмою VIIІ 

всеукраїнської літньої онлайн-школи «Освітні ініціативи - 2025» (м. Херсон 2-6 

червня). 

https://biblio-yarmarok.blogspot.com/
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Наймасштабнішою подією у співпраці з бібліотеками закладів загальної 

середньої освіти Херсонської міської ради став Всеукраїнський місячник шкільних 

бібліотек-2025, який проходив під гаслом «Рідна мова – наша зброя і наш оберіг!» 

Фахівці бібліотеки імені Дніпрової Чайки долучились до його проведення і 

як методичний центр, і як партнери в реалізації насиченої багатокомпонентної 

програми Місячника (https://ks-school-libraries.blogspot.com/2025/11/2025.html). А 

про свою співпрацю мали нагоду розповісти на Всеукраїнському вебінарі «Роль 

шкільних бібліотек у збереженні української мови та культури», який було 

проведено за ініціативи Державної науково-педагогічної бібліотеки України імені 

В. О. Сухомлинського НАПН України, https://dnpb.gov.ua/ua/?events=44869 . 

Традиційно бібліотека як методичний центр з питань бібліотечного 

обслуговування дітей та промоції дитячого читання організовувала заходи 

професійного розвитку та підвищення кваліфікації для бібліотечних працівників, 

що надають послуги дітям. Було організовано й проведено низку фахових заходів у 

форматі онлайн, серед них:  

- навчально-тренінгова програма «Інновації в бібліотечній справі: цифровий 

вектор» для працівників бібліотек ЗЗСО області – учасників курсів підвищення 

кваліфікації  (17 лютого); 

- онлайн-семінар «Інноваційні форми роботи шкільної бібліотеки – вимога 

часу» для працівників бібліотек ЗЗСО області (20 березня);  

- круглий стіл, присвячений відновленню обласного інтелектуального 

турніру «Ігри патріотів Херсонщини» (28 березня); 

- навчально-тренінгова програма «Шкільна бібліотека на підтримку 

розвитку читання та медіаграмотності здобувачів освіти» для працівників бібліотек 

ЗЗСО області – учасників курсів підвищення кваліфікації (21-22 лютого); 

- загальноміська онлайн-конференція «На лінії фронту, на лінії змін: 

великий досвід маленьких бібліотек» для працівників бібліотек ЗЗСО Херсонської 

міської ради (24 квітня); 

- онлайн-семінар «Виховання нового читача в умовах інформаційного 

суспільства» для працівників бібліотек ЗЗСО області (9 жовтня); 

- навчально-тренінгова програма «Інновації в бібліотечній справі: цифровий 

вектор» для працівників бібліотек ЗЗСО області – учасників курсів підвищення 

кваліфікації (10 листопада). 

Бібліотечний фонд у 2025 році поповнили 72 документи на суму 11,7 тис. 

грн., що стало важливим внеском в організацію роботи закладу в дистанційному 

форматі, в оперативну актуалізацію бібліотечного фонду. Адже бібліотека зазнала 

значних збитків як в результаті пограбування майна закладу колабораційною 

«адміністрацією» в період окупації в 2022 році, так і внаслідок пошкодження 

будівлі та майна під час неодноразових обстрілів.  

Станом на кінець грудня 2025 року будівля закладу залишається суттєво 

пошкодженою та непридатною для повноцінної експлуатації. Найбільших 

руйнувань зазнали залізобетонні перекриття, у яких утворилися наскрізні отвори, а 

також покрівля даху, численні ушкодження якої призводять до системного 

затікання дощових вод у внутрішні приміщення. 

Значних пошкоджень зазнали й внутрішні простори бібліотеки: вибуховою 

хвилею зірвано двері у більшості приміщень, уламками снарядів пошкоджені стіни, 

зруйновані підвісні стелі, виведено з ладу освітлювальні прилади, електрична та 

https://ks-school-libraries.blogspot.com/2025/11/2025.html
https://dnpb.gov.ua/ua/?events=44869
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комп’ютерна мережі. Суттєво постраждала внутрішня система опалення будівлі, 

що унеможливлює її використання в холодний період року. 

Відсутність безпечних умов для перебування відвідувачів і працівників, а 

також продовження обстрілів мікрорайону, в якому розташована будівля 

бібліотеки, зумовили необхідність переміщення бібліотечного фонду, технічного 

обладнання та матеріальних ресурсів у більш безпечні локації. 

Отож, на кінець 2025 року будівля бібліотеки не придатна до експлуатації та 

перебуває в аварійному стані. 

Мережа спеціалізованих бібліотек для дітей Херсонської області станом на 

01.01.2026 року налічує 21 заклад, проте фактично працювали в 2025 році лише 

чотири бібліотеки – обласна та бібліотеки для дітей ЦБС Херсонської міської ради: 

центральна бібліотека для дітей та бібліотеки-філії №5 та №21 для дітей 

(https://www.facebook.com/khersonCDB, https://www.facebook.com/cbsbiblioteka5, 

https://www.facebook.com/biblioteka21).  

Спеціалізовані філії Херсонської ЦБС № 13 для дітей та юнацтва, № 12 та № 

22 розташовані у «червоній зоні» міста, тож працювати не мають можливості. 

Діяльність двох селищних бібліотек для дітей, розташованих у деокупованих 

правобережних Білозерській та Великоолександрівській територіальних громадах, 

досі не була відновлена. При цьому бібліотечне обслуговування дітей у порівняно 

безпечній Великоолександрівській територіальній громаді Бериславського району 

здійснюється у Великоолександрівській публічній бібліотеці (сторінка закладу у 

Facebook - https://www.facebook.com/profile.php?id=100064484371762).  

Решта 13 бібліотек для дітей Херсонської області знаходяться на тимчасово 

окупованій території лівобережжя Херсонщини. 

 

 

ІІ. ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ РОБОТИ 

 
Основні показники діяльності бібліотеки за 2025 рік, а також відомості 

про стан матеріально-технічної бази закладу наведені у додатку 1 – звіті за 

формою державної статистичної звітності № 6-НК. 

Упродовж звітного року доступ користувачів до приміщення бібліотеки 

був відсутній як з огляду на безпекову ситуацію, так і через технічний стан 

будівлі. Відповідно до акту комісійного обстеження приміщення бібліотеки від 

01.12.2023 року, будівлю визнано такою, що не придатна до експлуатації та 

потребує проведення відновлювальних робіт, у тому числі капітального 

ремонту. На даний час будівля перебуває в аварійному стані. 

У зв’язку з цим у 2025 році обслуговування користувачів у приміщенні 

бібліотеки не здійснювалося. Водночас, попри складні обставини, було 

налагоджено дистанційну роботу, а також роботу у безпечних дитячих 

просторах м. Херсона та у приміщені Херсонської ОБЮ, що дало змогу 

забезпечити реєстрацію користувачів у відповідній базі даних. Кількість 

зареєстрованих користувачів – фізичних осіб за звітний період становить 8484. 

Видача документів у приміщенні бібліотеки не проводилася та, відповідно, за 

прийнятими в бібліотеці формами (засобами АБІС) не обліковувалася. 

У звітному році продовжувалася активна робота вебсайту та блогів 

бібліотеки. Однією з основних публічних комунікаційних платформ залишалася 

https://www.facebook.com/khersonCDB
https://www.facebook.com/cbsbiblioteka5
https://www.facebook.com/biblioteka21
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064484371762
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сторінка бібліотеки у соціальній мережі Facebook. За підсумками 2025 року 

кількість залучених віртуальних користувачів вебсайту становить 7829, сумарна 

кількість читачів і підписників (включно із соціальними мережами) – 24,5 тис. 

Кількість звернень до вебсайтів і блогів бібліотеки склала 49,5 тис. 

Відомості щодо проведених соціокультурних заходів (в онлайн- та 

офлайн-форматах) у звіті охоплюють повний робочий рік. 

Дані про склад бібліотечних фондів подано у звіті станом на 01.01.2022 

року з урахуванням нових надходжень за 2022-2024рр. У 2025 році бібліотечний 

фонд додатково поповнився 72 примірниками на загальну суму 11,7 тис. грн., 

що стало важливим внеском в організацію роботи закладу в дистанційному 

форматі та сприяло оперативній актуалізації бібліотечного фонду. 

Інвентаризація бібліотечних фондів у звітному періоді не проводилася з 

об’єктивних причин, викладених вище. 

Станом на 31 грудня 2025 року стаціонарні телефонні лінії закладу (6 

номерів) не функціонували. Надані у звіті відомості щодо технічних засобів 

можуть бути неточними, оскільки базуються на результатах інвентаризації, 

проведеної у грудні 2022 року після деокупації м. Херсона. До зазначених даних 

додано інформацію про комп’ютерне обладнання, отримане бібліотекою в дар 

від благодійників у 2025 році, а саме – 3 ноутбуки, 1 принтер та 1 проєктор. 

У 2025 році інвентаризація майна не проводилася через неможливість 

забезпечення безпеки працівників бібліотеки в умовах посилення обстрілів 

міста (будівля не має підвального приміщення, яке могло б слугувати 

укриттям). Зазначений у звіті 1 комп’ютер з підключенням до мережі Інтернет є 

сервером, евакуйованим з приміщення бібліотеки з метою його збереження та 

забезпечення безперебійної роботи вебсайту і електронного каталогу бібліотеки. 

 

 

ІІІ. ОРГАНІЗАЦІЯ БІБЛІОТЕЧНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ 

 
Аудиторію користувачів бібліотечних послуг у 2025 році переважно 

складали діти – здобувачі освіти закладів загальної середньої освіти міста Херсона 

та Херсонської області, що було зумовлено продовженням партнерської співпраці 

із закладами освіти та її реалізацією у дистанційному форматі. Значну частку 

користувацької аудиторії становили також педагогічні та бібліотечні працівники – 

учасники інформаційних, семінарських і тренінгових заходів, організованих та 

проведених бібліотекою. 

Крім того в 2025 році року бібліотека розпочала процес об’єднання з 

Херсонською обласною бібліотекою для юнацтва, що зумовило розширення 

цільової аудиторії обслуговування за рахунок юнацтва та молоді. Відповідно, 

діяльність бібліотеки у 2025 році поступово орієнтувалася на задоволення 

інформаційних, освітніх і культурних потреб ширшої вікової групи користувачів з 

урахуванням специфіки молодіжної аудиторії.  

У числі найбільш активних партнерів керівники відділів і секторів 

обслуговування називають:  

- серед закладів загальної середньої освіти Херсонської міської ради: гімназії 

№№ 2, 3, 14, 16, 21, 28 ліцеї№№ 1, 6, 20, 27, 31, ТЛМ. ЗОШ №№ 4, 12, 18, 24, 26, 

32, 36, 37, 38, 41, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, НВК №№ 11, 15, 48, 56; 
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- заклади загальної середньої освіти Херсонської обласної ради та громад 

Херсонської області: НВК «Школа гуманітарної праці» Херсонської обласної ради; 

Опорний заклад «Академічний ліцей» Скадовської міської ради; Іванівський  ліцей 

№1 Іванівської селищної ради Генічеського району Херсонської області; 

Червономаяцький заклад повної загальної середньої освіти Новорайської сільської 

ради Бериславського району Херсонської області; Ліцей №10 Новокаховської 

міської ради; Станіславський ліцей імені К.Й. Голобородька Станіславської 

сільської ради Херсонської області; Чорнобаївський ліцей Чорнобаївської сільської 

ради Херсонського району Херсонської області; Опорний заклад «Чаплинський 

ліцей» Чаплинської селищної ради Херсонської області; 

- професійні та вищі заклади освіти Херсонської обласної ради та громад 

Херсонської області: Херсонський професійний суднобудівний ліцей; Професійно-

морський ліцей Херсонської державної морської академії; Вище професійне 

училище №2 м. Херсона; Новокаховський професійний електротехнічний  ліцей; 

Херсонський професійний ліцей зв’язку та поліграфії; Херсонське вище 

професійне училище сервісу та дизайну; Професійно-технічне училище № 14 

м.Нова Каховка; Херсонське вище професійне  комерційне училище; 

Новокаховське вище професійне училищ; Професійно-технічне училище № 22 смт. 

Велика Лепетиха; Архангельський професійний аграрний ліцей; Каховський 

професійний аграрний ліцей; Професійно-технічне училище № 26 с. Гаврилівка; 

Олешківський професійний ліцей; Херсонський базовий медичний фаховий 

коледж; Навчально-методичний центр професійно-технічної освіти у Херсонській 

області; Комунальний вищий навчальний заклад «Херсонська академія неперервної 

освіти» Херсонської обласної ради.  

Усього у 2025 році бібліотека співпрацювала з 60 закладами освіти, що дало 

змогу забезпечити системне охоплення освітнього середовища міста Херсона та 

області бібліотечними послугами у дистанційному форматі. 

Віддалену читацьку аудиторію бібліотеки складали також постійні 

користувачі бібліотеки – учасники бібліотечних клубів, читацьких програм, 

літературних і творчих конкурсів, які долучались до заходів і проєктів бібліотеки з 

усіх куточків України та навіть з-поза нашої країни. 

Особлива увага у 2025 році приділялася роботі з дітьми, які відвідують 

дитячі простори в укриттях м. Херсона та Дитячі точки «Спільно» UNICEF. У цих 

безпечних просторах бібліотека організовувала культурно-освітні та творчі заходи, 

спрямовані на підтримку емоційного стану дітей, розвиток читацьких інтересів і 

формування навичок безпечної комунікації. Робота в укриттях здійснювалася з 

урахуванням безпекових вимог та потреб різних вікових груп. 

У звітному році бібліотечне обслуговування здійснювалося з урахуванням 

вікової диференціації користувачів та реалізовувалося за кількома форматами. 

Обслуговування дітей – здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти – 

було зосереджене переважно на дистанційних формах роботи: онлайн-заходах, 

віртуальних читаннях, інтерактивних заняттях, творчих майстернях, а також 

інформаційній підтримці навчального процесу через електронні ресурси бібліотеки 

та соціальні мережі. 

Обслуговування юнацтва здійснювалося у форматі інформаційно-

просвітницьких та мотиваційних заходів, спрямованих на розвиток читацької 

культури, формування медіаграмотності, громадянської свідомості та підтримку 
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особистісного розвитку. Для цієї категорії користувачів використовувалися 

онлайн-дискусії, тематичні зустрічі, медіазаняття, літературні події та цифрові 

платформи бібліотеки. 

Робота з молоддю була орієнтована на створення комунікаційного та 

культурного простору для самовираження, обміну ідеями й неформальної освіти. 

Основними форматами стали онлайн-клуби за інтересами, тренінги, культурно-

просвітницькі події, інтерактивні обговорення, а також інформаційний супровід 

ініціатив молодіжної спільноти. Реалізація цих форматів відбувалася з урахуванням 

процесу об’єднання з Херсонською обласною бібліотекою для юнацтва та 

поступового розширення спектра послуг для молодіжної аудиторії. 

Соціокультурні заходи, проведені бібліотекою в 2025 році як онлайн, так і 

офлайн, насамперед були спрямовані на промоцію кращих українських дитячих 

книжок і стимулювання дитячого читання, на підтримку ментального здоров’я в 

умовах воєнного стану та значного психологічного навантаження, та з метою 

забезпечення національно-патріотичного виховання наших читачів. 

Серед програм і заходів, проведених у 2025 році офлайн, ключове місце 

посідають ті, що відбулись у деокупованих громадах Херсонщини. 

Програма «Мандрівний хаб стійкості» реалізовується Бібліотекою імені 

Дніпрової Чайки протягом 2023-2025рр. у партнерстві за підтримки Департаменту 

реалізації гуманітарної політики ОДА. Заходи програми були спрямовані на 

психологічну реабілітацію населення деокупованих громад Херсонщини, зокрема 

дітей, що постраждали від наслідків окупації, військових дій, затоплення земель 

через підрив ворогом Каховської ГЕС, і мали на меті повернення дітей до 

нормального сприйняття життя, здатності до навчання, проявів суспільної 

взаємодії. Завдяки партнерам у програмі інтегрувались форми бібліотерапевтичної 

роботи, пізнавально-ігрові бібліотечні методики і послуги з кризового 

консультування людей, які постраждали від війни та її наслідків, що їх  надавали 

фахові психологи. 

Найбільш ефективними у подоланні емоційного виснаження дітей стали 

заходи, спрямовані на промоцію книги та читання, а також заходи патріотичного 

спрямування, реалізовані через формат інтерактивної гри. Саме такі форми роботи 

забезпечили активне залучення учасників, сприяли емоційній стабілізації та 

підвищенню мотивації до читання. Найяскравішими серед них були: 

Вперед за книгою! Літературно-новорічні гонки. Для покращення 

ментального здоров’я читачів с. Степанівка Херсонської міської громади 

Херсонського району були організовані захопливі, динамічні активності на основі 

сучасних книг з елементами гри та змагання, щоб через літературні пригоди та 

новорічну атмосферу мотивувати дітей до читання, командної роботи, глибокого 

пізнання та рівноваги своїх почуттів. Ми дарували учасникам радість руху, 

веселощів і відкриттів у стилі книжкового марафону з ялинковим настроєм. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28115.    

Знати і любити свій край. Патріот-шоу. До Всеукраїнського дня 

краєзнавства. Для читачів с. Чорнобаївка Херсонського району Херсонської області 

був проведений краєзнавчо-патріотичний захід «У пошуках знайомих 

незнайомців», що сформував у дітей глибоке усвідомлення своєї належності до 

Херсонщини та України; виховував повагу, любов і відповідальність за збереження 

природних ресурсів рідного краю. Дякуючи грі у гранд форматі, вікторинам та 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28115
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ребусам, якими вона наповнена, бібліотекарі активізували знання про малу 

батьківщину, сприяли емоційному зв’язку з рідною землею через залучення 

кожного учасника особисто до виконання різноманітних завдань. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30669.   

Наступним кроком у подоланні емоційного виснаження дітей у 2025 році 

стала системна робота працівників бібліотеки у дитячих точках «Спільно» у м. 

Херсоні, створених за підтримки UNICEF, а також в укриттях міста. У межах 

програми «Читаємо і граємо спільно зі «Спільно» головним завданням 

бібліотекарів було щонайменше на годину перетворити простір бомбосховищ на 

дружнє та безпечне середовище для дітей, де вони мали змогу відпочити, почитати, 

погратися в розвивальні ігри, а також отримати консультаційну та інформаційну 

підтримку. Під час таких зустрічей бібліотекарі реалізовували власні програми й 

проєкти на підтримку дитячого читання, а всі запропоновані заходи та активності 

були безпосередньо спрямовані на популяризацію книги, читання й навчання. 

Загалом було проведено 392 таких заходи, учасниками яких стали 3468 дітей – 

переважно молодшого шкільного віку. Серед них продовжувалася робота у 

форматі клубних зустрічей: 

 «Читай-компанія» відділу обслуговування дошкільників та 1-4 класів (ВО 

1-4), яка переважно складалася з пізнавально-літературних заходів, складовою яких 

стали  елементи гейміфікації. За рік було проведено 27 заходів з відвідувачами 

Дитячих точок «Спільно» UNICEF Херсон та Дитячих просторів UNICEF Херсон. 

Наприклад Веселі забави Снігової баби. Розважальний експрес. В рамках 

цього заходу для учасників групи за інтересами була створена атмосфера зимової 

казки через ігрову діяльність, що розвивало у дітей емоційну чуйність, уяву та 

комунікативні навички. За допомогою віршів на зимову тематику, веселих ігор, 

творчих завдань та рухливих вправ за участю Снігової баби, яку «зліпили» самі 

присутні, працівники молодшого відділу не тільки розважали малят, а й 

активізували їхню пізнавальну, читацьку активність, даруючи справжнє свято 

зимового настрою. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28147  

Книжковий торт і сто пригод! Святкові розваги.  До дня народження 

Херсонської ОБД. Мета та завдання цього свята полягали в тому, щоб нагадати 

присутнім про користь книги та читання в житті кожної людини. Щоб відзначити 

День народження бібліотеки як справжнє свято знань, відкриттів і пригод та 

об’єднати радість, гру, любов до книг і серця її маленьких шанувальників. 

Кульмінацією заходу стало ж створення колективного паперового торту з 

побажаннями для авторів книг та бібліотекарів.  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28404  

Якби я був школяриком! Пазли знань.  В рамках цих активностей була 

створена пізнавально-шкільна атмосфера, що сприяла розвитку когнітивних 

інтересів дітей через гру та книгу, формуванню позитивного ставлення до 

навчання, розширюванню світогляду і уявленню про шкільне життя як цікаву й 

захопливу подорож у світ знань. Ігрові завдання у форматі «пазлів» розвивали 

увагу, пам’ять, логічне мислення, продемонстрували – навчання може бути 

веселим, творчим і запальним. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31826  

Чарівний всесвіт читання, гри та навчання. Літературно-пізнавальний 

лабіринт.  Цей захід був спрямований на знайомство маленьких читачів з 

бібліотекою та різножанровою літературою. Його мета та завдання полягали у 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30669
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28147
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28404
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31826
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тому, щоб зацікавити дітей світом книги через інтерактивні розваги, сприяти 

розвитку пізнавальної активності, творчого мислення та уяви, виховувати любов до 

читання, формувати навички командної роботи, логічного мислення й самостійного 

пошуку відповідей, а також показати, що навчання та любов до читання є 

важливою частиною життя. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32126           

Читання у новому форматі. Мініатюри для геймерів. Ця форма 

спілкування поєднала читання з ігровими механіками, близькими та зрозумілими 

дітям, перетворюючи книгу на захопливу пригоду. Короткі літературні мініатюри, 

що створювали діти, втілювалися у гру, або місію, що утримували увагу малюків і 

стимулювали інтерес до тексту. Такий формат допоміг дітям сприймати читання як 

розвагу, а не обов’язок. Він розвивав уяву, мовлення та вміння зосереджуватися 

навіть у нетривалому часі. Головна ідея – показати, що книга може бути не менш 

цікавою, ніж гра, може стати частиною сучасного дитячого світу, що читати можна 

у будь-якому форматі. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33493  

У форматі офлайн в укриттях міста Херсон працювала лабораторія 

«Творчий простір» (ВО 1-4). За цей період було проведено 52 майстер-класи з 

різного виду декоративно-прикладного мистецтва. Всі ідеї творчих робіт, які 

виконані читачами були почерпнуті з різноманітних українських дитячих журналів. 

Особливу увагу бібліотекарі приділяли національно-патріотичному вихованню 

створюючи разом з читачами подарунки для воїнів ЗСУ та символи нашої держави. 

Мереживо зимових візерунків. Магічна майстерня 

Мета заходу полягала в тому, щоб ознайомити дітей з природними явищами, 

розвивати їх творче мислення та фантазію, а також сформувати любов до природи 

через практичну діяльність. Така зустріч допомогла не тільки ознайомити малечу з 

основами науки, але й сприяла створенню зимової атмосфери радості та тепла у 

серцях маленьких учасників, а також закріпила традицію творчих зустрічей, що 

поєднують знання з практикою. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28258 

Журавлик нам на крилах, весну принесе. Майстер-клас 

Майстер-клас подарував юним мешканцям Херсона можливість відволіктися 

від буденності, поринути у світ птахів та творчості. Діти із захопленням 

дізнавалися цікаві факти про пташиний світ і власноруч створювали оригінальні 

паперові фігурки, вкладаючи у них любов до природи та весняний настрій. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28827 

Хай же вільна Україна завжди буде мужня й сильна! Патріот-шоу. 

Творчий захід патріотичного характеру дозволив присутнім відчути гордість за 

свою державу, усвідомити силу й незламність українського народу, пройнятися 

любов’ю до рідної землі та повагою до героїв, які боронять Україну. Під час «шоу» 

читачі занурилися у атмосферу єдності, патріотизму та підтримки, відчули себе 

частинкою великої і сильної країни, де цінують свободу, мужність і добро.  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31602  

Осіння палітра фарб. Листяна фантазія. Під час такого заняття маленькі 

читачі розвивали творчу уяву через художньо-естетичне сприйняття осінньої 

природи, формували емоційно-ціннісне ставлення до навколишнього світу та 

надихалися  самовираженням за допомогою мистецтва, знайомилися через 

літературні образи з багатством осінніх кольорів і відтінків природи, розвивали 

спостережливість, фантазію та образне мислення. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32835  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32126
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33493
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28258
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28827
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31602
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32835
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Художня студія живопису та малювання «Art Kid’s» відділу естетичного 

виховання (ВЕВ). Заняття студії проходили у форматі офлайн, у звітному році 

відбулося 18 заходів. Студія сприяє формуванню естетичного смаку, художнього 

мислення, розвитку навичок вільного самовираження, а також розширенню 

уявлень дітей про навколишній світ через засоби живопису та малювання. 

Основним завданням є всебічна підтримка дитячої творчості та виховання любові 

до мистецтва.  

Ван Гог очима дітей. Творча майстерка. Цей захід мав на меті ознайомити 

дітей із шедевром постімпресіонізму – «Зоряною ніччю» Вінсента Ван Гога, а 

також розвинути їхню уяву та емоційне сприйняття мистецтва. Такий підхід сприяв 

формуванню творчого мислення, розкриттю індивідуальності та глибшому 

розумінню мистецьких образів. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30953  

У світі тварин Стівена Гарднера. Творча майстерня. Майстерня з 

оптичних ілюзій Стівена Гарднера в бібліотеці допомогла дітям відкрити новий 

вимір мистецтва, де одна картина може містити багато образів. Інтерактивний 

підхід підтримав інтерес до художньої творчості і розвинув навички уважного 

сприйняття. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31003  

Мандрівка за обрієм з Хокусаєм. Творча майстерка. Звернення до 

творчості Кацусіка Хокусая мало на меті не лише ознайомити юних митців із 

постаттю всесвітньо відомого гравера, а й надихнути їх на сміливі експерименти, 

командну роботу та творче самовираження. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31975 

Упродовж 2025 року в бібліотеці здійснювалася діяльність розмовних клубів 

робота яких була спрямована на популяризацію української мови, розвиток 

мовленнєвих навичок учасників та формування сталого мовного середовища, що 

відповідало актуальним запитам користувачів. Частина розмовних клубів 

працювала в онлайн-форматі, інша – в офлайн-форматі, що дало змогу забезпечити 

ширше охоплення читачів та врахувати безпекові умови й різні потреби учасників. 

Розвиваюча студія для дошкільників «Бібліомалята» (ВО 1-4 та ВЕВ).  

Усього проведено – 78 заходів в офлайн форматі. Робота цієї студії 

спрямована на формування позитивного ставлення до книги з раннього віку; 

ознайомлення з першими книжками, казками, віршами, енциклопедіями для 

малюків; розвиток навичок слухання, зосередження, діалогу; розширення 

кругозору через тематичні заняття. Емоційно-соціальна складова тут будується в 

основному на казках та історіях, які є інструментом розуміння емоцій та навичок 

взаємодії, ігрова форма надає підтримку творчого та особистісного зростання 

дитини. 

Жираф-party: від веселощів до знан . Складовими цього заходу стали: 

поєднання розваг і навчання, яке створило позитивний досвід пізнання світу через 

гру; розширення уяви дітей про тваринний світ, зокрема про жирафів, як 

незвичайних і цікавих мешканців планети; розвиток пізнавального інтересу, 

емоційного інтелекту, мовлення, фантазії та соціальних навичок. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30610   

Книжкові піжмурки. Гра-пошук. 

Основним завданням зустрічі було залучення дітей молодшого дошкільного 

та молодшого шкільного віку до активної взаємодії з літературними творами в 

ігровій формі. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31007 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30953
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31003
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31975
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30610
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31007
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Літературна парасолька від спеки. Сонячний майстер-клас. Складовими 

цього заходу стали: веселі літературні читання під яскравою «парасолькою книг», 

інтерактивні ігри та вікторини за улюбленими дитячими творами, творчі завдання й 

малювання на тему літнього відпочинку, виготовлення власних паперових 

«парасольок настрою". Такий підхід сприяв чіткої позиції – книга – вірний друг та 

джерело позитивних емоцій. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31381  

Буквошукачі в дії. Мовне полювання.  

Зустріч спрямована на розширення мовного кругозору малят, розвиток їхніх 

комунікативних навичок та заохочення до читання української літератури. Фахівці 

книгозбірні подбали про те, щоб кожна дитина відчула себе активним учасником 

мовного процесу, розкрила власні знання та емоції. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31296 

Книжковий клуб «BookKids Club» (ВЕВ)– стартував у вересні місяці в 

офлайн форматі загалом проведено 9 заходів. Покликаний виховувати любов до 

літератури та підтримувати живе спілкування між дітьми, сприяє розвитку уяви, 

мовлення, критичного мислення й емоційного інтелекту. Його мета – не лише 

познайомити юних читачів із новими книжками, а й допомогти їм відкрити силу 

слова, навчитися слухати, міркувати, ділитися думками та творити разом. Це 

простір, де книжки оживають, а читання перетворюється на захопливу пригоду.  

«BookKids Club»: старт нової бібліотечної пригоди. Клубний дебют  

Марафон успішно перетворив читання на «справжнє свято слова», 

заохотивши учасників до активної креативності: читання хмари слів і написання 

власних творів. Такий інтерактивний початок заклав міцний фундамент для 

подальшої роботи клубу, підтверджуючи, що література здатна надихати, 

об’єднувати й розважати. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32042  

Смачне читання від А до Я. Читацький фудкорт  

Захід було реалізовано у форматі інтерактивної подорожі, де читання 

презентувалося як інтелектуальне задоволення. Через ігри та вікторини учасники 

створювали асоціативні «меню» з улюблених жанрів – від пригод до поезії, що 

сприяло розвитку критичного мислення та вмінню аргументувати власні 

вподобання. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32781  

Засніжені вірші білої зими. Літературний салон поетичного настрою 

Програма заходу об’єднала художнє слово, ритміку та образотворчу 

діяльність у єдиний простір для самовираження. Малеча експериментувала з 

віршованими формами, доповнюючи рядки відомих авторів, що стимулювало 

логічне мислення та збагачувало лексичний запас. Особлива увага приділялася 

формуванню «словесних портретів» зимової стихії, де поетичний текст ставав 

поштовхом до створення індивідуальних малюнків. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33769          

Літературна студія «Контур» (ВО 5-9) заняття відбуваються в онлайн 

форматі. 

У літературній студії відбулося 26 індивідуальних занять та 5 групових, 

під час яких вихованці вдосконалили свої навички креативного письма, розвитку 

мовлення, вміння створювати твори майстерно володіючи українською мовою. 

Індивідуальні заняття торкалися таких тем: «Як завершити історію?», «З чим 

римується весна?», «Як творяться книжки: воркшоп», «Історія з життя, яка 

мене чомусь навчила», «Творчі канікули творчих дітей», «Структуруємо 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31381
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31296
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32042
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32781
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33769
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оповідання», «Творчість без меж». Вони засвоїли тонкощі побудови сюжету, 

краще зрозуміли, як створювати виразні й живі образи, ефективно використовувати 

художні засоби та працювати зі стилістикою тексту. Більшість занять було 

присвячене саме підготовці творів студійців до участі у Всеукраїнському дитячому 

літературному конкурсі «Творчі канікули-2025». 

Фантастика чи Фентезі? Літературний батл. Це заняття стало 

підготовкою до участі у Відкритому конкурсі творів у жанрі фантастики та фентезі 

«ФантФест-2025». Учасники заняття познайомились із жанрами фантастики та 

фентезі, довідалися про книги, написані у цих жанрах, а також про те, чим схожі, а 

чим відрізняються фантастичні і фентезійні твори. Наприкінці зустрічі завдяки 

«Конструктору історій» підлітки разом створили ідею для оповідання у жанрі 

фантастики. https://kontur-ks.blogspot.com/2025/02/blog-post.html  

«При майстрах якось легше. Вони – як Атланти...». У творчій майстерні 

Миколи Братана. Вагома частина зустрічі була присвячена майстер-класу, під час 

якого підлітки читали вірші Миколи Братана, досліджували вжиті ним художні 

образи та вчилися писати поетичні твори на його прикладі. https://kontur-

ks.blogspot.com/2025/03/blog-post_18.html  

Читай – розквітай: весняні рими. Відкрите засідання літературної студії 

«Контур». На учасників цього заняття чекали літературні читання за весняною 

тематикою, творчі і терапевтичні вправи, які подарували юним літераторам 

натхнення, а також можливість поділитися власними творами та отримати на них 

відгук. Зокрема, молоді люди написали весняні «квітучі» хоку, придумали інші 

назви для весняних місяців та дібрали цілий ряд рим до слова «квіти». 

https://kontur-ks.blogspot.com/2025/03/blog-post_30.html  

У вересні в рамках літературної студії «Контур» було розпочато новий 

проєкт «Закодоване зцілення. Казкотерапевтична майстерня», ідею якого 

співробітники відділу придбали під час Ярмарку бібліотечних інновацій 

«БібліоКреатив-2025». Було проведено вступне заняття, яке познайомило учасників 

із поняттям казкотерапії та відомими казкотерапевтами. 

Історико-краєзнавчий клуб «Бібліотечна лампа» відділ обслуговування 

юнацтва та молоді (ВОЮМ) робота клубу проходить в онлайн форматі за звітний 

період відбулося 17 засідань клубу. 

Мета клубу «Бібліотечна лампа» – популяризація історії, краєзнавства, 

літератури та краєзнавчого фонду бібліотеки через пізнавальні зустрічі, 

інтерактивні заходи й творчі діалоги, що сприяють розвитку читацьких інтересів, 

любові до рідного краю та культурної самосвідомості користувачів різного віку.  

Сестри милосердя Херсона. Хто вони? Історична розвідка. Захід мав на 

меті ознайомлення учасників із маловідомими сторінками історії Херсона та роллю 

жінок у розвитку медичної справи міста. Особливий акцент було зроблено на 

діяльності сестер Хрестовоздвиженської громади в Херсоні, які здійснювали 

організовану медичну допомогу пораненим та хворим у шпиталях і лазаретах 

міста. https://surl.lu/nhcbsq 

Із серця – до знання: спадщина сестер Гозадінових.  Історичний 

хроноскоп. Захід було присвячено висвітленню ролі жінок у становленні системи 

освіти на Півдні України. Учасники ознайомилися з життєвим шляхом і 

просвітницькою діяльністю сестер Гозадінових – видатних херсонських 

https://kontur-ks.blogspot.com/2025/02/blog-post.html
https://kontur-ks.blogspot.com/2025/03/blog-post_18.html
https://kontur-ks.blogspot.com/2025/03/blog-post_18.html
https://kontur-ks.blogspot.com/2025/03/blog-post_30.html
https://surl.lu/nhcbsq
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педагогинь, які стояли біля витоків організації жіночої освіти в місті. 

https://unalib.ks.ua/news_2025-06_19_002.htm 

Фарби, світло, звук: геній Баранова-Россіне. Краєзнавче досьє. Темою 

зустрічі стала постать талановитого, але маловідомого широкому загалу 

художника-авангардиста з українським корінням – Володимира Баранова-Россіне. 

Учасники заходу дізналися про його життя і творчість: дитинство в Херсонській 

області, навчання в Одеському художньому училищі, еміграцію до Франції та 

участь у престижних європейських виставках. Особливу увагу було приділено 

новаторським експериментам митця, його спробам поєднати мистецтво з музикою 

та технологіями.  https://unalib.ks.ua/news_2025-08_07_002.htm  

Літературно-дозвільний клуб «MoNoLit» (ВОЮМ та ВЕВ) заходи 

проходили в форматі офлайн. Орієнтований на користувачів віком від 17 до 28 

років. Діяльність клубу спрямована на популяризацію читання серед молоді, 

розвиток творчих здібностей, формування читацької культури та організацію 

змістовного дозвілля. «MoNoLit» – платформа, що об’єднує однодумців, надихає, 

підтримує особистісний розвиток і сприяє культурному відродженню молоді в 

умовах післяокупаційної реальності. Усього проведено - 11 заходів. 

«MoNoLit повертається: Твоя поезія. Твій простір. Твій клуб». Засідання 

клубу відбулося у форматі поетичного слему, який об’єднав молодих авторів, які 

поділилися своїми поезіями, та відбулася за участю херсонської письменниці 

Альони Мовчан, чия книга «Окупація» стала емоційним центром обговорення. 

Захід сприяв відновленню атмосфери довіри, творчої свободи та взаємопідтримки, 

необхідних для духовного відновлення молоді в умовах сьогодення.  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30925 

ChocoParty: смакуй життя! Солодкий мікс. Засідання молодіжного клубу 

«MoNoLit», приурочене до Всесвітнього дня шоколаду. Під час заходу учасники 

дізналися про історію походження шоколаду, його культурне значення, літературні 

та кінематографічні згадки. Друга частина зустрічі була присвячена каві-арту – 

учасники створювали малюнки кавою. https://unalib.ks.ua/news_2025-07_14_003.htm 

YOUTHкультура: бути молодим – бути сміливим. Молодіжна вечірка. 

Засідання клубу було присвячено Міжнародному дню молоді. Захід став 

подорожжю, що поєднала історію, літературу, мистецтво та громадянську 

свідомість молодого покоління. Натхненні побаченим, учасники долучилися до 

акції #МиРазом.МиЄдині – створювали патріотичні значки з українською 

символікою для передачі військовим як знак вдячності та підтримки. https://xobd-

news.blogspot.com/2025/08/youth.html 

Увічнені у пам’яті. Алея героїв. Засідання клубу було присвячено Дню 

пам'яті Захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України. Під час зустрічі згадували події, що стали 

передумовами війни, говорили про подвиги добровольчих батальйонів, зокрема 

«Херсон» та «Сармат», а також про значення літератури й кіно у збереженні 

історичної пам’яті. Було представлено твори Євгена Положія, Володимира Тихого 

та інші книги, присвячені подіям сучасної війни. У творчій частині учасники 

створили колективну картину-панно із зображенням солдата серед соняшникового 

поля – символу мужності та незламності.  

https://unalib.ks.ua/news_2025-08_30_001.htm 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_31.html 

https://unalib.ks.ua/news_2025-06_19_002.htm
https://unalib.ks.ua/news_2025-08_07_002.htm
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30925
https://unalib.ks.ua/news_2025-07_14_003.htm
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/youth.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/youth.html
https://unalib.ks.ua/news_2025-08_30_001.htm
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_31.html
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Німе кіно по-українські.Silent party. Засідання клубу було присвячено Дню 

українського кіно. Під час заходу учасники здійснили подорож у часи зародження 

кінематографа, ознайомилися з історією німого кіно, іменами його творців та 

першими кіношедеврами, серед яких – «Подорож на Місяць» Жоржа Мельєса та 

«Земля» Олександра Довженка. https://unalib.ks.ua/news_2025-09_13_001.htm 

Магія театру: від корифеїв до сьогодення. Молодіжна арт-вечірка. 

Засідання клубу відбулося у рамках XXVII Міжнародного фестивалю 

«Мельпомена Таврії». Учасники здійснили подорож у світ театру – від витоків 

сценічного мистецтва у Стародавньому світі до становлення українського 

професійного театру та творчості його корифеїв. Особливою подією стала зустріч 

із актрисою Херсонського обласного академічного музично-драматичного театру 

імені Миколи Куліша Ольгою Криловою, яка провела майстер-клас із акторської 

майстерності та поділилася досвідом сценічної роботи, формування естетичного 

смаку та навичок стилізації, https://unalib.ks.ua/news_2025-09_20_002.htm, 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33803 

Розмовний клуб  «English Speaking Club» сектор документів іноземними 

мовами (СДІМ) засідання клубу відбуваються в онлайн форматі. Мета та завдання 

клубів таких клубів полягали в організації затишного й мотивуючого середовища 

для молоді Херсону та Маріуполя. Усього проведено – 83 зустрічі. 

«Saving or Spending good days». Під час цієї зустрічі молодь Херсона та 

Маріуполя мала змогу поринути у важливі теми, що знаходять відгук у нашому 

повсякденному житті. Разом із гостею, учасницею пілотної віртуальної служби 

Корпусу Миру США в Україні, Аланою Андервуд, учасники обговорювали 

питання, які спонукали замислитися над нашими звичками, дружбою та чарівністю 

пригод на основі анімаційного фільму «Вгору» (UP). https://library-ks-

woa.blogspot.com/2025/01/saving-or-spending-good-days.html 

«Mood boards or How to plan a year». Учасники заходу обговорювали 

доволі популярну тему «Vision Boards» та їхню роль у досягненні цілей. 

Виконуючи різного роду вправи ділилися своїми досвідом та стратегіями 

планування ключових сфер життя, таких як кар‘єра, стосунки та особистісний 

розвиток. https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/01/mood-boards-or-how-to-plan-

year.html 

У квітні провели надзвичайно натхненну англомовну практику для молоді з 

Херсона та Маріуполя. Темою стала «Finding the Silver Lining» – як знаходити 

світлі сторони навіть у найскладніших життєвих ситуаціях.  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/05/whats-next.html  

У серпні відзначаючи Міжнародний день молоді, темою зустрічі стала 

«Youth Run the World» – роль молоді у формуванні сучасного світу. Під час 

заняття учасники ознайомилися з тематичною лексикою, зокрема словами 

empowerment, activism, innovation, change-maker, та відпрацьовували їх у 

практичних комунікативних завданнях.  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/08/youth-runs-world.html  

У вересні 2025 клубівці знову почали збиратися на тематичні зустрічі з 

молоддю Херсону та Маріуполя, організованих за підтримки Корпусу Миру в 

Україні та нашої партнерки – волонтерки Алани Андервуд. Спілкувалися на тему 

«Small Joys» – ті прості речі, що роблять наше життя яскравішим і теплішим. 

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/09/small-joys.html 

https://unalib.ks.ua/news_2025-09_13_001.htm
https://unalib.ks.ua/news_2025-09_20_002.htm
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33803
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/01/saving-or-spending-good-days.html
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/01/saving-or-spending-good-days.html
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/01/mood-boards-or-how-to-plan-year.html
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/01/mood-boards-or-how-to-plan-year.html
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/05/whats-next.html
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/08/youth-runs-world.html
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/09/small-joys.html
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Розмовний клуб «Єдині» (ВОЮМ) працював у форматі офлайн для  

підтримки російськомовних користувачів у подоланні мовного бар’єру та переході 

на українську мову шляхом створення дружньої спільноти, надання мовної 

практики, психологічної підтримки та популяризації української мови, культури й 

історії в межах всеукраїнського проєкту «Єдині». За звітний період було проведено 

7 зустрічей. 

Мова майбутнього: як розвивається сучасна українська. Дискусійна 

панель. Під час заходу учасники обговорили історію становлення української 

мови, її виклики та досягнення, а також сучасні тенденції розвитку. Інтерактивна 

частина включала мовну гру, що допомогла присутнім краще зрозуміти 

динамічність української мови, її оновлення та здатність реагувати на зміни 

суспільства. Особливу увагу було приділено особистим історіям переходу на 

українську мову, які стали щирим свідченням усвідомленого вибору на користь 

рідного слова. https://www.facebook.com/share/p/1EzCwGGM4q/ 

Українські імена: їхнє походження та значення. Літературно-

етнографічна година. Під час зустрічі учасники обговорили походження, 

значення та символіку українських імен, їхній вплив на характер і долю людини. 

Особливу увагу було приділено науці ономастиці та етимології, що розкривають 

історичне й культурне підґрунтя імен. 

https://www.facebook.com/share/p/17Hb3EYoZj/ 

Кінематографічний клуб «Cinema-hall» (ВОЮМ).  

Мета клубу «Cinema-hall» – організація змістовного дозвілля користувачів 

різного віку через ознайомлення з історією кінематографа, творчістю видатних 

діячів кіно минулих років та популяризацію літератури кінематографічної 

тематики з фондів бібліотеки. За звітний період було проведено 11 засідань в 

онлайн форматі. 

Зірка золотого віку Голлівуду –  Бетт Дейвіс. Кіноісторії. Учасники 

дізналися про шлях Бетт Дейвіс до слави – від перших невдалих кінопроб до двох 

премій «Оскар» за ролі у фільмах «Небезпечна» та «Єзевель», а також про її 

боротьбу за права акторів та сильні жіночі ролі в кіноіндустрії. Присутні 

переглянули уривки з її найвідоміших фільмів, оцінюючи харизму, унікальний 

тембр голосу та драматичну силу виконання, які зробили Бетт Дейвіс легендою 

кіномистецтва.  https://unalib.ks.ua/news_2025-07_17_001.htm 

Жан-Люк Годар від А до Я. Кінопортрет. Під час зустрічі постійні 

учасники клубу мали змогу поринути у творчий світ режисера Жан-Люка Годара та 

простежити його шлях від перших короткометражок до експериментальних стрічок 

останніх десятиліть. Особливу увагу приділили його найвідомішим роботам: «На 

останньому подиху», «Жінка – це жінка», «Альфавіль», «Божевільний П’єро», 

«Презирство». https://unalib.ks.ua/news_2025-08_01_003.htm 

Піонер українського кіно Данило Сахненко. Кінематографічна розвідка. 

Засідання клубу було присвячене постаті Данила Сахненка – одного з перших 

творців українського кінематографа. Протягом зустрічі клубівці здійснили 

подорож у часі, щоб ближче ознайомитися з життям і творчістю Данила Сахненка – 

автора перших документальних і художніх фільмів, які показували Україну на 

початку ХХ століття.  

https://unalib.ks.ua/news_2025-09_11_001.htm?cal_m=9&cal_y=2025 

https://www.facebook.com/share/p/1EzCwGGM4q/
https://www.facebook.com/share/p/17Hb3EYoZj/
https://unalib.ks.ua/news_2025-07_17_001.htm
https://unalib.ks.ua/news_2025-08_01_003.htm
https://unalib.ks.ua/news_2025-09_11_001.htm?cal_m=9&cal_y=2025
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У  2025 року фахівці бібліотеки взяли участь у фестивалі «Арсенал ідей, 

різні разом». В цьому році на фестивалі наша книгозбірня була представлена на 

двох локаціях. Традиційно, як стендові учасники фестивалю з пізнавально-ігровою 

програмою «Ігри патріотів Херсонщини», що поєднує в собі інтерактивні ігрові 

завдання за авторськими краєзнавчими настільними іграми бібліотеки. Та проєктом 

«Мандрівний хаб стійкості» з яскравими мистецькими заходами направленими на 

поліпшення ментального здоров’я дітей та підлітків. 

Друга локація бібліотеки була представлена на майданчику «Читальня». Там 

фахівці книгозбірні проводили воркшопи зі створення жовто-блакитного серця у 

техніці торцювання. Це один з видів паперового рукоділля. Цю техніку можна 

віднести і до способу аплікації, і до виду квілінгу. Це маловідома техніка дуже 

швидко знаходить нових шанувальників. Її популярність пояснюється ефектом 

«пухнастості» та легким способом виконання, що надзвичайно сподобалося юним 

відвідувачам фестивалю. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32086  

25-26 червня 2025 року в онлайн форматі відбувся ХІІІ Міжрегіональний 

ярмарок  бібліотечних інновацій «БібліоКре@тиві-2025». Серед учасників – 

фахівці-новатори бібліотечної справи із Миколаївської, Одеської, Донецької, 

Запорізької та Херсонської областей. Протягом двох днів представники бібліотек-

учасниць активно ділилися своїми креативними напрацюваннями та інноваційними 

ідеями у бібліотечній діяльності. Цього року організаторами заходу була 

Миколаївська обласна бібліотека для дітей. З поміж 19 представлених ідей, чотири 

були від працівників Херсонської обласної бібліотеки для дітей імені Дніпрової 

Чайки. Одна з яких, інтерактивна гра з мінної безпеки «Спочатку погляд – потім 

крок!» (авторка Юлія Британ), потрапила до списку переможців голосування 

«Вибір року» https://biblio-yarmarok.blogspot.com/ 

Серед значних загальнобібліотечних заходів окремо хочеться виділити 

Літературну імпрезу «Миколаїв-Херсон: міста на хвилі», яка відбулася 4 

липня 2025 року. Ця подія поєднала серця двох сусідніх міст, зустріч стала не лише 

святом літератури й мистецтва, але й актом солідарності, взаємоповаги та віри в 

незламність духу Півдня. Організували її Херсонська обласна бібліотека для дітей 

ім. Дніпрової Чайки і Миколаївська обласна універсальна наукова бібліотека за 

підтримки Департаменту реалізації гуманітарної політики Херсонської ОДА та 

Управління культури, національностей та релігій Миколаївської ОВА. 

Представники Миколаєва і Херсона зібралися разом у мистецькому просторі, де 

звучала поезія й музика, а ще – живі думки, досвід, пам’ять і надія. До учасників з 

вітальним словами звернулися керівники підрозділів обласних адміністрацій, 

очільники бібліотек та письменники. 

Розпочався захід музично-поетичним перформансом «Голоси відважних», 

присвяченим митцям з Херсонщини та Миколаївщини, для яких творчість стала 

бронею, чиї рядки писалися в окопах, бліндажах, в коротких перервах між боями. 

Прозвучали поетичні рядки Гліба Бабіча, Артема Мельниченка, Сашка Обрія, 

Олександра Лінькова, Олега Дороша-Гордія. Нікого не залишила байдужим музика 

Бориса Гойна, поєднана з відео про трагічні, радісні й щемливі моменти війни. 

Знайомство учасників літературної імпрези організатори задумали як обмін 

короткими творчими візитівками, а затим їх запросили до живого спілкування. 

Після перерви з ароматом кави й експромтів на листівках, присутні 

повернулися до глибшої розмови. Цей блок, що називався «Діалоги на хвилі: 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32086
https://biblio-yarmarok.blogspot.com/
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розмови про те, що важливо». У циклі діалогів звучали теми, що хвилюють 

кожного: 

«Культура опору: як творчість рятує під час війни» – про силу поезії, що 

витримує обстріли, і творчість, що не припиняється на передовій. 

«Мій край у слові та образі» – про ідентичність Півдня, його історичну 

пам’ять і нову культурну мапу. 

«Творчість як терапія» – про те, як слово і образ лікують душу, єднають 

громади і допомагають залишатися людьми. 

«Майбутнє після бурі: яку Україну ми творимо?» – дав можливість 

письменникам, краєзнавцям, митцям з Херсона та Миколаєва обмінятися думками 

про надію, чистоту та оновлення. 

Доповнила подію літературно-мистецька виставка «Вишиті голоси», де були 

представлені роботи херсонської майстрині Ірини Бабенко – вишиті рядки поезій. 

Учасників і глядачів літературної імпрези «Миколаїв-Херсон: міста на 

хвилі» й насправді захопила хвиля живого діалогу, творчості, спільного 

переживання. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31097  

Традиційно вже протягом багатьох років під час літніх канікул користувачі  

бібліотеки залучаються до Програми літніх читань «Канікули з книгою». 

Програма підтримки та стимулювання дитячого читання «Канікули з книгою – 

2025» стартувала 1 червня і тривала протягом усього літа. До реалізації Програми 

були залучені відділи обслуговування бібліотеки, які обслуговують користувачів у 

онлайн та офлайн форматах. 

За І модулем – «Що читати влітку?» працювали два підрозділи бібліотеки 

– сектор абонемента і відділ обслуговування дошкільників та учнів 1-4 класів. 

Відділом обслуговування дошкільників та учнів 1-4 класів за І модулем 

«Що читати влітку?» було створено віртуальний простір під загальною назвою – З 

книжками контактуй – свій настрій рятуй! Книго-пошук, який, у вигляді 

окремих онлайн сторінок коміксу «Емоції в дії», раз на тиждень, доступною мовою 

розкривав поняття певних емоцій та звичайних почуттів.  

Мета віртуального простору, для пізнання ментального здоров’я, полягала у 

створенні доступного матеріалу, який дає можливість кожній дитині відкрити для 

себе важливість емоційної грамотності та усвідомлення значення психічного 

добробуту в повсякденному житті.  

До Дня знань Херсонська обласна бібліотека для дітей імені Дніпрової Чайки 

підготувала для своїх молодших користувачів особливий подарунок – унікальне 

цифрове видання у вигляді коміксу під загадковою назвою «Магічний скарб 

емоцій: шлях до власних відчуттів і знань про них».  

https://www.calameo.com/read/0022707821fb762cc4d8c 

У рамках Програми літніх читань «Канікули з книгою 2025», працівниками 

сектора абонемента, для учнів 5-9 класів, було проведемо цикл інтерактивних 

заходів під спільною назвою: читацька ЛІТ-агенція «Літературне сузір’я 

Херсонщини». Мета проєкту:  познайомити читачів книгозбірні із письменниками 

рідного краю та їхніми історіями успіху, розкрити самобутню літературу 

Херсонщини.  Всього було проведено 12 заходів, 12 інтерактивних розробок, за 

участі користувачів: 1018 учасників.  

Підсумком проєкту стало визначення найактивніших учасників, які 

потрапили до обласного фіналу Всеукраїнського конкурсу «Лідер читання» 2025. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31097
https://www.calameo.com/read/0022707821fb762cc4d8c
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Та було створений інтерактивний ресурс «Літературне сузір’я Херсонщини», який 

стане основою для подальшої краєзнавчої роботи зі здобувачами освіти під час 

соціокультурних заходів. 

 https://view.genially.com/68473e74a9788cdf0600879f/interactive-content-literaturne-

suzirya-hersonshini  

За ІІ модулем: «Тиждень з книгою», який  передбачав організацію під час 

літніх канікул ігрових заходів, спрямованих на формування читацьких інтересів, 

розвиток читацької культури, мотивації до читання. Працювали такі структурні 

відділи бібліотеки: 

Відділ обслуговування дошкільників та учнів 1-4 класів 

«Пізнай себе з Книгозавриком» – інтерактивні читання та обговорення 

емоцій 12 заходів офлайн, 147 учасників. 

Творча лабораторія «Літні промінці на журнальній сторінці» 10 заходів 

офлайн, 123 учасники. 

Відділ обслуговування юнацтва та молоді «Топові миті з минулого» – 

краєзнавчі інтерактиви 12 заходів, 211 учасників. 

Відділ естетичного виховання Цикли: «Граємось, відпочиваємо і з 

насолодою читаємо. Євро-тур літератур» і «Моя Україна – WOW!» 26 заходів 

офлайн, 196 учасників. 

Студія для дошкільників «Бібліомалята» – «Дитячі долоньки» 11 заходів 

офлайн, 105 учасників. 

Сектор документів іноземними мовами «English Summer Marathon 

«Learn&Speak&Chat» 10 засідань, 42 учасники. 

Відділ обслуговування 5-9 класів – музей читацьких відкриттів «НаШІ у 

світі» 

13 віртуальних залів із медіа-експонатами про видатних українців. 

Використані платформи: Genially, Wordwall, LearningApps, Canva – 806 

користувачів. 

Загалом в програмі «Канікули з книгою-2025» взяли участь 6 структурних 

відділів, 10 інтерактивних проєктів, 71 офлайн-захід (782 учасники), 48 онлайн-

заходів (2668 учасників) 

Обласний фінал Всеукраїнського конкурсу «Лідер читання – 2025» 

визначив 4 лідерів.  

Програма «Канікули з книгою - 2025» успішно виконала поставлені 

завдання: понад 3 тисячі учасників долучилися до онлайн та офлайн заходів, що 

сприяло формуванню читацької активності, розвитку творчих навичок та емоційної 

грамотності. Проєкт підтвердив ефективність як культурно-освітнього ресурсу, 

забезпечив змістовне та цікаве проведення літніх канікул для дітей, закріплюючи 

бібліотеку як центр знань, творчості та спільного розвитку. 

Щороку 30 вересня, з нагоди відзначення Всеукраїнського дня бібліотек, 

Херсонська обласна бібліотека для дітей імені Дніпрової Чайки традиційно 

проводить обласний Відкритий урок читання, як щорічну акцію для юних 

херсонців та читачів усієї області. Цьогоріч він пройшов під символічною назвою 

«Читацький печворк: зшиваємо літературу й життя». Як у клаптиковому шитті 

з різнокольорових шматочків постає цілісна картина, так і під час наших зустрічей 

з письменниками та читачами склалося яскраве полотно думок, вражень і 

натхнення. 

https://view.genially.com/68473e74a9788cdf0600879f/interactive-content-literaturne-suzirya-hersonshini
https://view.genially.com/68473e74a9788cdf0600879f/interactive-content-literaturne-suzirya-hersonshini
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Ключовими темами цьогорічних уроків стали читання, діалог поколінь, 

культурна пам'ять, підтримка й віра у відновлення. Насичена програма зустрічей-

уроків з письменниками, митцями та цікавими особистостями розпочалася 30 

вересня у онлайн форматі. 

Урочисте відкриття обласного Відкритого уроку читання – 2025 

«Читацький печворк: зшиваємо літературу й життя». Святкова програма 

стартувала із символічного «зшивання» мистецтва слова й повсякденного буття: 

учасники дізналисяся про ідею цьогорічної акції та її ключові теми. Під час 

відкриття відбувся інтерактивний майстер-клас із створення читацького печворку – 

яскравої мозаїки з книжкових цитат і думок учасників заходу, яка стане оберегом 

свята та символом єднання читачів навколо книги. 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/2025.html 

28 березня відбувся круглий стіл, присвячений відновленню обласного 

інтелектуального турніру «Ігри патріотів Херсонщини». Захід проводився в 

рамках Всеукраїнського тижня дитячого читання 2025, у гібридному форматі. 

Організаторами цьогорічного онлайн-турніру стали: Департамент реалізації 

гуманітарної політики облдержадміністрації, КВНЗ «Херсонська академія 

неперервної освіти» Херсонської обласної ради, управління освіти Херсонської 

міської ради і Комунальний заклад «Херсонська обласна бібліотека для дітей імені 

Дніпрової Чайки» Херсонської обласної ради, ініціатор проведення турніру та 

розробник формату інтелектуальних змагань серед школярів на краще знання 

рідного краю. До участі у круглому столі також були запрошені працівники 

Херсонської обласної бібліотеки для юнацтва, шкільні бібліотекарі міста Херсона і 

Херсонщини. https://library.kherson.ua/fest/2025/03/28/969/ 

19 листопада відбулися фінальні змагання VІІ обласного турніру «Ігри 

патріотів Херсонщини». Основна мета проведення Турніру незмінна: сприяння 

вихованню майбутніх громадян України – справжніх патріотів рідного краю, з 

активною життєвою позицією, високими моральними якостями. Цьогорічний 

Турнір відбувався переважно у заочному форматі (онлайн) протягом травня-

листопада 2025 року на базі закладів загальної середньої освіти та публічних 

бібліотек області, у безпечних дитячих просторах міста. Переможці змагань – 

читачі публічних, зокрема дитячих, і шкільних бібліотек Херсонщини, які вибороли 

перемогу у попередньому турі змагань і здобули право на участь у обласному 

фіналі. Фінальне онлайн-тестування відбувалося через Google-форми, окремо у 

кожній віковій категорії (учні 4-5-х, 6-7-х та 8-9-х класів), а на учасників очікували 

оригінальні запитання про рідну Херсонщину, її природу, історію, культуру, 

літературу та видатних земляків, якими варто пишатися. Усього в тестуванні взяло 

участь  47 здобувачів освіти з 18 навчальних закладів міста Херсона. 20 листопада, 

у Всесвітній день дитини та День захисту дітей в Україні, було оголошено підсумки 

цьогорічних змагань. https://ks-patriot-games.blogspot.com/  

ХІ відкритий літературний конкурс творів у жанрі фантастики та 

фентезі «ФантФест». Цьогоріч у конкурсі взяло участь 84 учасників, які 

представили 84 роботи у 3-х вікових категоріях. Автори-початківці надіслали свої 

твори з 19 областей України: Вінницької, Запорізької, Кіровоградської, 

Хмельницької, Миколаївської, Одеської, Київської, Волинської, 

Дніпропетровської, Львівської, Харківської, Тернопільської, Чернігівської, 

Сумської, Черкаської, Полтавської, Житомирської, Рівненської, Херсонської, м. 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/2025.html
https://library.kherson.ua/fest/2025/03/28/969/
https://ks-patriot-games.blogspot.com/
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Києва, а ще із Польщі, Литви та Румунії. Наша область представлена учасниками із 

міста Херсона і міста Таврійськ. За підсумками конкурсу на веб-представництві 

бібліотеки опубліковано збірку кращих творчих робіт.  

https://www.calameo.com/read/00227078283896bf3dbcf  

У 2025 році в бібліотеці реалізовувалися програми з медійної та 

інформаційної грамотності, спрямовані на формування навичок критичного 

мислення, безпечної роботи з інформацією та відповідального споживання 

медіаконтенту. Програми були орієнтовані на різні вікові групи користувачів і 

впроваджувалися з урахуванням сучасних інформаційних викликів, умов 

дистанційної роботи та потреб освітнього середовища. Реалізація цих програм 

сприяла підвищенню рівня обізнаності учасників щодо розпізнавання 

дезінформації, маніпулятивного контенту та розвитку цифрової культури.  

У 2025 році в бібліотеці діяла Школа медіаграмотності для підлітків, 

спрямована на розвиток навичок критичного мислення, усвідомленого споживання 

інформації та безпечної поведінки в медіапросторі. Програма відповідала 

актуальним потребам підліткової аудиторії та сучасним викликам інформаційного 

середовища. 

Інформаційна гігієна під час війни, або практика з цифрового детоксу. 

Воркшоп. Фахівці Херсонської обласної бібліотеки для дітей імені Дніпрової 

Чайки за допомогою практичних завдань допомогли учням дізнатися, як не стати 

зброєю в руках ворога і заразом зберегти ментальне здоров’я, своє та близьких. Під 

час зустрічі підліткам була презентована практика збереження та оптимального 

використання інформації для забезпечення здорового і ефективного 

функціонування людини в інформаційному суспільстві. 

https://gorodmedia.blogspot.com/2025/02/blog-post.html 

У звітному році бібліотека продовжила роботу з проведення Уроків 

медійної грамотності для молодших школярів, спрямованих на формування 

початкових навичок безпечного та усвідомленого сприйняття інформації. Заняття 

проводилися в доступній ігровій формі та сприяли розвитку уважності, критичного 

мислення й розуміння різних видів інформації. 

Мова як основний спосіб передачі інформації. Медіа-урок. Під час заходу 

діти ознайомилися та дослідили передачу інформації через текст на прикладі 

історії виникнення книги, закріпивши свої знання інтерактивним завданням 

«Послання від предків». А ще дізналися, які навички та вміння потрібні людині, 

для того, щоб вміти зберігати та передавати інформацію, як це відбувалося в 

давнину та як це відбувається сьогодні. Розглянули та дослідили в ігровій формі 

допитливі дослідники мандруючи по різних періодах розвитку людства, граючи, 

освоювали навички медіа грамотності та розвивали своє критичне мислення. 

https://gorodmedia.blogspot.com/2025/02/blog-post_21.html 

Одним із важливих напрямів діяльності бібліотеки у 2025 році стали Уроки з 

інформаційної грамотності, під час яких користувачі опановували навички 

пошуку, критичного оцінювання та відповідального використання інформації. 

Проведення таких занять сприяло підвищенню рівня інформаційної культури та 

розвитку усвідомленого ставлення до інформаційних ресурсів. 

Про чати, коменти та вподобайки. Медіа-мотиватор.  До Дня безпечного 

інтернету. Головною метою заходу було навчити школярів безпечному 

користуванню мережею. Учасники дізналися про сучасні кіберзагрози, фішинг, 

https://www.calameo.com/read/00227078283896bf3dbcf
https://gorodmedia.blogspot.com/2025/02/blog-post.html
https://gorodmedia.blogspot.com/2025/02/blog-post_21.html
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фейки та інформаційні маніпуляції, а також взяли участь у вікторинах і майстер-

класі зі створення надійного пароля. Інтерактивна форма зробила заняття цікавими 

та корисними, а школярі відзначили, що почуваються впевненіше в онлайн-

просторі. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28525 

Кібербулінг. Агресія в інтернеті. Медіа-урок. Головна мета заходу – 

підвищити обізнаність дітей про загрози онлайн-середовища та навчити їх 

безпечному спілкуванню. Учасники дізналися про види кібербулінгу, його вплив 

на психологічний стан, розіграли можливі ситуації та разом шукали шляхи їх 

вирішення. Діти розробили порядок дій для захисту: не відповідати на провокації, 

блокувати агресорів, повідомляти дорослим і підтримувати постраждалих. Захід 

завершився дискусією про відповідальне онлайн-спілкування. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28335  

Інтернет – друг чи хитрун. Медіа-головоломка. Під час медіа-

головоломки «Інтернет – друг чи хитрун» учасники досліджували як корисні, так і 

небезпечні сторони інтернету. Діти переглянули пізнавальні відео, розв’язували 

інтерактивні завдання та головоломки, аналізували онлайн-ситуації, вчилися 

відрізняти правду від фейків, уникати шахрайських схем і зберігати свої дані. Захід 

сприяв формуванню цифрової грамотності та усвідомленому ставленню до 

інтернету як до потужного, але не завжди безпечного інструменту. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28975 

У 2025 році бібліотека продовжила серію заходів на підтримку ментального 

здоров’я школярів Херсонської області, спрямованих на зниження рівня 

тривожності, емоційного напруження та формування навичок психологічної 

саморегуляції. Заходи поєднували елементи читання, творчої діяльності та 

інтерактивного спілкування й реалізовувалися з урахуванням вікових особливостей 

учасників і безпекових умов. 

Щастя в дрібничках: помічай і радій. Формула спокою. Головна мета 

уроків щастя – навчити дітей бути уважними до власних емоцій, піклуватися про 

своє ментальне здоров’я, вибудовувати здорові стосунки, цінувати життя, зберігати 

позитивне мислення навіть у складних обставинах. Окремим їх блоком є те, як 

навчить дитину бачити хороше в повсякденному, не втрачати здатності дивуватися 

й радіти. На своєму уроці ми вчили читачів бути вдячними, співчутливими, вчили 

вміти долати труднощі, бо саме така дитина виростає не просто освіченою, а 

гармонійною особистістю. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28924 

Ти – супер! Книжки, що допоможуть повірити в себе. Бібліотерапія. 

Спрямована на розвиток впевненості та подолання труднощів. Школярі 

познайомилися з творами, що надихають, зокрема книгами В. Нестайка, Дари 

Корній, О. Михеда, К. Єгорушкіної та інших авторів. Окрім книжкових 

рекомендацій, учасники виконали вправи «Мій настрій» та «Квітка і свічка», які 

допомогли їм усвідомити власні емоції та навчитися заспокоюватися у стресових 

ситуаціях. https://xobd-news.blogspot.com/2025/03/blog-post_0.html  

Абетка емоцій. Настільна гра із ментального здоров’я. Гра спрямована на 

розвиток емоційної грамотності. Учасники дізналися про емоції, їхні фізичні 

прояви, значення саморегуляції та ментального балансу. Під час заходу школярі 

виконували вправи на розпізнавання почуттів, розігрували життєві ситуації та 

шукали шляхи їхнього вирішення. Особливо зацікавила гра «Куб емоцій», що 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28525
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28335
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28975
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28924
https://xobd-news.blogspot.com/2025/03/blog-post_0.html
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допомагала знайти шлях від стресу до емоційного спокою.  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28228  

Безбар'єрність – це бачити людей серцем! Спецкурс людяності. Мета 

спецкурсу: сформувати у читачів усвідомлення важливості поваги до кожної 

людини, незалежно від її можливостей, зовнішності, стану здоров’я чи 

особливостей; навчити бачити не бар’єри, а людину з її почуттями, правами, 

потребами та гідністю; виховати емпатію, толерантність, чуйність і культуру 

підтримки та взаємодопомоги; донести, що людина з інвалідністю – це повноцінна, 

сильна, талановита особистість. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30603  

Вартові ментального здоров’я. Літературно-мистецький млинок. 

Особливої популярності у ІІ кварталі здобув захід «Вартові ментального 

здоров’я. Літературно-мистецький млинок». Це авторська розробка співробітників 

відділу, які надихнулися ідеєю подібного заходу від КЗ «Запорізька обласна 

бібліотека для дітей «Юний читач» ЗОР під час Міжрегіонального ярмарку 

бібліотечних інновацій «Бібліокре@тив – 2024». 

Під час серії заходів головна бібліотекарка віддлу презентувала школярам та 

бібліотекарям дану інноваційну гру, яка об’єднала в собі театральну, геральдичну, 

художню й бібліотерапевтичну складові, кожна з яких розкривала творчі способи 

підтримки психічного здоров’я через мистецтво, самопізнання та читання. 

Захоплюючі завдання, знайомство з емоціями, гербознавством, творчістю Поліни 

Райко та книгами про Гаррі Поттера допомогли учасникам краще зрозуміти себе і 

більш дбайливо поставитися до свого внутрішнього світу. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29918  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29986  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30468  

Презентація електронного видання – книги-коміксу «Магічний скарб 

емоцій: шлях до власних відчуттів і знань про них». Це цифрове видання стало 

кінцевим результатом Програми підтримки та стимулювання дитячого читання 

«Канікули з книгою-2025» і справжнім святом для юних читачів. Воно не лише 

узагальнило здобуті під час канікул знання з ментального здоров’я, а й показало, 

що читання може бути сучасним, інтерактивним і близьким до потребам сучасних 

дітей. Сьогодні завдяки коміксу школярі можуть в будь-який час у захопливій 

формі розібратися зі світом емоцій, навчитися розуміти себе та інших, а також 

переконатися, що електронна книга – надійний друг, помічник і джерело натхнення 

у навчанні й повсякденному житті. Перевага цього примірника полягає ще в тому, 

що його можна завантажити на власний електронний пристрій.  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31733  

Подорож до себе. Емоційний барометр. Це була відверта й тепла розмова 

про ментальне здоров’я, про вміння слухати себе, приймати свої емоції та не 

соромитися говорити про них. Разом із бібліотекарем юні читачі вчилися 

розрізняти почуття, розуміти їхню природу й значення у житті. Творча акція 

нагадала усім: піклування про ментальне здоров’я – це прояв любові до себе, 

важливий крок до внутрішньої гармонії й доброзичливості до світу. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32193  

Центр соціально-психологічної допомоги населенню «Ментальне 

здоров’я» упродовж 2025 року здійснював роботу з дітьми молодшого віку, 

молоддю та батьками, зосереджуючи увагу на формуванні психологічної стійкості, 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28228
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30603
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29918
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29986
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30468
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31733
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32193
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емоційної підтримки та навичок саморегуляції. Під час занять особливий акцент 

було зроблено на питаннях збереження ментального здоров’я в умовах війни, 

подолання стресових і тривожних станів, а також розвитку ресурсів внутрішньої 

підтримки у різних вікових груп.За звітний період було проведено 9 засідань в 

офлайн форматі та 2 засідання в онлайн форматі.  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_1.html 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_82.html 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_27.html 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_82.html 

У межах проєкту на підтримку дитячого читання «Зустрічі без прощань» у 

2025 році працівники бібліотеки організували для читачів онлайн-зустрічі з 

відомими українськими письменницями, зокрема Мар’яною Стефак, Тетяною 

Гладиш, Альоною Шинкаренко, Оленою Рижко, Анною Дьоміною, Катериною 

Єгорушкіною та іншими авторками. Загалом у рамках проєкту відбулося 11 

зустрічей, які сприяли популяризації сучасної української літератури та розвитку 

читацького інтересу серед дітей і підлітків. 

Особливо цікавою була творча зустріч Ключ до Країни Пригод. Творча 

зустріч з Мар’яною Стефак. На зустріч з Мар’яною Стефак ми запросили 

підлітків, вона мала присмак міфології і пригод, бо більшою мірою була 

присвячена розповіді про підліткове фентезі – книгу «Ключ Горгона». 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28560   

Мисткиня, яка надихає. Тет-а-тет із поеткою Тетяною Гладиш.  До 

Всесвітнього дня поезії в рамках бібліотечних проєктів «Зустрічі без прощань» та 

«Знай наших» відбулася терапевтично-поетична онлайн-зустріч із херсонською 

поеткою Тетяною Гладиш під назвою «Мисткиня, яка надихає». Цей захід об'єднав 

учасників навколо живлющої сили мистецтва та нагадав про незламність духу 

українців у часи випробувань. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28964  

На хвилі читання. Книжкове рандеву з Оленою Рижко. В рамках проєкту 

«Зустрічі без прощань», який покликаний знайомити читачів із творчістю сучасних 

авторів, у квітні відбулася онлайн-зустріч із українською письменницею, 

дослідницею літератури й журналістики, експерткою підліткового читання Оленою 

Рижко. Захід був поділений на три етапи-хвилі, які знайомили читачів з 

особистістю письменниці.  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_11.html?m=1  

Бібліотека – місце сили. Святкова зустріч з Анною Дьоміною. До 

Всеукраїнського дня бібліотек відбулася тепла зустріч із сучасною письменницею 

Анною Дьоміною, яка поділилася історіями свого творчого шляху, розповіла про 

джерела натхнення, мандри та силу літератури. Старшокласники дізналися про її 

книги для підлітків, про участь у міжнародних книжкових ярмарках і книжковому 

клубі Вроцлава, а також отримали рекомендації для читання. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32319 

За лаштунками слова Світлани Вертоли. Літературний лабіринт. 

Заключна в 2025 році онлайн-зустріч в рамках проєкту відбулася з 

українською письменницею Світланою Вертолою під назвою «За лаштунками 

слова. Літературний лабіринт». У форматі живого діалогу школярі з різних 

навчальних закладів дізналися про творчий шлях авторки, про секрети її письма та 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_1.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_82.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_27.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_82.html
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28560
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28964
https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_11.html?m=1
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32319


26 

 

роль емоцій у створенні художнього світу, про виклики війни, які позначилися на її 

творах. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33894  

У рамках правового лекторію «Орієнтир» в 2025 році співробітники відділу 

обслуговування читачів-учнів 5-9-х класів провели 10 заходів, під час яких 

херсонські школярі здійснювали «Подорож у країну Прав», знайомилися з 

основними документами громадянина України та державними правовими 

документами «Від «Руської Правди» Ярослава Мудрого до сучасної Конституції.  

Євроінтеграція – шлях у майбутнє. Форум молодих лідерів. Форум 

молодих лідерів став натхненною платформою для обговорення херсонською 

молоддю ролі України в процесі євроінтеграції. Старшокласники познайомилися з 

історією шляху України до ЄС, актуальними реформами та європейськими 

цінностями, а також усвідомили власну здатність впливати на суспільні зміни.  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30305  

Як козаки Конституцію писали? Юридичний хронотоп. Читальна зала 

запросила користувачів книгозбірні скористатись юридичним хронотопом та 

дізнатися про те, «Як козаки Конституцію писали». Інтерактивна розробка 

допомогла читачам поринути в історичний контекст формування української 

правової думки через призму козацької доби, і, головне, відчути єдність правових 

традицій України в усі часи. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31026  

В рамках Тижня права, який має на меті підвищити рівень правової 

культури, а також поінформувати дітей та підлітків щодо їхніх конституційних 

прав та обов'язків, працівниками Херсонської обласної бібліотеки для дітей імені 

Дніпрової Чайки було проведено низку заходів для навчальних закладів м. 

Херсону. 

Права дитини: що? де? як? Правничо-історичний квест. До 

Міжнародного дня прав людини співробітники відділу провели право-

просвітницький захід, під час якого школярі ознайомилися з основними 

документами – Конституцією України, Європейською конвенцією з прав людини 

та Конвенцією ООН про права дитини, розглянули їхні статті й виконали 

інтерактивні завдання, що допомогли зрозуміти застосування прав у реальному 

житті. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33699 

#ПраваРулять. Законодавчий картинг. Інтерактивний право-

просвітницький захід був покликаний показати, що правова просвіта може бути 

цікавою, доступною та інтерактивною. За допомогою різноманітних вікторин, 

учасники заходу мали можливість перевірити свої знання. У вікторині «Типи прав 

людини» здобувачі освіти розподілили основні права за групами, а у грі «Мій 

документ» – з’ясовували, що підтверджує той чи інший документ. Окремо 

розглянули Декларацію прав дитини та Конвенцію «Про права дитини», прийняту 

Організацією Об'єднаних Націй. У квізі «Права та обов’язки» підлітки 

переконались, що іноді плутають ці два поняття, хоч і розуміють їх 

взаємопов’язаність. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33281 

Сьогодні, як ніколи, національно-патріотичне виховання стає невід’ємною 

частиною формування особистості. У час глобальних змін, різноманітних викликів 

та воєнного стану національна свідомість та любов до своєї Батьківщини є основою 

стабільності та процвітання суспільства. Саме тому Херсонська обласна бібліотека 

для дітей імені Дніпрової Чайки одним з ключових  напрямків своєї роботи виділяє 

національно-патріотичне виховання, заходи якого мають на меті не просто 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33894
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30305
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31026
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передати історичні  факти, а допомагати усвідомити значення минулого у 

формуванні майбутнього. 

Так, на протязі року, фахівці книгозбірні провили низку заходів, акцій та 

флешмобів: 

-  До Дня Соборності України 

Соборність дорівнює єдність. Віртуальний флешмоб. З нагоди Дня 

Соборності України відбулася серія заходів. Виконуючи завдання, що вимагали 

знань про історичні постаті, пам'ятні дати та символи нашої країни, учасники 

поринули в події становлення української державності. Спільна участь у квесті та 

флешмобі сприяла зміцненню патріотичного духу серед присутніх. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28250, 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28237  

- До Дня пам’яті Героїв Крут 

Перші «кіборги»: відомі й невідомі сторінки. Літопис пам’яті.  До Дня 

пам’яті Героїв Крут було проведено захід, який відобразив героїзм юнаків, що 

стали на захист української державності у 1918 році. Учасники заходу мали змогу 

дізнатися більше про подвиг героїв, які в нерівному бою під Крутами 

продемонстрували мужність та самопожертву. Атмосфера була сповнена пошани, 

вдячності та роздумів про непереможний дух українського народу. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28198  

- До Дня Героїв Небесної Сотні 

Їх справи вічні і живі. Галерея мужності. Основна увага заходу була 

спрямована на розповідь про хронологію подій Революції Гідності від найпершого 

дня до останнього. Також під час хвилини мовчання ми вшанували полеглих героїв 

Небесної Сотні та віддали їм данину пам'яті та вдячності за їхню важливу справу 

для розвитку української державності. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28597  

Ангели пам'яті. Арт-інсталяція. Захід проводився з метою вшанування 

пам'яті героїв Небесної Сотні, які віддали своє життя за свободу та майбутнє 

України. Ця арт-інсталяція стала не лише подією, але й глибоким символом, через 

який ми мали змогу відчути важливість їхнього подвигу та незабутній внесок у 

боротьбу за незалежність нашої держави. Водночас інсталяція сприяла вихованню 

у молодого покоління почуття патріотизму, національної гордості та усвідомлення 

того, наскільки важливою є боротьба за справедливість і демократію. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28582 

- До  Міжнародного дня рідної мови 

Рідна мова – шлях до Перемоги! Лінгвістичний вайб. Для підлітків були 

організовані різноманітні вікторини та завдання, завдяки яким вони змогли 

перевірити та поглибити свої знання рідної мови. Учасники змагалися у 

кмітливості, відповідали на питання про українську граматику та лексику, 

розв’язували лінгвістичні задачки, добирали синоніми та епітети, відновлювали 

прислів’я про слова та мову. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28619   

Обираю «УКРаїнську»! Інтелект-форум. На початку заходу учасники 

дізнались цікаві факти про українську мову та перевірили свої знання у вікторині 

«Унікальна українська: правда чи фейк?», а далі За допомогою інтерактивних ігор 

«Промовляй», «У світі фразеологізмів» та «Перемагай українською», розкривали 

багатогранність та багатство української мови, яка мотивує дітей до подальшого її 

вивчення та дослідження. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28652  
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- До Міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту 

Там, де спинився час, але пам'ять жива. Літературний хронограф  

Під час заходу підлітки дізнались про основні історичні події та передумови 

Голокосту і провели паралелі із сьогоденням. Через вікторину «Голокост - шрам на 

серці людства» пригадали основні терміни та символи, які є нагадуванням про 

«уроки», які має засвоїти людство. Віртуально відвідали меморіали на території 

колишніх концтаборів «Аушвіц-Біркенау» та український некрополь «Бабин Яр», 

які навічно зберігають у собі пам'ять про чорні сторінки історії.  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28289  

- До Дня Державного Герба України 

Символ країни, що єднає всіх. Медіа-розвідка. Пізнавальний захід мав на 

меті познайомити юних херсонців з історією тризуба – головного символу сили, 

єдності та волі українського народу. Учасники стали медіа-розвідниками, 

досліджуючи витоки Герба, вивчаючи старовинні артефакти, розгадуючи загадки, 

аналізуючи поетичні рядки та створюючи символічну листівку-банер. Основна 

мета заходу – формування патріотизму та глибшого розуміння національної 

ідентичності через знання державних символів. 

 https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28592  

- До Дня Чорнобильської трагедії та Міжнародного дня пам’яті жертв 

радіаційних аварій та катастроф 

Чорнобиля трагічні сторінки. Book-фокус  

В рамках заходу «Чорнобиля трагічні сторінки. Book-фокус», присвяченого 

39-й річниці аварії на Чорнобильській АЕС, учні херсонських шкіл долучилися до 

вшанування пам’яті героїв-ліквідаторів та обговорення екологічних наслідків 

трагедії. Особливу увагу було приділено літературі про Чорнобиль, яка допомагає 

зберігати історичну пам’ять і нагадує про цінність життя, відповідальність і єдність 

перед обличчям глобальних загроз. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30070 

Чорнобиль: минуле і сучасне. Ретроспектива пам’яті  

Захід - ретроспектива пам’яті розпочався з перевірки знань у вікторині 

«Чорнобиль не має минулого часу», за допомогою інтерактивної форми учасники 

заходу дізнались причини трагедії та найбільші зони ураження в Україні та в 

усьому світі. Проглянувши коротке навчальне відео, про те як працюють АЕС, 

обговорювали наслідки аварії та дізнались про найвідоміші об’єкти та літературні 

твори, які зберегли пам'ять про історичне минуле. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30086 

- До Дня Героїв України 

Герої серед нас. Патріотичний марафон. Патріотичний марафон «Герої 

серед нас» допоміг херсонським школярам переосмислити глибину поняття 

героїзму через поетичні твори давнини і сучасності, через огляд історичних фактів  

та сучасних реалій. Захід поєднав емоційне осмислення минулого зі щирою 

вдячністю тим, хто сьогодні стоїть на варті свободи, надихаючи молоде покоління 

на усвідомлення значення патріотизму та громадянської відповідальності. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30587  

- До Дня вшанування пам’яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації проти України 

Згаслі зорі дитинства. Віртуальний меморіал. Патріотичний захід «Згаслі 

зорі дитинства. Віртуальний меморіал» став зворушливим вшануванням пам’яті 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28289
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28592
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30070
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30587
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дітей, які загинули внаслідок російської агресії проти України. Учасники заходу 

створили віртуальний меморіал, ознайомилися з історіями юних жертв війни та 

вшанували їх хвилиною мовчання. Через емоційні рефлексії діти висловили власне 

прагнення до миру, а захід став важливим кроком у формуванні свідомого 

громадянства, співчуття та надії на безпечне дитинство для кожної дитини в 

Україні. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30742 

Відлітають в небо журавлі. Година пам’яті. Захід організовано для 

вшанування пам’яті дітей – жертв війни, а також для формування у молоді 

усвідомлення цінності життя, миру та людяності. Він був адресований дітям і 

підліткам Херсонської громади, щоб через спільні хвилини пам’яті, творчі 

активності та розповіді про трагічні події виховати в них співчуття, емпатію та 

відповідальність за збереження миру в Україні. 

 https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30745 

- До Дня Української Державності 

Зодчі української державності. Інтерактивний квест. Захід пройшов у 

форматі музею читацьких відкриттів, що став інтерактивною мандрівкою крізь 

епохи. Три експозиції розкрили внесок видатних постатей Х–ХХІ століть. Кожна 

експозиція завершувалася вікториною, що активізувала відвідувачів заходу, 

сприяла запам’ятовуванню фактів та створювала живе обговорення серед 

учасників. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31163  

- До Дня Незалежності України та до Дня Державного Прапора України 

Хай же вільна Україна завжди буде мужня й сильна! Патріот-шоу. 

Зустріч була організована з метою поглиблення знань дітей про історію та 

символіку України, формування почуття національної ідентичності та патріотизму. 

Через інтерактивні ігри, загадки та творчі завдання учасники не лише отримали 

інформацію про державні символи, а й змогли відчути їх значення на практиці, 

пережити емоційний зв’язок із рідною країною. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31621  

Моє майбутнє в незалежній Україні. Коло єдності.  Під час зустрічі 

згадали ключові події на шляху до незалежності – від ухвалення Акта 24 серпня 

1991 року до сучасної боротьби українського народу за свободу і суверенітет, 

підкресливши, що незалежність – це не лише політичний акт, а спосіб мислення й 

життя, заснований на єдності, стійкості та вірі у майбутнє України.  

https://www.facebook.com/share/p/1FUqN9yJmh/ 

- До третьої річниці звільнення міста Херсона та всього Правобережжя 

Херсонщини від окупантів 

Незалежність у тобі. Патріотичний колаж. Під час зустрічі учасники 

згадали героїчні та трагічні сторінки оборони й окупації Херсона, зокрема події 

біля Антонівського мосту, у «Бузковому парку», мирний спротив містян і 

волонтерський рух. Окрему увагу було приділено ролі херсонських письменників, 

які підтримували жителів міста словом у період окупації. Захід завершився 

обговоренням значення визволення Херсона 11 листопада 2022 року та 

усвідомленням ролі захисників України як справжніх героїв сучасної історії. 

https://unalib.ks.ua/news_2025-11_11_002.htm 

Херсон-2022: Арт-спротив. Окупація та визволення очима 

письменників. Під час заходу учні шкіл познайомилися з творами херсонських 

авторів, які пережили окупацію та описали її у своїх книгах. Олександр Меньшов у 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30742
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30745
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31163
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=31621
https://www.facebook.com/share/p/1FUqN9yJmh/
https://unalib.ks.ua/news_2025-11_11_002.htm
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«Я, Фокс та окупація» подав хроніку життя міста крізь особисті роздуми й образ 

кота Фокса, Артем Петрик у «Снах про Херсон» відтворив щоденникові записи 

спротиву й надії, а Альона Мовчан та Ангеліна Вєтрова у своїх творах показали 

жіночий досвід витримки й боротьби. Завершенням став перегляд відео з виступом 

військового скрипаля на площі Свободи, що стало символом відновлення, єдності 

та віри у мирне майбутнє. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33235 

- До  Дня захисників і захисниць України та до Дня Українського козацтва 

Слава козацька – сила українська. Година національної гідності. 

Просвітницька зустріч об’єднала елементи історичного екскурсу та літературного 

огляду. Бібліотекарі зосередили увагу на важливості збереження духовної 

спадщини предків у контексті сучасної боротьби за незалежність. Використання 

ігрових технологій, дозволило інтерактивно ознайомити школярів із побутом та 

звичаями козацтва. Важливим компонентом став книжковий вернісаж, де 

література виступила містком між епохами, допомагаючи молодим читачам 

усвідомити цінність миру та свободи. Захід сприяв вихованню почуття гордості за 

власну країну та поваги до її захисників.https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32356 

- До Дня Гідності та Свободи 

Україна у квітковому серпанку. Арт-майстерня патріотів. Зустріч було 

присвячено формуванню почуття національної причетності у дошкільнят та 

молодших школярів. Завдяки використанню візуального контенту та лаконічних 

інтерактивних пояснень, складні поняття свободи та гідності стали доступними для 

дитячого сприйняття. Творча частина поєднала класичне малювання з технікою 

пластилінографіки, що дозволило дітям через сенсорний досвід висловити свою 

любов до Батьківщини. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33371 

- До Дня пам’яті жертв голодомору 

Без війни, без вини... Голодомор. Година-реквієм. Під час тематичної серії 

заходів школярі досліджували причини й наслідки штучних голодів 1921–1923, 

1932–1933 та 1946–1947 років, знайомилися зі свідченнями очевидців і 

літературою, що правдиво відображає трагедію українського народу. Учасники 

поділилися родинними історіями, усвідомили ціну людського життя та значення 

історичної пам’яті, а також висловили сподівання на краще майбутнє й готовність 

берегти правду, щоб подібні трагедії більше ніколи не повторилися. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33405 

Вогонь скорботи навіки. Урок пам’яті. Вшановуючи пам’ять мільйонів 

українців, убитих Голодомором 1932-1933 років і штучними голодами 1921-1923 і 

1946-1947 років, було проведено захід – урок пам’яті «Вогонь скорботи навіки». 

Учасники заходу перевірили свої знання у вікторині, відгадуючи ключові поняття 

та символи з цієї теми, віртуально переглянули відомі пам’ятники та меморіали у 

світі та Україні, присвячені жертвам Голодомору. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33422 

- До Дня Збройних Сил України 

Відвага в серцях. Сила у фарбах. Патріотична майстерка.  Програма 

заходу була спрямована на виховання почуття вдячності та поваги до захисників і 

захисниць України. Через метод казкотерапії та порівняльний аналіз героїчного 

епосу з реаліями сьогодення, діти досліджували чесноти мужності та доброти. 

Практична частина реалізувалася у форматі патріотичної майстерні, де учасники 

створювали обереги, листівки та колективне арт-полотно. Особливого емоційного 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33235
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32356
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33371
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33405
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33422
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значення набув блок відкритого мікрофона, що сприяв розвитку навичок 

самовираження та громадської активності малят. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33684  

Він, вона, війна. Книжкові історії про любов і мужність. 

Під час літературно-патріотичної зустрічі, яка стала простором пам’яті і 

вдячності захисникам і захисницям, школярі дізналися про історію свята, склад 

Збройних сил України, роль капеланів і жінок-військових, прослухали уривки з 

творів та реальні історії воїнів і волонтерів. Завершилася подія хвилиною мовчання 

й написанням листів підтримки, нагадуючи, що війна – це не лише про зброю, а й 

про любов, мужність і пам’ять. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32352 

Закінчення 2025 року для читачів нашої книгозбірні пройшов у веселій та 

дружній атмосфері з низки свят та майстер-класів в форматі офлайн в укриттях м. 

Херсон. Ялинкова прикраса з фантазією. Святково-літературний ярмарок. 

Мета заходу – сприяти розвитку творчих здібностей дітей і дорослих через 

виготовлення ялинкових прикрас, поєднуючи мистецьку діяльність із літературною 

тематикою,  популяризувати українську книгу та традиції святкування Різдва й 

Нового року, а також ознайомити малюків з літературними творами, героями книг 

та мотивами, які можна відобразити в оформленні прикрас. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33856  

Від Миколая до Різдва. Пізнавально-розважальна програма. Учасники 

дізнавалися про свята від дня Святого Миколая до Різдва, брали участь у пісенних 

іграх, колядках, щедрівках, прикрашали стіл Дідухом та 12 стравами, що розвивало 

творчу уяву та навички спільної діяльності. Програма поєднувала пізнавальний та 

розважальний елементи, створюючи атмосферу святкової радості та заохочуючи 

дітей до активної взаємодії, творчого самовираження, усвідомлення цінності 

українських народних традицій та стійкої ідентичності до рідної нації.   

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33948  

Ой, господар, господарочку, Пусти в хату Меланочку… Бібліотечні 

вечорниці. Організація такого заходу була спрямована на відродження та 

популяризацію українських народних традицій, обрядів та пісенних звичаїв серед 

читачів молодшого шкільного віку. Вечорниці створили простір для спільного 

культурного та емоційного спілкування, познайомили із народною музикою, іграми 

та обрядами. За допомогою інтерактивних ігор, співанок і театралізованих сценок 

учасники отримали досвід активного залучення до культурної спадщини. 

Культурні посиденьки виховували повагу до національних традицій і сприяли 

розвитку творчих та соціальних навичок. https://www.library.kherson.ua/lw/?p=34050  

Зимові свята дарують тепло сімейного читання біля ялинки, пробуджують 

магію фантазії та слугують невичерпним джерелом натхнення. Саме вони роблять 

зимові дні незабутніми, додаючи їм трохи чарівності та добра. У дитячих 

просторах UNICEF та в укриттях м. Херсон фахівці Херсонської обласної 

бібліотеки для дітей імені Дніпрової Чайки подарували своїм читачам справжню 

подорож у світ таких історій, де кожне слово перетворюється на маленьке диво. 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33684
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32352
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33856
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=33948
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=34050
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ІV. СОЦІОКУЛЬТУРНА ТА ПРОСВІТНИЦЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 

 

Візуальна промоція дитячої книги 

Віртуальні книжкові виставки, бібліографічні веб-огляди 

 

№ 

з/п 

Назва та форма експозиції, покликання на веб-розташування Термін (дата) 

початку 

експонування 

Структурний 

підрозділ 

1.  Історії, де тішиться зима. Медіарозробка 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/01/blog-post.html 

Січень 

02.01 

ВО 5-9 

2.  З книжки на екран. Медіапорадник 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/01/blog-post_15.html 

Січень 

15.01 

СП 

3.  «Ця дівчина не просто так, – Маруся. Це – голос наш, це – пісня, це – душа…». 

Бібліотечний квілт. До 400-річчя від дня народження Марусі Чурай  

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/01/blog-post_25.html  

Січень 

25.01 

ВО 5-9 

4.  Нові автори в програмі НУШ: Оксана Лущевська. Відео 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/02/blog-post.html 

Січень 

03.02 
СА 

5.  Голоси українських класиків. Література.FM. Медіарозробка до  Всесвітнього дня 

читання вголос https://volontery-ks.blogspot.com/2025/02/fm.html 

Січень 

07.02 

СА 

6.  Літописець козацької слави. Іст-файли Самійла Величка. До 355-річчя від дня 

народження Самійла Величка, українського козацького літописця 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/02/blog-post_26.html 

Лютий 

11.02 

 

ВО 5-9 

7.  111 днів Майдану. Виставка-реквієм.  До Дня Героїв Небесної Сотні 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/02/111.html 
Лютий 

20.02 

МЦ 

8.  Книга в капелюсі. Віртуальна книжкова виставка-чаклунство. Реалізація ідеї – 

«Бібліокреатив-2024» 

https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/03/blog-post.html  

Березень 

02.03 

ВО 1-4 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/01/blog-post.html
https://volontery-ks.blogspot.com/2025/01/blog-post_15.html
https://volontery-ks.blogspot.com/2025/01/blog-post_25.html
https://volontery-ks.blogspot.com/2025/02/blog-post.html
https://volontery-ks.blogspot.com/2025/02/fm.html
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9.  Натхнення, містика, підказка. Віртуальна книжкова виставка-сторітелінг.  До 55-річчя 

письменниці Любові Відути 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/03/blog-post.html  

Березень 

09.03 

ВО 1-4 

10.  Персонажі, яких варто зустріти! Віртуальна книжкова виставка- пазл  

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/03/blog-post_25.html 

Березень 

26.03 

ВО 1-4 

11.  Завантаж читання! Виставка новинок 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/03/blog-post_26.html 
Березень 

26.03 
МЦ 

12.  Стриб-скок до пригод. Весняний квест-дозвілля  

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/03/blog-post_27.html 

Березень 

27.03 

ВО 1-4 

13.  Володар слова і пензля. Краєзнавчий олімп. Віртуальна книжкова виставка.  До дня 

народження український поет і художник, лауреат Шевченківської премії Анатолія 

Кичинськогоhttps://volontery-ks.blogspot.com/2025/03/blog-post_54.html  

Березень 

27.03 

ВО 5-9 

14.  Читаємо разом: книги, що оживають. Виставка-рекомендація.  До Всесвітнього дня 

читання вголос https://volontery-ks.blogspot.com/2025/04/blog-post.html  

Квітень 

01.04 
МЦ 

15.  Література Non Grata. Виставка врятованих книжок 

https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/04/non-grata.html 

Квітень 

02.04 

СА 

16.  Краєзнавчий нотатник. Анатолій Кичинський 

https://vbpi.blogspot.com/2025/04/blog-post.html  

Квітень 

03.04 
ВБПІ 

17.  Суперкруті читають книжки. Виставка у стилі Диско. До 50-ої річниці від дня 

народження Анне Аудгільд Сульберґ, норвезької письменниці 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/04/blog-post_13.html  

Квітень 

11.04 

СА 

18.  Чародій української фантастики. Віртуальна виставка-портал. До 80 річчя від Дня 

народження Сергія Дяченка https://volontery-ks.blogspot.com/2025/04/blog-

post_14.html   

Квітень 

14.04 

ВО 1-4 

19.  Любов до Землі через книгу. Віртуально-книжковий еко-світ.  

До Всесвітнього дня Землі  

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/04/blog-post_21.html 

Квітень 

22.04 

ВО 1-4 
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20.  Якщо автора ти знаєш, книгу швидко відгадаєш! Інтерактивна гра-схованка 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/04/blog-post_30.html 

Квітень 

30.04 

ВО 1-4 

21.  Книжкова хатина для всієї родини. Віртуальна книжкова виставка-показ. До 

Міжнародного дня сім’ї  https://volontery-ks.blogspot.com/2025/05/blog-post.html  

Травень 

15.05 
ВО 1-4 

22.  Книги для тих, хто мріє стати вченим. Віртуальна книжкова виставка-порада. До 

Всесвітнього дня науки https://volontery-ks.blogspot.com/2025/05/blog-post_21.html  

Травень 

16.05 
ВО 1-4 

23.  Бібліотека рекомендує. Відеопромоція читання: нові автори в програмі НУШ - Зірка 

Мензатюк https://www.youtube.com/watch?v=U0m9j1HIqrQ  

Травень 

29.05 

ВО 1-4 

24.  Книги для тих, хто хоче стати науковцем. Віртуальна книжкова виставка-порада 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/06/blog-post_21.html  

Червень 

21.06 

ВО 1-4 

25.  Як козаки Конституцію писали. Юридичний хронотоп.  До Дня Конституції України 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/06/blog-post.html  

Червень 

27.06 

ВО 5-9 

26.  Держава твориться перемогами. Маніфест мужності. Віртуальна книжкова виставка 

до Дня Української Державності https://volontery-ks.blogspot.com/2025/07/blog-

post.html  

Липень 

14.07 

СА 

27.  Як написати бестселер: лайфхаки від Джоан Ролінг. Віртуальна книжкова виставка 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/07/blog-post_30.html  

Липень 

30.07 

ВО 5-9 

28.  Голоси ромського народу. Історії пам’яті і забуття. До Міжнародного дня голокосту 

ромів https://volontery-ks.blogspot.com/2025/08/blog-post.html  

Серпень 

01.08 

ВО 5-9 

29.  Відома невідома Україна. Патріотичний профайл 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/08/blog-post_21.html  
Серпень 

21.08 
ІБВ 

30.  Нехай доля береже мою родину й мою кохану Україну! Віртуальна виставка-заклик.  

До Дня Незалежності України 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/08/blog-post_24.html  

Серпень 

22.08 
ВО 1-4 

31.  Моє читацьке сузір'я. Зіркові перегони 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/08/blog-post_25.html  

Серпень 

25.08 

ВО 5-9 
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32.  Рюкзак із характером. Віртуальна книжкова виставка-сюрприз. До Дня народження 

Лесі Мовчун – української  сучасної  дитячої письменниці та поетки 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/08/blog-post_26.html  

Серпень 

26.08 

ВО 1-4 

 

33.  Як легко вчитися онлайн. Колекція бібліотечних лайфхаків 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/09/blog-post.html  

Вересень 

09.09 

ВО 5-9 

34.  Привіт, школо! Щоденник оптиміста 

https://volontery-ks.blogspot.com/2025/09/blog-post_9.html  

Вересень 

10.09 

СА 

35.  Казкова броня: захист дитячих мрій. Віртуальна книжкова виставка-довіра. До Дня 

народження Сергія Лоскота https://volontery-ks.blogspot.com/2025/09/blog-

post_12.html  

Вересень 

12.09 
ВО 1-4 

36.  Дитинство без комендантської години. Віртуальна книжкова виставка-галерея.  

До Міжнародного дня миру 

 https://volontery-ks.blogspot.com/2025/09/blog-post_19.html  

Вересень 

20.09 

ВО 1-4 

 

37.  Зворотний бік світів Дари Корній. Читацький тет-а-тет. Віртуальна книжкова 

виставка до ювілею письменниці https://volontery-ks.blogspot.com/2025/09/blog-

post_26.html  

Вересень 

25.09 

ВО 5-9 

38.  Зворотний бік світів Дари Корній. Читацький тет-а-тет 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/09/blog-post_26.html  

Вересень 

29.09 

ВО 5-9 

39.  Херсонськими стежками козацької вольниці. Історичний хронограф 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/09/blog-post_29.html  

Вересень 

30.09 

ІБВ 

40.  Таємниці і казки від Єви. Віртуальна книжкова виставка-мозаїка. До Дня народження 

сучасної дитячої письменниці Єви Сольської 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/10/blog-post.html  

Жовтень 

03.10 

ВО 1-4 

 

41.  Слова, що грають… Леся Мовчун. Нові автори в програмі Нової української школи 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/10/blog-post_7.html  

Жовтень 

07.10 

ВО 1-4 

 
42.  ПроКАЧАЙ свою менталку: книжкова йога. Віртуальна книжкова виставка. До 

Всесвітнього дня психічного здоров'я 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/10/blog-post_10.html  

Жовтень 

09.10 

ВО 5-9 
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43.  Новий автор. Новий світ. Нова книга. Віртуальна книжкова виставка-компас. До Дня 

народження сучасної дитячої письменниці Оксани Давидової 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/10/blog-post_29.html  

Жовтень 

29.10 

ВО 1-4 

 

44.  Мрія в твоїх руках. Віртуальна книжкова виставка-розвага. До Дня народження 

сучасної дитячої письменниці Катерини Єгорушкіної 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/10/blog-post_30.html  

Жовтень 

30.10 

ВО 1-4 

 

45.  Смакуй новинки! Літературне чаювання  

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/11/blog-post.html  

Листопад 

03.11 

ВО 5-9 

46.  Дмитро Яворницький – співець козацьких вольностей. Віртуальна виставка-досьє 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/11/blog-post_14.html  

Листопад 

06.11 

ВО 5-9 

47.  Херсонська поезія вільних. Відеовиставка-салон 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/11/blog-post_7.html  

Листопад 

07.11 

ВО 5-9 

48.  Фентезі-бриз німецької казки. Віртуальна книжкова виставка-вітрила. За творчістю 

німецького казкаря Вільгельма Гауфф  

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/11/blog-post_07.html  

Листопад 

07.11 

ВО 1-4 

49.  Справу ведуть читачі. Детективна агенція Андрія Кокотюхи. Віртуальна книжкова 

виставка https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/11/blog-post_17.html  

Листопад 

17.11 

СА 

50.  Дитина + книга = формула любові. Віртуальна книжкова виставка-фундамент. До 

Всесвітнього дня дитини https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/11/blog-post_22.html  

Листопад 

20.11 

ВО 1-4 

 
51.  Світ, в якому ти живеш! Віртуальна книжкова виставка-секрет. До 65-річчя 

письменниці Еліни Заржицької https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/11/blog-

post_27.html  

Листопад 

27.11 

ВО 1-4 

52.  Людський вимір незламності. Веб-експозиція 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/11/blog-post_29.html  

Листопад 

29.11 

ВО 5-9 

53.  Історії, що пробуджують уяву і сміх: подорож у світ Юрія Нікітінського 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/11/blog-post_30.html  

Листопад 

30.11 

ВО 1-4 
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54.  «Я віддам тобі сонце». Майстерка від літературних героїв. Медіарозробка до 

Міжнародного дня людей з інвалідністю 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post.html  

Грудень 

02.12 

СА 

55.  Ресурс для батьків: книжкова полиця Світлани Ройз. Віртуальна книжкова виставка – 

пропозиція. До дня народження української письменниці, дитячої та сімейної 

психологині 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_04.html  

Грудень 

04.12 

ВО 1-4 

 

56.  Література у пікселі, або Мій Янгол носить форму ЗСУ. Виставка-трофей 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_9.html  

Грудень 

06.12 

СА 

57.  Зимові смаколики у зимових історіях: відкриваємо атмосферу свята. Віртуальна мандрівка. 

Медіарозробка  

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_12.html  

Грудень 

11.12 
ВО 5-9 

58.  Роман із книгою: ретро-вечірка в стилі Джейн Остін. Віртуальна виставка. До 250-

річчя від дня народження англійської письменниці Джейн Остін  

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_15.html  

Грудень 

13.12 

ВО 5-9 

59.  Пригоди, що пахнуть домашнім теплом. Віртуальна книжкова виставка-шафа. До дня 

народження Юліти Ран (Юлії Тараненко) – української  сучасної  дитячої письменниці, 

драматургині, перекладачки   

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_17.html  

Грудень 

17.12 

ВО 1-4 

 

60.  Зимові обряди українського Нового року. Народознавча коловерть 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_29.html  

Грудень 

29.12 

ВО 5-9 

61.  Плеса творчості Василя Загороднюка. Віртуальна книжкова виставка-розповідь 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_30.html  

Грудень 

30.12 

ІБВ 

 

 

 

 

 

https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post.html
https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_04.html
https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_9.html
https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_12.html
https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_15.html
https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_17.html
https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_29.html
https://bookexpo-ks.blogspot.com/2025/12/blog-post_30.html


 38 

Основні творчі акції та програми 
 

№ 

з/п 
Назва та форма заходу Термін 

проведення 

Структурний 

підрозділ 

1.  Драконові пастки. Новорічний квест 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post.html 

01.01 МЦ 

2.  Поетичні рими зими. Віршована стежка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_2.html 

02.01 СП 

3.  Безпечні зимові пригоди. Айстопер 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_37.html 

02.01 МЦ 

4.  Грінч, Скрудж і всі-всі-всі. Новорічний book-парад 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/book.html 

03.01 СА 

5.  Суперзірка дитліту. Алея слави Джоан Роулінг 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_4.html 

04.01 СА 

6.  Спочатку погляд – потім крок! Гра-путівник з мінної безпеки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_06.html 

05.01 МЦ 

7.  Мрії збудуться. Пізнавально-казкова подорож 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_6.html 

06.01 ВО 1-4 

8.  A very Ukrainian Christmas. Засідання- розмовного клубу «Speak Out» для молоді 

Херсону та Маріуполя за підтримки Корпусу Миру США в Україні 

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/01/weve-finally-started-our-online.html 

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/01/winter-self-care.html 

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/01/saving-or-spending-good-days.html 

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/01/mood-boards-or-how-to-plan-year.html 

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/01/on-job-hunt.html 

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/01/the-power-of-board-games-in-language.html 

Протягом 

місяця 

СДІМ 

9.  Вперед за книгою! Літературно-новорічні гонки. В рамках  програми «Мандрівний хаб 

стійкості» https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_81.html 

06.01 ВО 1-4 
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10.  Найкращі з кращих для дітей. Тематичний огляд книг, відзначених літературними 

преміями 2024 року https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/2024.html 

07.01 ВО 5-9 

11.  Магія кольору та історія листівок: дитяча арт-майстерня 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_7.html 

07.01 МЦ 

12.  Новорічні пригоди книжок. Читацький вікенд 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_8.html 

08.01 СА 

13.  Святкові звичаї: несподівані відкриття 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_10.html 

10.01 МЦ 

14.  На чарівних крилах казки. Інтерактивна програма 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_11.html 

11.01 ВО 1-4 

15.  Веселі забави Снігової баби! Розважальна програма в укритті 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_12.html  

12.01 ВО 1-4 

16.  Грай, дивись, читай! Новорічний book-парад 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_13.html 

13.01 ВО 5-9 

17.  Наш веселий Сніговик, він до снігу взимку звик. Майстер-клас 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_15.html 

13.01 СП 

18.  У пошуках святкового настрою. Мандрівка країнами світу 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_14.html 

14.01 ВО 1-4 

19.  Розумники на старті! Інтелектуальний батл 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_16.html 

16.01 МЦ 

20.  Запрошуємо вас у світ інформаційної грамотності! Медіа-урок 

https://xobd-ic.blogspot.com/2025/01/blog-post.html 

16.01 МЦ 

21.  Письменники Херсонщини – підліткам. Тематичний огляд-рекомендацію  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_17.html 

17.01 СА 

22.  Степова долина Миколи Братана. Краєзнавчо-літературнй променад   

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_20.html 

18.01 ВО 1-4 

23.  Казки на горищі Джмелика. Затишні посиденьки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_18.html 
18.01 СП 
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24.  Найкращі з кращих: Топ книжкових порад 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_19.html 

19.01 ВО 5-9 

25.  За добре слово – щира подяка. Година вдячності 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_40.html 

20.01 МЦ 

26.  Абетка емоцій. Тренінг з ментального здоров’я  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_56.html 

20.01 МЦ 

27.  Вона – наш витвір, наша мрія, соборна вільна Україна! Патріотичний репортаж.  

До Дня Соборності України  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_22.html 

20.01 ВО 1-4 

28.  Україна єдина: від минулого до сьогодення. Інтерактивний музей. До Дня Соборності 

України https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_21.html 

20.01 СА 

29.  Наша єдність – наша сила! Історичний квест. До Дня Соборності України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_23.html 

20.01 ВО 5-9 

30.  Єдина країна – єдиний народ. Онлайн студія для освітян. До Дня Соборності України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_5.html 

20.01 ВО 

31.  Соборність дорівнює єдність. Віртуальний флешмоб. До Дня Соборності України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_700.html 

21.01 ВО 1-4 

32.  Єдність в наших серцях. Відео-хроніка До Дня Соборності України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_68.html 

21.01 МЦ 

33.  Єдина країна – єдина сім`я. Свято Злуки. До Дня Соборності України   

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_66.html 

  21.01 СП 

34.  Від заходу й до сходу: єдність українського народу! Історичний бумеранг.  До Дня 

Соборності України https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_24.html 

22.01 ВО 1-4 

35.  Мереживо зимових візерунків. Лабораторії «Творчий простір» під назвою  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_26.html 

23.01 СП 

36.  З Україною в серці! Медіа-тур. До Дня Соборності України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_39.html 
24.01 МЦ 
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37.  Там, де спинився час, але пам'ять жива. Літературний хронограф. До Міжнародного 

дня пам'яті жертв Голокосту 

 https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_33.html 

27.01 СА 

38.  Той, хто рятує одне життя, рятує увесь світ. Година спомин. До Міжнародного дня 

пам'яті жертв Голокосту 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_27.html 

27.01 СА 

39.  Логіку вмикай – розум розвивай! Інтелектуальний крос 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_87.html 

28.01 ВО 1-4 

40.  Грай, читай, пізнавай – разом з бібліотекою! Інтерактивні ігри 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_28.html 

28.01 МЦ 

41.  Перші «кіборги»: відомі й невідомі сторінки. Літопис пам’яті 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_65.html 

29.01 ВО 5-9 

42.  Про кібербулінг для дітей. Медіа-урок.  До Міжнародного дня без інтернету 

https://xobd-ic.blogspot.com/2025/01/blog-post_29.html 
30.01 МЦ 

43.  Провідник у світ дитинства – Всеволод Нестайко. Літературна замальовка. До 95-

річчя від дня народження Всеволода Нестайка  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/01/blog-post_30.html 

30.01 ВО 1-4 

44.  Ми – читайки, ми – всезнайки. Майстер-клас в лабораторії «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_2.html 

03.03 СП 

45.  Історії, які зцілюють і надихають. Казкотерапевтична зустріч з Мар’яною Стефак. За 

проєктом «Зустрічі без прощань»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_03.html 

03.03 ВО 5-9 

46.  10(і)1 історія про бібліотеку. Святкова туса. До 101-ої річниці із дня заснування  

Херсонської обласної  бібліотеки для дітей імені Дніпрової Чайки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/101.html 

03.02 ВО 5-9 

47.  Сердечко у  пікселі. Патріотична майстерка в лабораторії «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_84.html 

03.02 СП 
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48.  Our digital world might be dangerous. Засідання розмовного клубу «Speak Out» для 

молоді Херсону та Маріуполя за підтримки Корпусу Миру США в Україні  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/02/are-you-up-for-making-stories.html 

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/02/the-experience-of-waiting.html 

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/02/are-you-ready-for-pet.html 

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/02/languages-we-speak.html  

Протягом 

місяця 

СДІМ 

49.  Віршовані пригоди. Поетичний майданчик 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_3.html 

04.02 МЦ 

50.  Книжковий торт і сто пригод. Святкові розваги.  До дня народження ХОБД 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_4.html 

04.02 ВО 1-4 

51.  Видатні винаходи жінок. Пізнавальний квест До Міжнародного дня жінок та дівчат 

в науці https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_13.html 

04.02 МЦ 

52.  Читайлики-ерудити. Книговікторина 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_10.html 
04.02 СП 

53.  Цікаві книжки – прочитані вголос. Літературний флешмоб.  

До Всесвітнього дня читання вголос 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_21.html 

05.02 ВО 1-4 

54.  Читання – це сила, це клас, читання вголос об’єднує нас! Книжковий конструктор. До 

Всесвітнього дня читання вголос  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_11.html 

05.02 МЦ 

55.  Про захопливу українську міфологію. Етнотека 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_5.html 

05.02 МЦ 

56.  Інформаційна гігієна під час війни. Тренінг 

https://gorodmedia.blogspot.com/2025/02/blog-post.html 

06.02 МЦ 

57.  Кроссенсовий марафон в країні дивовижних книг. Читацька акція до  Всесвітнього 

дня читання вголос  https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_12.html 

06.02 МЦ 

58.  Маленькі творці великих ідей. Лабораторія винаходів 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_86.html 

06.02 МЦ 
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59.  Читачі в країні дивовижних книг. Гра-подорож 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_7.html 
06.02 МЦ 

60.  Мрій! Читай! Досягай! Лазівки для супер читачів 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_6.html 

06.02 СА 

61.  На побачення з книгою. Літературна кав'ярня 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_14.html 

10.02 СА 

62.  З любові починається життя, вона усе найкраще починає. Літературний вечір до Дня 

Святого Валентина 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_36.html 

10.02 СП 

63.  Моя тарілочка здоров’я. Книжкова поличка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_9.html 

10.02 МЦ 

64.  Життя віртуальне, а ризик – реальний! Калейдоскоп безпеки. До  Дня безпечного 

інтернету https://xobd-ic.blogspot.com/2025/02/blog-post.html 

10.02 ВО 1-4 

65.  Інтернет – територія безпеки. Web-розвідка. До дня безпечного інтернету  

https://xobd-ic.blogspot.com/2025/02/blog-post_14.html 
11.02 МЦ 

66.  Про чати, лс, коменти та вподобайки. Медіа-мотиватор  До Дня безпечного інтернету 

https://xobd-ic.blogspot.com/2025/02/blog-post_15.html 

11.02 МЦ 

67.  Світло добрих сердець. Майстерня валентинок 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_98.html 
12.02 СП 

68.  Ключ до Країни Пригод. Творча зустріч з Мар’яною Стефак. В рамках проєкту 

«Зустрічі без прощань» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_18.html 

13.02 ВО 5-9 
 

69.  Батл книголюбів. Інтелектуальна гра  

 https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_15.html 
15.02 МЦ 

70.  Лінії та кольори любові. Година арттерапії 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_16.html 

17.02 МЦ 

71.  Читаємо, граємо, мову вивчаємо! Лінгвістичний тюнинг. До Міжнародного дня рідної 

мови https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_17.html 

17.02 ВО 1-4 
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72.  Сила нації: пам’ять, символи, єдність. Галерея мужності. До Дня Героїв Небесної 

Сотні https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_929.html 

17.02 МЦ 

73.  Долоньки до долоньки – разом до мрії. Патріотичний майстер – клас.  В рамках 

проєкту лабораторія «Творчий простір». До дня  єднання України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_35.html 

17.02 СП 

74.  Обираю «УКРаїнську»! Інтелект-форум 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_81.html 

17.02 СА 

75.  Скажи булінгу НІ!  Урок-диспут 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_56.html 

17.02 МЦ 

76.  Казка про круги й квадрати. Літературно-фігурні пригоди 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_62.html 

18.02 ВО 1-4 

77.  Рідна мова – шлях до Перемоги! Лінгвістичний вайб. До  Міжнародного дня рідної 

мови https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_32.html 

18.02 ВО 5-9 

78.  Ангели пам'яті. Арт - інсталяція. До Дня Небесної Сотні 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_39.html 
18.02 СП 

79.  Дивовижна історія Енн. Сторітелінг. За програмою «Література + Кіно» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post.html 

18.02 МЦ 

80.  Тризуб: феномен українського символу. Патріотичні вивідки.  

До Дня Державного Герба України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_22.html 

19.02 СА 

81.  Символ країни, що єднає всіх. Медіа-розвідка. До Дня Державного Герба України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_19.html 
19.02 МЦ 

82.  Від ідей до відкриттів. Винахідницький бум 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_48.html 

19.02 ВО 1-4 

83.  Листи з неба. Година пам’яті. До Дня Героїв Небесної Сотні 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_23.html 

20.02 СА 

84.  Їх справи вічні і живі. Галерея мужності. До Дня Героїв Небесної Сотні 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_20.html 

20.02 ВО 5-9 
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https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_22.html
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85.  Слово-диво: граємо, читаємо, вчимося. Мовна палітра. До Міжнародного дня рідної 

мови https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_930.html 

21.02 ВО 1-4 

86.  Наша мова – пречудова! Лінгвістичне лото 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_77.html 

21.02 МЦ 

87.  «Лютий» лютий 2022: вектор на Перемогу. Патріотичний форпост. До річниці з дня 

повномасштабного вторгнення російського окупанта на територію України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/2022.html 

21.02 ВО 5-9 

88.  Слово до слова – зберігаємо мову. Лінгвістичні сходинки. До Міжнародного дня 

рідної мови https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_91.html 
21.02 МЦ 

89.  Інтерв’ю з книжкою. Медіа-урок 

https://gorodmedia.blogspot.com/2025/02/blog-post_21.html 

21.02 МЦ 

90.  Жінки, що змінили Україну. Намисто історій. До Дня української жінки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_45.html 

24.02 СА 

91.  Голоси незламності. Хроніка опору. До річниці з дня повномасштабного вторгнення 

російського окупанта на територію України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_24.html 

24.02 
 

ВО 5-9 

92.  Літературна розвідка сторінками творів Миколи Братана 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_25.html 

25.02 МЦ 

93.  У пошуках казкових капелюхів. Книжковий нон-стоп. Група за інтересами «Читай-

компанія»  https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_26.html 

25.02 ВО 1-4 

94.  На крилах Лесиного слова. Літературна вітальня 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_27.html 
25.02 МЦ 

95.  Музика віршів Лесі Українки. Читання з натхненням. До дня народження Лесі 

Українки https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_90.html 

25.02 ВО 1-4 

96.  Діти, книги та все, що між ними. Кроссенсовий маратон 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_12.html 
25.02 СП 

97.  Історії, які розповіли капелюхи. Віртуальна книжкова виставка-чаклунство 

https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/03/blog-post.html 

27.02 ВО 1-4 
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https://xobd-news.blogspot.com/2025/02/blog-post_90.html
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https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/03/blog-post.html


 46 

98.  Тепло йде, Масляна веде! Фольклорна вечірка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/03/blog-post.html 

28.02 МЦ 

99.  Літературний календар. Березень. Відео 

https://www.youtube.com/watch?v=vUM5QCZIvjM 

03.03 СА 

100.  За Херсон до останнього. Історія подвигу оборонців Бузкового парку 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28777 

03.03 ВО 5-9 

101.  Майстри слова зі світовим ім’ям.  Літературний салон.  До всесвітнього дня 

письменника https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28763 
03.03 МЦ 

102.  Журавлик нам на крилах, весну принесе. Майстер – клас в лабораторії «Творчий 

простір» https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28827 

03.03 СП 

103.  My Day. My Plan. Засідання розмовного клубу «Speak Out» для молоді Херсону та 

Маріуполя за підтримки Корпусу Миру США в Україні  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/03/my-plan-my-spring-ideas.html 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28954  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29033  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/03/chatgpt-friend-or-foe.html  

Протягом 

місяця 

СДІМ 

104.  Смакуємо цікаві історії. Літературний пікнік 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28772 

04.03 ВО 1-4 

105.  Небилиці та інші поетичні витівки. Індивідуальне заняття в літературній студії 

«Контур» https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28767 

04.03 ВО 5-9 

106.  Діти, книги та все, що між ними. Кроссенсовий маратон 

https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/03/blog-post_6.html 
04.03 СП 

107.  Таємний код бібліотеки. Читацька розвідка  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28809 

05.03 ВО 1-4 

108.  Мультфільми: чому вони нас навчають. Медіатека 

https://www.library.kherson.ua/lw/?paged=6 

06.03 МЦ 

109.  Шукач істини й любові. Мандрівка у творчий світ Григорія Сковороди 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28844 

06.03 ВО 5-9 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/03/blog-post.html
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110.  Шевченкова Україна. Туристичне агентство. До дня народження Тараса Шевченка 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28781 

07.03 СА 

111.  Тарас Шевченко у фактах і цитатах. Бренд-автор-шоу. До дня народження Тараса 

Шевченка https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28818 

07.03 ВО 5-9 

112.  Загадкова сторінка: відкрий секрет книги. Стрибок в українську літературу 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28858 

07.03 ВО 1-4 

113.  «Шевченкіана Херсонщини». Літературний комікс. До дня народження Тараса 

Шевченка https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28790 

07.03 СА 

114.  Кобзареве слово – дітям України. Літературне вшанування 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28838 
08.03 СП 

115.  Єднаємось віршами Кобзаря. Поетична секція. До дня народження Т.Г. Шевченка 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28822 

10.03 ВО 1-4 

116.  Тарас Шевченко у фактах і цитатах. Бренд-автор-шоу 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28814 

10.03 ВО 5-9 

117.  Вільні. Незламні. Непереможні. Краєзнавчий меморіал пам’яті.  До Дня звільнення 

міста Херсона від нацистських окупантів 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28872 

10.03 ВО 5-9 

118.  Палітра Великого Кобзаря. Мистецький салон.  До дня народження Т. Г. Шевченка 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28911 

       10.03 СП 

119.  Символ державності-пісня країни. Виховна година. До Дня Державного гімну України 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28863 
11.03  СП 

120.  Квітковий настрій весни. Краєзнавча розвідка 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28834 

13.03 МЦ 
 

121.  Вільні. Незламні. Непереможні. Краєзнавчий меморіал пам’яті.   

До Дня звільнення міста Херсона від нацистських окупантів 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28872 

13.03 ВО 5-9 
 

122.  Знання, що змінили світ. Технічний марафон.  До Міжнародного дня знань і 

математики https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28892 

13.03 ВО 1-4 
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https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28858
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123.  Інтернет – друг чи хитрун? Медіа-головоломка 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28975 

14.03 МЦ 

124.  Цінності дитинства. Майстерка від літературних героїв 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28896 

14.03 СА 

125.  Добровольці – незламні серця України. Літературна година героїв. До Дня 

українського добровольця https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28902 
14.03 МЦ 

126.  Сторінками Миколи Братана: читаємо та граємо. Квест-мандрівка 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28915 
14.03  МЦ 

127.  Щастя в дрібничках: помічай і радій . Формула спокою  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28924 

17.03 ВО 1-4 

128.  Котики – патріотики. Пухнастий десант. В рамках проєкту лабораторія «Творчий 

простір» https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28919 

17.03 СП 

129.  Тут на кожній полиці живуть таємниці. Літературний let’s play 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28935 
17.03 СП 

130.  Ти супер! Книжки, що допоможуть повірити в себе. Бібліотерапія 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28980 

18.03 МЦ 

131.  Поезія свободи Ліни Костенко. Літературна дегустація 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28939 

18.03 СА 

132.  Мисткиня, яка надихає. Тет-а-тет із поеткою Тетяною Гладиш. В рамках проєктів 

«Зустрічі без прощань» і «Знай наших» https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28964 

18.03 ВО 5-9 
 

133.  Кольори щастя. Літературна палітра 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28959 
18.03 МЦ 

134.  Таємниці на кожному кроці. Book-квест   

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28868 

18.03 МЦ 

135.  Весняне сонечко. Заняття в студії творчого розвитку для дошкільників «Бібліомалята» 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29011 

18.03 СП 

136.  Поетичне слово, як зброя. Літературний пазл. До Всесвітнього дня поезії 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28996 
19.03 МЦ 
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137.  Фантастичний світ творів Лесі Ворониної. Таємний путівник читача. До ювілею 

письменниці https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28971  

19.03 СА 

138.  Лісові історії: від коріння до крони. Еко-лабораторія. До Всесвітнього дня Землі  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28990 

20.03 ВО 1-4 

139.  Магічні лайфхаки від Пітера Пена. Книжковий let’s play.  За програмою «Література + 

Кіно» https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29026 

20.03 МЦ 

140.  Ти супер! Книжки, що допоможуть повірити в себе. Бібліотерапія 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28980 

21.03 МЦ 

141.  День в обіймах сторінок. Зустріч любителів читання  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28984 

21.03 ВО 1-4 

142.  Ґроно врятованих книжок. Інтерактивна вікторина 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28929 

23.03 СА 

143.  Я – книга! День відкритих книжок. Читацька акція 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29015 

24.03 СА 

144.  Твій ресурс для успіху. Корисний тайм-аут 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29036 

24.03 МЦ 

145.  Запрошує весна у світ казковий. Журнальний дрес-код 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29048 

24.03 СП 

146.  Таємниці на кожному кроці. BOOK-квест 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29030 

25.03 МЦ 

147.  Міцна родина – непереможна Україна! Сімейна студія відпочинку  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29042 

25.03 ВО 1-4 

148.  Шукай новинки! Читацький аукціон 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29059 

26.03 СА 

149.  Свято шаленого читання у стилі видатних дітей. Рецепт успіху 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29068 
26.03 МЦ 

150.  ПреЧудова сімка. Українознавче лото 

https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/03/blog-post_27.html 

27.03 ВО 5-9 
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151.  Поетична хвиля рідного міста. Літературна композиція  

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29096  

28.03 ВО 1-4 

152.  Таємниці театру: від ідеї до прем’єри. Мистецький етюд 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29143  

28.03 МЦ 

153.  Урочистий старт VII обласного інтелектуального турніру «Ігри патріотів Херсонщини 

- 2025». Круглий стіл https://vbpi.blogspot.com/2025/03/2025.html  

28.03 ВО  

154.  Херсонській малечі про цікаві речі. Зустріч «Бібліомалят» 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29124  
30.03 СП 

155.  Читай – розквітай: весняні рими. Відкрите засідання літературної студії «Контур» 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29134  

30.03 ВО 5-9 

156.  Грай, читай, все на світі пізнавай! Прес-арт 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post.htm  

31.03 СП 

157.  Вчися легко! Менеджер закладок 

https://xobd-ic.blogspot.com/2025/03/blog-post_31.html  

31.03 МЦ 

158.  Запрошуємо у світ казки. Медіа-тур.  До Міжнародного дня дитячої книги 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_5.html 
01.04 МЦ 

159.  Зірви маску! Автор-паті 

https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/04/party.html 

01.04 ВО 5-9 

160.  Весняні турботи на городі. Читацька гра за твором «Ясоччина грядка» у студії 

«Бібліомалят» https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_6.html 
01.04 СП 

161.  Данський Король Казок. Диво-вигадки Ганса Андерсена. До Міжнародного дня 

дитячої книги https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_2.html 

02.04 ВО 1-4 

162.  Чарівні перлинки з казкової торбинки. Читомагія 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_3.html 

02.04 
МЦ 

163.  ПреЧудова сімка. Українознавче лото 

https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/03/blog-post_27.html 

03.04 ВО 5-9 

164.  Beyond Awareness: What it means to be conscious. Засідання розмовного клубу «English 

Speaking Club» https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/04/beyond-awareness-what-it-

Протягом 

року 

СДІМ 
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means-to-be.html  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/04/blog-post.html  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/04/whats-clue.html  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/04/finding-silver-lining-english-practice.html  
165.  Розумний інтернет. Хакатон. До Міжнародного дня інтернету  

https://xobd-ic.blogspot.com/2025/04/blog-post.html 

04.04 ВО 1-4 

166.  Час казкових пригод. Книгограй 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_7.html 
04.04 МЦ 

167.  У книжок немає кордонів. Читацький політ  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_9.html  

04.04 СА 

168.  Уважний читач. Літературне лото 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_28.html  
05.04 СП 

169.  Світ між рядками: фантазія і реальність Дяченків. Літературний квест.  

До 80-річчя від дня народження Сергія Дяченка, українського фантаста, 

кінодраматурга https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_09.html  

07.04 СА 

170.  Заряджайся знанням про здоров’я. Літературний фітнес 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_08.html  
07.04 МЦ 

171.  Я здоров’я бережу, сам собі допоможу. Бюро знахідок. До Всесвітнього дня здоров’я  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_77.html 

07.04 ВО 1-4 

172.   Весняна фантазія.   Майстер-клас в лабораторії «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_8.html    

07.04 СП 

173.  Квітковий вернісаж.  Студія розвитку  для дошкільників «Бібліомалята» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_13.html  

08.04 СП 

174.  Світ книги чи кіно: що обираєш ти? Інтелектуальний батл 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_32.html  

08.04 МЦ 

175.  Від книжкової сторінки до здорової звички. Літературний марафон 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_10.html  
08.04 МЦ 
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176.  Українці в космосі. Книжкова галерея 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_14.html  

09.04 ВО 5-9 

177.  «Сонячна Таврія» Миколи Братана. Краєзнавча розвідка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_88.html  

10.04 ВО 5-9 

178.  Шлях у зоряний космос. Міжпланетна прогулянка. До Всесвітнього дня авіації і 

космонавтики https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_90.html  

11.04 ВО 1-4 

179.  Зоряний простір мрій і знань. Бібліо-Галактика.  До Дня працівників ракетно-

космічної галузі України та Міжнародного дня авіації і космонавтики   

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_255.html   

11.04 СП 

180.  У книжок немає кордонів. Читацький політ 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_15.html  

11.04 СА 

181.  На хвилі читання. Книжкове рандеву з Оленою Рижко. В рамках проєкту «Зустрічі 

без прощань» https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_11.html  

11.04 СА 

182.  Вартові ментального здоров’я. Літературно-мистецький млинок 

https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/04/blog-post_16.html 

14.04 ВО 5-9 

183.  У пошуках знайомих незнайомців. Краєзнавчо-пізнавальна експедиція 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_12.html  

14.04 ВО 1-4 
 

184.  Весна наповнена чудес – Христос Воскрес! Великодня етно - студія.    Майстер – клас 

в лабораторії «Творчий простір»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_98.html  

14.04 СП 

185.  Гарна писанка у мене. Великодня майстерка у студії «Бібліомалята» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_16.html  
15.04 СП 

186.  Чарівні двері у світ фентезі. Книжковий портал   

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_18.html  

15.04 МЦ 

187.  Пам’ятки Херсонщини, що живуть у віках. Літературно-краєзнавчий марафон. До 

Міжнародного дня пам’яток і визначних місць 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_89.html  

15.04 МЦ 
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188.  Барвисте диво Великодня. Святкова майстерня 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_75.html  

17.04 МЦ 

189.  Героїчні лапки: Патрон і друзі. Літературне розмінування 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_17.html 

17.04 ВО 1-4 

190.  Вміємо до свята писанки писати. Майстерня великодніх барв 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_59.html  
17.04 СП 

191.  Великдень іде – Благу звістку несе! Народознавчий квіз 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_19.html  
18.04 МЦ 

192.  Завтра янголи з небес скажуть всім: «Христос Воскрес!». Палітра духовності 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_80.html  

18.04 ВО 1-4 

193.  Безпечний інтернет. Медіа-урок 

https://xobd-ic.blogspot.com/2025/04/blog-post_22.html 
18.04 МЦ 

194.  Заповідні куточки Херсонщини. Краєзнавчий круїз 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_36.html  
19.04 МЦ 

195.  Вартові ментального здоров’я. Літературно-мистецький млинок. До Всеукраїнського 

дня психолога https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_21.html  

21.04 ВО 5-9 

196.  Пластиліновий  зоопарк у твоїх руках. Майстер-клас в лабораторії «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_672.html  

21.04 СП 

197.  Нові книги, нові мрії. Літературний диліжанс 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_23.html  
22.04 СП 

198.  Планета, де вирує життя. Екологічно-літературна розвідка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_87.html  

22.04 СА 

199.  Пернаті друзі. Дитячий  квест про птахів. Розвиваюча студія  для дошкільників 

«Бібліомалята» https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_73.html  

22.04 СП 

200.  На захисті авторського права. Юридична академія супергероїв. До Всесвітнього дня 

книги та авторського права https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_24.html  

22.04 ВО 5-9 

201.  Ти дитино, виростай, про природу добре дбай! Еко пінг-понг. До Всесвітнього Дня 

Землі https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_22.html   

23.04 ВО 1-4 
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202.  Таврійські акварелі у віршах. Краєзнавча розвідка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_940.html  

23.04 ВО 1-4 

203.  Видатні винаходи жінок. Пізнавальний квест 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_25.html  

23.04 МЦ 

204.  Хто крутіший? Батл персонажів 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_29.html  

24.04 МЦ 

205.  Чорнобиль: минуле і сучасне. Ретроспектива пам’яті 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_26.html  

25.04 СА 

206.  Чорнобиль: хроніка мужності. Година пам’яті 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_78.html  
25.04 МЦ 

207.  Велика читацька пригода. Фейк-гра.  До Всесвітнього дня книги і авторського права 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_30.html  
26.04 МЦ 

208.  Теплі історії для щирих сердець. Літературний експрес Сашка Дерманського 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/blog-post_79.html  

28.04 ВО 1-4 

209.  Чорнобиля трагічні сторінки. Book-фокус 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/04/book.html  

28.04 ВО 5-9 

210.  Крізь сотні сумнівів я йду до тебе…Літературний спротив 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_3.html  

02.05 МЦ 

211.  Святковий фінал ХІ Відкритого літературного конкурсу творів у жанрі фантастики та 

фентезі «ФантФест-2025».Церемонія нагородження 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/2025.html  

02.05 ВО 

212.  Магія книг Джоан Ролінґ. Літературний вікенд 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_02.html  
02.05 ВЕВ 

213.  Із книгою через століття. Мандрівка у часі  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_6.html  

05.05 ВО 1-4 

214.  Побачення з Європою. Інформаційна гра-вікторина. До Дня Європи 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_4.html  

05.05 ВОЮМ 
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215.  Scrapbooking – a new way of art! Засідання розмовного клубу «Speak Out» для молоді 

Херсону та Маріуполя за підтримки Корпусу Миру США в Україні  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/05/scrapbooking-new-way-of-art.html  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/05/why-clue-is-more-than-just-game-in-our.html  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/05/top-10-phrasal-verbs-you-cant-live.html 

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/05/whats-next.html  

Протягом 

місяця 

СДІМ 

216.  Книги, обпалені війною. Літературний салон. До Дня пам’яті та перемоги над 

нацизмом у Другій світовій війни   

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_8.html  

05.05 ВО 5-9 

217.  Іспанія: фламенко, корида і пристрасні фестивалі. Країнознавчий калейдоскоп. До Дня 

Європи https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_5.html  

05.05 ВОЮМ 

218.  Вся моя родина, наче китиці калини. Сімейний воркшоп. До Міжнародного дня сім’ї. 

Лабораторія «Творчий простір»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_18.html   

05.05 ВО 1-4 

219.  Вмикай читання – запускай гру! Інтерактивна толока 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_58.html  
05.05 ВЕВ 

220.  Галерея українських вчених – хіміків. Інформ-досьє. До Міжнародного Дня науки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_13.html  

06.05 ВОЮМ 

221.  Серце матері – безмежне. До Дня матері. Розвиваюча студія для дошкільників 

«Бібліомалята»  https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_73.html  

06.05 ВО 1-4 

222.  Євроінтеграція – шлях в майбутнє. Форум молодих лідерів. До Дня Європи    

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_09.html  

06.05 ВО 5-9 

223.  Світ творчості через слова та кольори. Мистецький дебют 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_17.html  
06.05 ВЕВ 

224.  Дружити, а не бити. Майстерка від літературних героїв 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_24.html  

06.05 СА 

225.  NavКоло книги! Бібліо-рейс до країн ЄС. До Дня Європи в Україні  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/nav.html  

07.05 ВО 1-4 
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https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_58.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_13.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_73.html
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226.  Видатні українці в Європі. Історичний дайджест. До Дня Європи 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_9.html  

07.05 ВОЮМ 

227.  У пошуках казкових капелюхів. Читацьке диво 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_80.html  

07.05 ВО 1-4 

228.  Мама – янгол на землі! Круглий стіл 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_10.html  

10.05 ВО 1-4 

229.  Вишиті рядки: коли поезія оживає в орнаменті. Арт-презентація Бабенко Ірини – 

херсонської майстрині. В рамках роботи клубу «Єдині» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_53.html  

10.05 ВОЮМ 

230.  Бібліотечні ігри: коли книжка стає пригодою 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_11.html  11.05 ВЕВ 

231.  Головна героїня мого життя. Лабіринти щастя. До Дня матері 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_12.html  
12.05 ВО 1-4 

232.  Поетична стежина між Миколаєвом та Херсоном. Літературні вечорниці  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_0.html  

12.05 ВОЮМ 

233.  Херсонські ерудит-мандри. Ігри патріотів 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_14.html  

12.05 ВО 5-9 

234.  Вишиванка  – символ України. Патріотичне дефіле. До Всесвітнього дня вишиванки. 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_46.html  
12.05 ВО 1-4 

235.  Леді з лампою. Історичний пазл. До Міжнародного дня медичної сестри 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_869.html  

12.05 ВОЮМ 

236.  Пухнасті історії для малят. Літературний зоопарк. Група за інтересами «Читай-

компанія» https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_361.html  
13.05 ВО 1-4 

237.  Сімейні обійми з книжкою. Читацька зустріч у студії «Бібліомалята» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_41.html  
13.05 ВЕВ 

238.  Книги і мистецтво різних народів. Стежина естетики 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_48.html  
13.05 ВЕВ 
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239.  Разом ми – Європа. Патріотичний євроквест 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_706.html  

14.05 СА 

240.  Історична, краєзнавча та літературна Херсонщина. Круглий стіл 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_431.html  

14.05 ВОЮМ 

241.  Ниточка до ниточки – вишиваю долю. Народознавча палітра. До Всесвітнього дня 

вишиванки  https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_75.html  
15.05 ВЕВ 

242.  Вишивка – то пісня, то доля, то серце України! Народознавчий портал. До 

Всесвітнього дня вишиванки https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_688.html  
15.05 ВО 1-4 

243.  Вишивана доля України. Етнорозвідка  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_15.html  

15.05 СА 

244.  Священицький рід Леонтовичів. Родинна історія  До Міжнародного дня сім'ї 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_69.html  

15.05 ВОЮМ 

245.  Вартові ментального здоров’я в гармонії і ритмі розмаїття. Літературно-мистецький 

млинок. До Дня міжнаціональної злагоди і культурного розмаїття 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_733.html  

16.05 ВО 5-9 

246.  Болісне дзеркало історії. Сторінка правди. До Дня боротьби за права 

кримськотатарського народу та вшанування пам'яті жертв депортації кримських 

татар   https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_97.html  

16.05 ВО 5-9 

247.  Таємниці під музейним дахом. Артефакт-квест. До міжнародного дня музеїв 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_60.html  
17.05 ВЕВ 

248.  У пошуках знайомих незнайомців. Краєзнавчо-пізнавальна експедиція 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_19.html  
19.05 ВО 1-4 

249.  Герої серед нас. Патріотичний марафон. До Дня Героїв України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_55.html  

19.05 ВО 5-9 

250.  Зелене диво, що росте в твоїх руках. Майстер-клас. Лабораторія «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_50.html  
19.05 ВО 1-4 

251.  Жила-була емоція. Створення казки на основі гри «Абетка емоцій» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_85.html  
20.05 ВО 1-4 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_706.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_431.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_75.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_688.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_15.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_69.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_733.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_97.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_60.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_19.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_55.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_50.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_85.html


 58 

252.  Спочатку погляд – потім крок. Інтерактивна гра про правила мінної безпеки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_26.html  
20.05 ВО 1-4 

253.  Жираф-party: від веселощів до знань. Розвиваюча студія для дошкільників 

«Бібліомалята»  https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/party.html  
20.05 ВО 1-4 

254.  Час читати – час мріяти! Віртуальне знайомство з бібліотекою 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_82.html  
21.05 ВО 1-4 

255.  Херсонщина в ритмі злагоди: дитячий погляд на культуру і мир. До Дня 

міжнаціональної злагоди і культурного розмаїттяhttps://xobd-

news.blogspot.com/2025/05/blog-post_21.html  

21.05 ВЕВ 

256.  Особливі книги про особливих дітей. Читацьке рандеву 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_22.html  

21.05 СА 

257.  100 років під куполом: як народжувався український парламент. Історичне коло 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/100.html  

22.05 ВОЮМ 

258.  Нове дихання стародавніх букв. Мовознавчий чат. До Дня слов’янської писемності і 

культури   https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_33.html  
22.05 ВО 1-4 

259.  Безбар'єрність - це бачити людей серцем! Спецкурс людяності 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_25.html  
23.05 ВО 1-4 

260.  Літературна математика з Альоною Шинкаренко. Час книговідкриттів 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_45.html  
23.05 ВО 5-9 

261.  Барвисті світи Марії Примаченко на сторінках книг. Літературно-мистецький салон 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_27.html  
23.05 ВЕВ 

262.  Голос мужності. Живі історії до Дня героїв 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_28.html   
23.05 ВЕВ 

263.  Книги і мистецтво різних народів. Стежина естетики 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_909.html  
24.05 ВЕВ 

264.  Мудрість століть: подорож у світ Нестора Літописця.  Історичний пазл 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_65.html  

26.05 ВОЮМ 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_26.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/party.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_82.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_21.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_21.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_22.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/100.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_33.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_25.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_45.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_27.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_28.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_909.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_65.html


 59 

265.  Мовою UA-бестселерів. Майстерка від письменників 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/ua.html  

26.05 ВО 5-9 

266.  Маленькі крильця великих ідей. Майстер-клас. Лабораторія «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_29.html  
26.05 

ВО 1-4 
 

267.  Таємниці давнього степу: епоха Міді . Подорож у минуле.  В рамках роботи 

краєзнавчої студії «Таємниці давнього степу»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_713.html  

26.05 ВОЮМ 

268.  Негайно готуймо вітрила уяви – письменник на борту! Зустріч на рейді з сучасною 

авторкою Валентиною Захабурою 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_36.html  

27.05 ВО 1-4 

269.  Знати – отже любити свій край. Ігри патріотів Херсонщини. До Всеукраїнського дня 

краєзнавства. За програмою «Мандрівний хаб стійкості» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_51.html  

28.05 
ВО 1-4 

 

270.  Перший клас – прощавай! Другий – радо зустрічай! Калейдоскоп розваг 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/05/blog-post_64.html  
29.05 ВО 1-4 

271.  З книжками контактуй – свій настрій рятуй! Книго-пошук.  

Старт програми підтримки та стимулювання дитячого читання «Канікули з 

книгою» 2025 для малюків  https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_2.html  

02.06 
ВО 1-4 

 

272.  Смішинки-гуморинки з дитячої книжки. Бібліотечні витівки  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_99.html  
02.06 ВЕВ 

273.  Літні промінці на журнальній сторінці. Майстер-клас з колажування Лабораторія 

«Творчий простір» https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_1.html  
02.06 

ВО 1-4 
 

274.  My plans for this holiday! Засідання розмовного клубу «Speak Out» для молоді Херсону 

та Маріуполя за підтримки Корпусу Миру США в Україні  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/06/my-plans-for-this-holiday.html  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/06/lets-dive-into-phrasal-verb-topic.html  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/06/undersranding-phrasal-verbs.html 
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/06/phrasal-verbs-for-social-situations.html  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/06/camping-challenge.html  

Протягом 

року 

СДІМ 
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275.  Брейн-бум натхнення: читаємо про геніальних дітей. Літературне рандеву 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_97.html  

02.06 ВЕВ 

276.  Літо з валізою книжок! Книжковий вайб. 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post.html  

02.06 ВЕВ 

277.  Літературний календар. Червень. Відео 
https://www.youtube.com/watch?v=GBf8b7ShQNY  

03.06 СА 

278.  Світло дитячих мрій. Барвисте свято 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_10.html  

03.06 
ВЕВ 

 

279.  Вперед у WOW-мандри! Україна починається з тебе. Книжковий запуск навігатора. 
Старт програми «Канікули з книгою – 2025» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/wow.html  

03.06 ВЕВ 

280.  Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-агенція. Старт програми літніх читань 
«Канікули з книгою-2025» https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_3.html  

03.06 СА 

281.  Смак слів: цікаві українські вирази і фразеологізми – мовний захід у бібліотеці для 
учасників розмовного клубу «Єдині» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_12.html  

03.06 ВОЮМ 

282.  У Країні Почуттів. Мандрівка до гарного настрою. До Міжнародного дня безневинних 
дітей – жертв агресії https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_4.html  

03.06 
ВО 1-4 

 

283.  Згаслі зорі дитинства. Віртуальний меморіал. До Дня вшанування пам'яті дітей, які 
загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти України 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_74.html  

04.06 ВО 5-9 

284.  Читацький пікнік для дорослих і малих. Літній книжковий маршрут 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_8.html  

04.06 ВЕВ 

285.  Шлях готів: крізь степи Херсонщини. Подорож у минуле. В рамках роботи 
краєзнавчої студії «Таємниці давнього степу»  https://xobd-
news.blogspot.com/2025/06/blog-post_55.html  

04.06 ВОЮМ 

286.  Скіфи - зниклі володарі безмежного степу.  Подорож у минуле. В рамках роботи 
краєзнавчої студії «Таємниці давнього степу»   
https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_55.html  

04.06 ВОЮМ 
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287.  У тиші Соборної вулиці…. Екскурсія.   В рамках роботи бібліотечного екскурсійного 

бюро «На семи балках» https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_55.html  

04.06 ВОЮМ 

288.  Відлітають-відлітають в небо журавлі. Година пам’яті 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_13.html  
05.06 ВЕВ 

289.  Чарівний скіфський слід- золота пектораль.  Подорож у минуле. В рамках роботи 

краєзнавчої студії «Таємниці давнього степу»   

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_55.html  

05.06 ВОЮМ 

290.  Відлітаємо в казку! Борт №2025. Євро-старт літературної мандрівки. Старт програми 

«Канікули з книгою – 2025 https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/2025.html  
05.06 ВЕВ 

291.  Читай як супергерой. Літературний стартап 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_31.html  
06.06 ВО 1-4 

292.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Старт програми літніх читань «Канікули 

з книгою-2025» https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/1.html  

06.06 ВО 5-9 

293.  Планета дитинства: подорож мрій 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_94.html  
08.06 ВО 1-4 

294.  Емоції в дії: подорож з Радістю та Злістю. Комікс-реклама 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_9.html  
09.06 ВО 1-4 

295.  Шоколадна країна мрій. Солодка вечірка. Лабораторія «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_6.html  
09.06 

ВО 1-4 
 

296.  Казкові голоси Прикарпаття. Літературні дива. До програми «Канікули з книгою-2025» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_932.html  

10.06 ВЕВ 

297.  Книгозаврик між сміхом і бурею. Інтерактивні читання 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_52.html  
10.06 ВО 1-4 

298.  Символи, обереги і традиції мого народу. Українознавча гра 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_66.html  

10.06 ВО 5-9 

299.  На крилах любові до Батьківщини. Творчий портрет Дніпрової Чайки.  

В рамках програми літніх читань «Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-

агенція»  https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_36.html  

10.06 
 

СА 
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300.  Ура, ура - веселий час, прийшли канікули до нас. Майданчик розваг 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_33.html  
11.06 ВО 1-4 

301.  Шлях готів: крізь степи Херсонщини. Подорож у минуле.  В рамках роботи 

краєзнавчої студії «Таємниці давнього степу» https://xobd-

news.blogspot.com/2025/06/blog-post_11.html   

11.06 ВОЮМ 

302.  Україна читає серцем. Патріотичне читання-коло. До програми «Канікули з книгою-

2025»https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_23.html  

12.06 ВЕВ 

303.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Зала №2. Жінка, яка подарувала світові Wi-

Fi. Геді Ламар. В рамках програми літніх читань «Канікули з книгою-2025» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/2-wi-fi.html  

13.06 ВО 5-9 

304.  Жу-жу-жу – я книжечку несу! Літературний мікс для «Бібіломалят». До програми 

«Канікули з книгою-2025» https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_71.html   

13.06 ВЕВ 

305.  Смакуй українське читання. Літературний фуд-корт 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_45.html  

13.06 ВЕВ 

306.  Твоя поезія. Твій простір. Твій клуб. Поетичний слім. В рамках роботи молодіжного 

клубу «MoNoLit» https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_57.html  

14.06 ВОЮМ 

307.  Ляльки, що підкорили  світ. Хвилинка-цікавинка. До Всесвітнього дня ляльки 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/06/blog-post_14.html  

16.06 ВЕВ 

308.  Емоції в дії: Пригоди з хоробрістю і страхом. Комікс-реклама 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_16.html  

16.06 ВО 1-4 

309.  Гірський шлях крізь слово і час. Літературно-краєзнавчий квест. До програми 

«Канікули з книгою-2025» https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_0.html  
17.06 

ВЕВ 

310.  Сотворіння слова. Поетичний майстер-клас від Анатолія Кичинського.  

В рамках програми літніх читань «Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-

агенція» https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_17.html  

17.06 СА 
 

311.  Вулиця Богородицька: інтриги і сюрпризи. Екскурсія містом. В рамках роботи 

бібліотечного екскурсійного бюро «На семи балках»   

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_18.html  

17.06 ВОЮМ 
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312.  Книгозаврик – хоробрий чи страшний? Інтерактивні читання 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_53.html  

18.06 ВО 1-4 

313.  Французьке читання з ароматом круасана. Літературна арт-студія. До програми 

«Канікули з книгою-2025» https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_19.html  
19.06 

ВЕВ 

314.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Зала №3. «Лікарі душ». Абрагам Маслоу та 

Альберт Бандура https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/3.html  

20.06 ВО 5-9 

315.  Ван Гог очима дітей.  Мистецька майстерка в художній студії живопису та малювання 

«Art Kid’s» https://misto-muz.blogspot.com/2025/06/kids_20.html  

20.06 ВЕВ 

316.  Емоції в дії: Казки про Спокій і Гнів. Комікс-реклама  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_35.html  
23.06 ВО 1-4 

317.  Поезія степу і неба Миколи Братана. Читацький ЛІТ-хіт. В рамках програми літніх 

читань «Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-агенція»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_24.html  

24.06 
 

СА 

318.  Книгозаврик в краю Контрастів. Інтерактивні читання 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_25.html  
24.06 ВО 1-4 

319.  Мелодія слова і води. Літературно-природній перформанс 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_54.html  
24.06 

ВЕВ 

320.  Узори часу: прогулянка вулицями старого Херсона. Краєзнавчі цікавинки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_86.html  

25.06 ВОЮМ 

321.  Італійські канікули з Піноккіо. Книжкова мандрівка-гра 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/06/blog-post_26.html  
26.06 

ВЕВ 

322.  Там, де степ і Січ: Гордієнків слід на Херсонщині. Історичний портрет. В рамках 

роботи бібліотечного проєкту «Погляд з історії»  

https://unalib.ks.ua/news_2025-07_02_001.htm  

1.07 ВОЮМ 

323.  Казка на дні морському. Пізнавальний майстер-клас для малят. Розвиваюча студія для 

дошкільників «Бібліомалята» https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_4.html  
01.07 ВО 1-4 

324.  Від нудьги до пригод: книжковий маршрут Книгозаврика. Інтерактивні читання 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_2.html  
01.07 

ВО 1-4 
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325.  Жива тінь предків: з книжки – на екран. Проєкція часу 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_1.html  

01.07 ВЕВ 

326.  Дзеркало часу: дивовижний світ Веласкеса. Art-відкриття 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post.html  

01.07 ВЕВ 

327.  Під вітрилами прози Антона Санченка. Літературна  регата. В рамках програми літніх 
читань «Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-агенція» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post.html  

01.07 СА 

328.  Літературний календар. Липень. Відеоhttps://www.youtube.com/watch?v=5gbRgjfJLbE  02.07 СА 

329.  Lets throw a party! Засідання розмовного клубу «English Speaking Club» 
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/07/lets-throw-party.html  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/07/from-fear-to-fluency-together.html  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/07/bounce-off-and-other-useful-expressions.html  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/07/how-to-cope-with-challenges.html  

Протягом 
місяця 

СДІМ 

330.  Пензлик для принцеси – малюємо як Дієго Веласкес. Майстер – клас 
https://unalib.ks.ua/news_2025-07_04_001.htm  

04.07 ВЕВ 

331.  Миколаїв-Херсон: міста на хвилі. Літературна імпреза 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_96.html  

04.07 
ВО 

332.  «Вишиті голоси…» виставка-діалог 
https://unalib.ks.ua/news_2025-07_07_001.htm  

04.07 ВОЮМ 

333.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Зала № 5. Соломія Крушельницька – 
співачка, якій аплодував світ https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_34.html  

04.07 ВО 5-9 

334.  Емоції в дії: Заздрість без маски, Захоплення без меж. Комікс-реклама  
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_7.html  

07.07 
ВО 1-4 

 

335.  Грай! Читай! Відпочивай! Краєзнавчий турнір.  Лабораторія «Творчий простір» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_51.html  

07.07 
ВО 1-4 

 

336.  Нитки, що створюють диво. Виставка творчого доробку Альбіни Кастюк  
https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_8.html  

07.07 ВЕВ 

337.  Мандрівка Книгозаврика у країну ЗА + ЗА (заздрість і захоплення). Інтерактивні 
читання https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_9.html  

08.07 
ВО 1-4 
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338.  Книжковий ключ до фортеці. Літературно-історичний квест з легендами Поділля 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_71.html  
08.07 ВЕВ 

339.  Мультяшна палітра. Година натхнення в художній студії живопису та малювання «Art 

Kid’s» https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_28.html  
08.07 ВЕВ 

340.  Таємниці, скарби і герої Анатолія Марущака. Читацька карта пригод. В рамках 

програми літніх читань «Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-агенція» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_8.html  

08.07 СА 

341.  Слідами скіфів: Таємниці Придніпров’я. Гра-вікторина 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_23.html  

09.07 ВОЮМ 

342.  Чеський фольклор на швидкості. Бібліомандрівка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_10.html  
10.07 ВЕВ 

343.  Софійські горизонти Михайла Драгоманова. Екскурсія. В рамках роботи 

бібліотечного екскурсійного бюро «На семи балках»  

https://unalib.ks.ua/news_2025-07_10_001.htm  

10.07 ВОЮМ 

344.  Зваблива краса та темрява душі: Доріан Грей в кіно. Кінодегустація. В рамках  циклу 

заходів  «Читання зі смаком кіно» https://unalib.ks.ua/news_2025-07_11_002.htm  

11.07 ВОЮМ 

345.  Книжкові загадки-відгадки. Грай-читання у студії «Бібліомалята» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_11.html  
11.07 ВЕВ 

346.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Зала № 6. Зодчі української державності. 

Інтерактивний квест. До Дня Української Державності 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_92.html  

11.07 ВО 5-9 

347.  ChocoArt – малюнок із присмаком кави. Майстерка для творчих гурманів. В межах 

молодіжного клубу «MoNoLit» https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/chocoart.html  
12.07 ВЕВ 

348.  ChocoParty: смакуй життя! Солодкий мікс. В рамках роботи молодіжного клубу 

«MoNoLit» https://unalib.ks.ua/news_2025-07_14_003.htm  

12.07 ВОЮМ 

349.  Емоції в дії: знайомство з Ніжністю і Зніяковінням. Комікс-реклама 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_14.html  
14.07 

ВО 1-4 
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350.  Книжкова подорож без валізи. Туристичний калейдоскоп країнами Європи. 

Лабораторія «Творчий простір»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_55.html  

14.07 
ВО 1-4 

 

351.  Магія на сторінках – світ, в якому хочеться жити. Виставка-шана. До 60-річчя Джоан 

Роулінг https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_14.html  
14.07 ВЕВ 

352.  Фантазії з журнальних сторінок. Літературна подорож Розвиваюча студія для 

дошкільників «Бібліомалята https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_18.html  
15.07 

ВО 1-4 
 

353.  Україна – це не модно, це – назавжди! Палітра державності. До Дня Української 

Державності https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_16.html  
15.07 

ВО 1-4 
 

354.  Столичне WOW-читання. Гра-подорож містом і книгами 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/wow.html  
15.07 ВЕВ 

355.  У майстерні маестро Сезанн. Мистецький салон 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_18.html  
15.07 ВЕВ 

356.  Золоте мистецтво скіфів. Art-пізнання 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_15.html  
15.07 ВЕВ 

357.  Книги читай – таємниці відкривай. Космічна місія з Анатолієм Шкаріним. В рамках 

програми літніх читань «Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-агенція» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_15.html  

15.07 СА 

358.  Диво-топоніми Херсонщини: що розкаже нам назва? Краєзнавчі цікавинки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_31.html  

16.07 ВОЮМ 

359.  Зірка золотого віку Голлівуду -  Бетт Дейвіс. Кіноісторії. В рамках роботи клубу 

«Cinema-hall» https://unalib.ks.ua/news_2025-07_17_001.htm  

17.07 ВОЮМ 

360.  Скандинавський пікнік з мумі-тролями. Літературна релакс-зустріч 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_17.html  
17.07 ВЕВ 

361.  Літо на книжкових островах. Виставка-рекомендація 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_59.html  
17.07 ВЕВ 

362.  Поль Сезанн надихає. Майстер-клас 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_18.html  
18.07 ВЕВ 
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363.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Зала № 7. Український фізик зі світовим 
ім'ям Іван Пулюй https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_59.html   

18.07 ВО 5-9 

364.  Емоції в дії: Розгубленість – перший крок до впевненості. Комікс-реклама 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_21.html  

21.07 
ВО 1-4 

 

365.  Дитяче ЛітоLand. Пізнавально-ігрова програма. Лабораторія «Творчий простір» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_63.html  

21.07 
ВО 1-4 

 

366.  Сторінками козацької слави. Екскурс у героїчне минуле 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_89.html  

22.07 ВЕВ 

367.  Містична романтика Півдня. Літературна кав’ярня Марини Смагіної. В рамках 
програми літніх читань «Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-агенція» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_22.html  

22.07 СА 

368.  Книгозаврик  між «не знаю» і «зможу». Інтерактивні читання 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_75.html  

23.07 
ВО 1-4 

 

369.  Пісочна фантазія. Art-історія 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_22.html 

23.07 ВЕВ 

370.  Де пісок шепоче легенди. Краєзнавчий круїз 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_13.html   

23.07 ВОЮМ 

371.  Сонячна Іспанія читає з душею. Казкова арт-година 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_24.html  

24.07 ВЕВ 

372.  Тіні над дахами: сторінки вогняної історії. Краєзнавчі історії. В рамках роботи клубу 
«Бібліотечна лампа» https://unalib.ks.ua/news_2025-07_24_001.htm  

24.07 ВОЮМ 

373.  Великий Гетсбі: мрія у світлі неону.  Кінодегустація  
https://unalib.ks.ua/news_2025-07_25_002.htm  

25.07 ВОЮМ 

374.  Буквошукачі в дії. Мовне полювання.   Розвиваюча студія для дошкільників 
«Бібліомалята» https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_25.html  

25.07 ВЕВ 

375.  Слідами піщаного воїна. Творча майстерка 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_25.html 

25.07 ВЕВ 

376.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Зала № 8. Світова легенда: Мартін Купер і 
перший мобільний дзвінок https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_45.html   

25.07 ВО 5-9 
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377.  Loto- віраж, хто закричить «Bingo». Молодіжна вечірка.  В рамках роботи 

молодіжного клубу «MoNoLit»  

https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_45.html  

26.07 ВОЮМ 

378.  Емоції в дії: Смак задоволення – тінь провини. Комікс-реклама 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_28.html  
28.07 ВО 1-4 

379.  Квиток у країну пригод. Віртуальні мандри. Лабораторія «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_57.html  
28.07 ВО 1-4 

380.  Розмаїття живопису Анастасії Комаренко . Творчий портрет  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_56.html 
28.07 ВЕВ 

381.  Книгозаврик і ехо відчуттів: як провина і радість сплітаються в одне. Інтерактивні 

читання https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_30.html  
29.07 ВО 1-4 

382.  Херсонська фауна очима дітей. Творчий екоколаж 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_29.html  
29.07 ВЕВ 

383.  Художник світла і тіней Франсіско Гойя. Творчій діалог з мистецтвом 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/07/blog-post_30.html  
29.07 ВЕВ 

384.  Герої в ефірі. Літературний подкаст з Юлією Чернієнко. В рамках програми літніх 

читань «Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-агенція» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_29.html  

29.07 СА 

385.  Сквери, що пам’ятають дитинство. Краєзнавча мозаїка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_87.html  

30.07 ВОЮМ 

386.  Читацький рейд Британією. Літературна подорож-гра 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/07/blog-post_90.html  
31.07 ВЕВ 

387.  Мистецтво в дії: картини за мотивами Гойї. Арт – майстерня 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/08/art-kids.html  
01.08 ВЕВ 

388.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Зала № 9. Катерина Десницька – принцеса 

Сіаму https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_01.html  

01.08 ВО 5-9 

389.  Мій тривожний монстрик. Ігровий тренінг 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_1.html  

01.08 ВОЮМ 
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390.  Літературний календар. Серпень. Відео 

https://www.youtube.com/watch?v=tWq41X1rvzQ  

02.08 СА 

391.  Емоції в дії: Образа посварила, Любов подружила. Комікс-реклама 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_4.html  
04.08 

ВО 1-4 
 

392.  Книжкова зарядка: читай та кружляй, мов звірятко! Літній фітнес. Лабораторія 

«Творчий простір» https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_49.html  
04.08 

ВО 1-4 
 

393.  Книгозаврик і сонячний настрій для сердитого друга. Інтерактивні читання 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_6.html  
05.08 

ВО 1-4 
 

394.  Рідний край у клаптиковому орнаменті. Краєзнавчий воркшоп 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/08/blog-post.html  
05.08 ВЕВ 

395.  Мистецька палітра Херсонщини. Краєзнавча гра 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_11.html  
05.08 ВЕВ  

396.  Шабля й перо: історії про мужність. Літературні розвідки Оксани Зененко і Віктора 

Вальда. В рамках програми літніх читань «Літературне сузір’я Херсонщини. 

Читацька ЛІТ-агенція» https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_5.html  

05.08 СА 

397.  Скарби степового краю. Дитяча експедиція  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_79.html  

06.08 ВОЮМ 

398.  Польська скринька чудес. Фольклорно-читацький простір 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_8.html  
07.08 ВЕВ  

399.  Фарби почуттів: повторюємо за майстром. Арт-терапія 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/08/blog-post_8.html  
08.08 ВЕВ 

400.  Бібліо-літо у розпалі. Літературний драйв у студії «Бібліомалята» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_83.html  
08.08 ВЕВ 

401.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Зала № 10.  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_90.html  

08.08 ВО 5-9 

402.  Тривожна мама = тривожна дитина. Інформаційний практикум. В рамках роботи 

Центру соціально-психологічної допомоги населенню «Ментальне здоров’я» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_82.html  

08.08 ВОЮМ 
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403.  YOUTH культура: бути молодим – бути сміливим. Молодіжна вечірка. В рамках 
роботи молодіжного клубу «MoNoLit». До міжнародного Дня молоді 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/youth.html  

09.08 ВОЮМ 

404.  Шана, вплетена у фарби. Відеоколаж 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_7.html 

09.08 ВЕВ 

405.  Квітка для тих, хто захищав. Майстер-клас вдячності. В межах молодіжного клубу 
«MoNoLit» https://misto-muz.blogspot.com/2025/08/blog-post_11.html  

09.08 ВЕВ 

406.  Емоції в дії: Надія веде Смуток на прогулянку. Комікс-реклама 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_62.html  

11.08 
ВО 1-4 

 

407.  Сонячна руханка з героями казок. Читальний пікнік. Лабораторія «Творчий простір» 
 https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_47.html  

11.08 
ВО 1-4 

 

408.  Книгосвіт пригод Леоніда Марченка. Літературна інсталяція. В рамках програми 
літніх читань «Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-агенція» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_12.html  

12.08 СА 

409.  Youth runs the world! Будуючи майбутнє в партнерстві з молоддю. Жива бібліотека До 
Дня молоді https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/08/youth-runs-world.html 

12.08 СДІМ 

410.  Книгозаврик і зірка, що світить у темряві. Інтерактивні читання 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_13.html  

12.08 
ВО 1-4 

 

411.  Витончена гармонія палітри Володимира Чуприни. Знайомство зблизька. До 85-річчя 
від Дня народження https://misto-muz.blogspot.com/2025/08/blog-post_13.html  

12.08 ВЕВ 

412.  Морська кают-компанія. Під вітрилами слова В. Загороднюка 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_441.html  

12.08 ВЕВ 

413.  Стрес: ворог чи помічник? Психо-емоційна лабораторія. В рамках роботи Центру 
соціально-психологічної допомоги населенню «Ментальне здоров’я» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_28.html  

13.08 ВОЮМ 

414.  Шведські витівки з Пеппі. Читацька розвага 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_14.html  

14.08 ВЕВ 

415.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Зала № 11. Арт-лабораторія Івана Марчука 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_15.html  

15.08 ВО 5-9 
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416.  Емоції в дії: вогники Щастя серед хмар Розпачу. Комікс-реклама 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_18.html  
18.08 

ВО 1-4 
 

417.  Листи в майбутнє України. Патріотичний сторітелінг. До Дня Незалежності України 

https://www.facebook.com/library.ks.ua/posts/1198515215642761?ref=embed_post  

18.08 - 

22.08 

СА 

418.  Коли щастя падає з неба, а розпач ховається в шафі. Інтерактивні читання з 

Книгозавриком https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_20.html  
19.08 

ВО 1-4 
 

419.  Книгосвіт пригод Леоніда Марченка. Літературна інсталяція. В рамках програми 

літніх читань «Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-агенція» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_19.html  

19.08 СА 
 

420.  Казкова Херсонщина: слухаю, уявляю, малюю. Творча майстерка 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/08/blog-post_19.html  
19.08 ВЕВ  

421.  Микола Братан – поет степів і таврійських обріїв. Літературна світлиця 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_22.html  
19.08 ВЕВ  

422.  Без паніки: алгоритми спокою. Психо-емоційна лабораторія. В рамках роботи Центру 

соціально-психологічної допомоги населенню «Ментальне здоров’я» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_26.html  

20.08 ВОЮМ 

423.  Казки та легенди Херсонського краю. Краєзнавча літературна мандрівка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_58.html  

20.08 ВОЮМ 

424.  Книжкові перегони континентом. Літературний марафон 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_21.html  
21.08 ВЕВ  

425.  Прапор України в небі майорить: це моя святиня, символ волі мій! Піар-вечірка. До 

Дня Державного прапора України. - Розвиваюча студія для дошкільників 

«Бібліомалята» https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_77.html  

21.08 ВО 1-4 

426.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Зала № 12. Українські терикони на мапі світу. 

Культурно-історичний бренд-бук. До Дня Незалежності України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_48.html  

22.08 ВО 5-9 

427.  Валіза літніх історій. Книжковий сторітелінг у студії «Бібліомалята» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_98.html  
22.08 ВЕВ  
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428.  Джунглі, що оживають. Екостудія фантазій 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/08/blog-post_22.html  
22.08 ВЕВ 

429.  Під синьо-жовтим небом наша незалежна та єдина Україна!  UA-студія. До Дня 

Державного прапора та Дня незалежності України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_73.html  

22.08 ВОЮМ 

430.  Жовто-блакитна мрія – незалежна Україна. Патріотичний похід. До Дня Державного 

прапора України https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_66.html  
23.08 ВО 1-4 

431.  Хай же вільна Україна завжди буде мужня й сильна! Патріот-шоу. До Дня 

Незалежності України https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/34.html   
23.08 ВЕВ  

432.  Моє майбутнє в незалежній Україні. Коло єдності.  До Дня Незалежності України 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/08/blog-post_38.html  

23.08 ВОЮМ 

433.  Хай же вільна Україна завжди буде мужня й сильна! Патріот-шоу. До Дня 

Незалежності України. Лабораторія «Творчий простір»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_9.html  

24.08 
ВО 1-4 

 

434.  Магічний скарб емоцій – шлях до власних відчутті і знань про них. Мандрівка 

сторінками коміксу «Емоції в дії»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_25.html  

25.08 
ВО 1-4 

 

435.  WOW! Читацьке літо у спогадах. Підсумок великої мандрівки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/wow.html  
26.08 ВЕВ  

436.  Моє читацьке сузір'я. Зіркові перегони. В рамках програми літніх читань 

«Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-агенція» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_10.html  

26.08 СА 

437.  «Після» війни – всередині нас. Інформаційно-інтерактивна сесія. В рамках роботи 

Центру соціально-психологічної допомоги населенню «Ментальне здоров’я» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_27.html  

26.08 ВОЮМ 

438.  Книгозаврик і сонячне коло емоцій. Фінал великої подорожі. Підведення підсумків 

програми підтримки та стимулювання дитячого читання «Канікули з книгою» 2025 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_72.html  

27.08 
ВО 1-4 
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439.  Фінал читацького літа країнами ЄС. Святкова літературно-творча фієста  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_24.html  
28.08 ВЕВ  

440.  З повагою до героїв. Інтерактивна карта-меморіал. До Дня пам'яті захисників України, 

які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність 

України https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_3.html  

28.08 ВО 5-9 

441.  НаШІ у світі. Музей читацьких відкриттів. Інтерактивний квест 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_33.html  

29.08 ВО 5-9 

442.  Сонях пам’яті. Майстерка вдячності. До Дня пам’яті захисників України, які загинули в 

боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_29.html  

29.08 
ВЕВ 

 

443.  Увічнені у пам’яті. Алея героїв. В рамках роботи молодіжного клубу «MoNoLit».  До 

Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 

суверенітет і територіальну цілісність України  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_31.html    

30.08 ВОЮМ 

 

444.  Україна починається з мене. Патріотичний старт. До Дня знань  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post.html  
01.09 

ВО 1-4 

 

445.  Україна – це Я! Україна – це Ти! Престиж-зустріч. До Дня знань  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post.html  
01.09 

ВО 1-4 

 

446.  У серці Україна, в душі її краса. Урок щастя з бібліотекою. До Дня знань 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_55.html   
01.09 ВЕВ 

447.  Вартові Незалежності. Патріотичний флешмоб 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_31.html  

01.09 ВО 5-9 

448.  Україна починається з тебе. Патріотичний пікнік 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_02.html  

01.09 СА 

449.  Ми – українці: честь і слава незламним!  Факт-мікс .  До Дня знань 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_1.html  

01.09 ВОЮМ 

450.  Діти України: мистецтво заради миру 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_2.html  

01.09 ВЕВ 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_24.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_3.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_33.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_29.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/08/blog-post_31.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_55.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_31.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_02.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_1.html
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_2.html


 74 

451.  Літературний календар. Вересень. Відео 

https://www.youtube.com/watch?v=AO3rnRoPT24  

02.09 СА 

452.  Якби я був школяриком! Пазли знань 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_3.html  
02.09 ВО 1-4 

453.  Діти України: мистецтво заради миру. Арт-терапевтична майстерня 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_6.html 
02.09 ВЕВ  

454.  Україна у барвах дитинства. Кольоровий простір фантазій 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_4.html  
03.09 ВЕВ  

455.  Казка про хороброго зайчика. Книго-терапевтичне заняття. В рамках роботи Центру 

соціально-психологічної допомоги населенню «Ментальне здоров’я» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_5.html  

04.09 ВОЮМ 

456.  Reinventing yourself after a break.  Засідання  розмовного клубу «English Speaking 

Club»  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/09/reinventing-yourself-after-break.html  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/09/never-have-i-ever.html    

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/09/small-joys.html  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/09/english-club-meetings-for-youth-are-back.html  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/09/  

https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/09/how-to-deal-with-challenges.html  

Протягом 

року 

СДІМ 

457.  Школа очима художників. Мистецький квест 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_8.html  
05.09 ВЕВ  

458.  Як легко вчитися онлайн. Колекція бібліотечних лайфхаків 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_16.html 

05.09 ВО 1-4 

459.  Коли хвиля стала мистецтвом. Арт-майстерка. В межах занять художньої студії 

живопису та малювання «Art Kid’s» 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/09/blog-post.html  

07.08 ВЕВ 

460.  На крилах фантазії. Книжковий батут. Лабораторія «Творчий простір»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_14.html  
08.09 ВО 1-4 
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461.  Перший крок у світ грамотності. Абеткові розваги. До Міжнародного дня 
грамотності   https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_9.html  

08.09 ВЕВ 

462.  PRO-читання. Майстерня корисних навичок 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_28.html  

08.09 СА 

463.  Знання, що рятують життя. тренінг 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_85.html  

08.09 ВОЮМ 

464.  Твоя внутрішня суперсила. Лабораторія «Досліджуй і відчувай»: інтерактивні 
психологічні вправи та обговорення. В рамках роботи Центру соціально-
психологічної допомоги населенню «Ментальне здоров’я»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_13.html   

08.09 ВОЮМ 

465.  Якби я знав усі літери! Абетковий віраж. Група за інтересами «Читай-компанія» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_15.html  

09.09 
ВО 1-4 

 
466.  Митець, що бачив Україну серцем. Урок-портрет. До Дня українського кіно 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/09/silent-party.html  
09.09 ВЕВ 

467.  Малі олімпійці: вперед до Перемоги! Літературний турнір. 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_10.html  

09.09 ВЕВ 

468.  Осінь вітає – сторінку гортає. Читацький вернісаж 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_34.html  

10.09 ВЕВ 

469.  Голуб миру в моїх долоньках. Творча аплікація. До Міжнародного дня миру. 
Розвиваюча студія для дошкільників «Бібліомалята» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_11.html  

10.09 ВО 1-4 

470.  Веселкове сяйво дитинства. Книжкове знайомство 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_40.html  

11.09 ВО 1-4 

471.  Початок великого екрану. Екскурс в минуле; Кіноплівка часу: німе українське кіно. 
Книжкова виставка-перегляд. В межах молодіжного клубу «MoNoLit» 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/09/blog-post_14.html  

13.09 ВЕВ 

472.  Німе кіно по-українські. Silent party. До Дня українського кіно.  
В рамках роботи молодіжного клубу «MoNoLit»  
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_17.html 

13.09 ВОЮМ 
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473.  Розклад у стилі WOW: майстерка, що здивувала дітей. Творча майстерка. Заняття 

студії «Art Kid’s» https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/wow.html  
14.09 ВЕВ 

474.  Даремно часу ти не гай, а ось цю книгу прочитай. Літературний квілт. Лабораторія 

«Творчий простір»  https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_18.html  
15.09 

ВО 1-4 

 

475.  Світ у фарбах Володимира Чуприни. Мистецька розвідка 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/09/blog-post_16.html  

15.09 ВЕВ 

476.  Секрети полум’я: вчися, пам’ятай. Дискусійна секція 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_949.html  
15.09 ВО 1-4 

477.  Херсон – місто героїв: історії великих і маленьких Перемог. Краєзнавчий навігатор 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/247.html  

15.09 ВО 5-9 

478.  Якби я був чарівником у школі. Літературні перегони 

 https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_36.html  
16.09 

ВО 1-4 

 

479.  Книги, що вчать бути сильними. Презентація книжкових новинок 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_894.html  

16.09 ВЕВ 

480.  Лицарі порятунку. Година мужності. До Дня рятівника та Дня працівників цивільного 

захисту України https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_62.html  

16.09 ВЕВ 

481.  Емоційні ляльки. Майстер-клас із створення емоційних ляльок з груповим 

обговоренням. В рамках роботи Центру соціально-психологічної допомоги населенню 

«Ментальне здоров’я» https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_82.html  

16.09 ВОЮМ 

482.  Осінній букет поезії і фарб. Онлайн-майстерка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_92.html  

17.09 ВЕВ 

 

483.  Херсон – серце степу і Дніпра. Творчий простір пам’яті і гордості 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_97.html  

17.09 ВЕВ 

484.  Про що розкажуть херсонці? Читацький арт-хаб 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_20.html  

17.09 СА 

485.  Арсенал ідей, різні разом. Фестиваль 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_54.html  

17.09-21.09 ВО 
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486.  Книжковий помічник школяра. Бібліоурок 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/bookkidsclub.html  

18.09 ВЕВ 

487.  Під вітрилами рідного міста-героя. Літературний променад.  До дня народження 

міста Херсон https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_19.html  
18.09 ВО 1-4 

488.  Сонечко миру сходить для всіх. Миротворчій марш.  До Міжнародного дня миру 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_21.html  
18.09 

ВО 1-4 

 

489.  Хай буде мир для України!». Фонтан роздумів. До Міжнародного дня миру 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_53.html  
19.09 

ВО 1-4 

 

490.  Ми – єдині заради миру. Віртуальний бук-квест. До Міжнародного дня миру 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_22.html  

19.09 ВЕВ 

491.  Магія театру :від корифеїв до сьогодення. Молодіжна арт-вечірка В межах 

молодіжного клубу «MoNoLit» та XXVII Міжнародного театрального фестивалю 

«Мельпомена Таврії» https://misto-muz.blogspot.com/2025/09/blog-post_20.html  

20.09 ВЕВ 

ВОЮМ 

 

492.  Херсон: історія, що оживає у дітях. Краєзнавча пізнавально – ігрова година 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_66.html  

20.09 ВЕВ 

493.  Навколо світу за один день. Туристичний калейдоскоп. Лабораторія «Творчий 

простір» https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_50.html  
22.09 ВО 1-4 

494.  Безпечна дорога додому. Колесо правил дорожнього руху 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_23.html  
22.09 

ВО 1-4 

 

495.  Моє місто Херсон – незламне та нескорене. Літературна година 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_84.html  

22.09 ВЕВ 

496.  Миру тобі, моя Україно! Освітня година. До Міжнародного дня Миру 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_70.html  

22.09 ВОЮМ 

497.  PRO-читання. Майстерня корисних навичок 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_24.html  

22.09 СА 

498.  Чарівний всесвіт читання, гри та навчання. Літературно-пізнавальний лабіринт. Група 

за інтересами «Читай-компанія»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_469.html  

23.09 ВО 1-4 
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499.  Вартові ментального здоров’я. Літературно-мистецький млинок 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_25.html  

23.09 СА 

500.  Фея Осінь запрошує до гри. Інтерактивне свято. Розвиваюча студія для дошкільників 

«Бібліомалята https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_29.html  
24.09 ВО 1-4 

501.  Мій виклик – моє відкриття. Психо-ресурсна лабораторія. В рамках роботи Центру 

соціально-психологічної допомоги населенню «Ментальне здоров’я» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_26.html  

24.09 ВОЮМ 

502.  Подорож до себе. Емоційний барометр 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_27.html  
26.09 

ВО 1-4 

 

503.  Херсон – історія, що оживає у дітях. Історичний прайм-тайм 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_42.html  

26.09 ВЕВ 

504.  Голоси Бабиного Яру. Година пам’яті 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_87.html  

26.09 СА 

505.  Герой поруч: книги і досвід.  Патріотичний сторітелінг з командиром Херсонського 

обласного Загону швидкого реагування Товариства Червоного Хреста України 

Тараненко Миколою https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_47.html  

26.09 ВОЮМ 

506.  Біль народу: трагедія Бабиного Яру. Година правди 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_49.html  

28.09 ВЕВ 

507.  Бібліотека збирає друзів. Читацький коворкінг. До Всеукраїнського дня бібліотек. 

Лабораторія «Творчий простір» https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-

post_80.html  

29.09 
ВО 1-4 

 

508.  Заняття  №1. Читацький контент: читай, дивись, знімай. В рамках навчально-

тренінгового курсу «Книга у кадрі. Лабораторія читацького контенту» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post.html  

29.09 СА 

509.  Книги, що ведуть крізь життя.  Діалог-інтерв’ю. Зустріч із завідувачем науково-

природничого відділу Херсонського обласного краєзнавчого музею Михайлом 

Підгайним. До Всеукраїнського дня бібліотек 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_96.html  

29.09 ВОЮМ 
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510.  Незвичайні бібліотеки світу. Віртуальна подорож. До Всеукраїнського дня бібліотек 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_1.html  

29.09 ВОЮМ 

511.  КоміксАрт. Сторітелінг 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/09/blog-post_71.html  

29.09 ВЕВ 

512.  Майстриня душ і кольорів: Інна Красновська-Кафтан. Зустріч-діалог 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/09/blog-post_30.html  

29.09 ВЕВ 

513.  Урочисте відкриття обласного Відкритого уроку читання – 2025 «Читацький печворк: 
зшиваємо літературу й життя». До Всеукраїнського дня бібліотек 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/2025.html  

30.09 ВО 

514.  Бібліотека – місце сили. Святкова зустріч з Анною Дьоміною. До Всеукраїнського дня 
бібліотек https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_93.html  

30.09 ВО 5-9 

515.  Слово, що відкриває двері у дитинство. Територія книги і натхнення з Тетяною 
Луньовою. До Всеукраїнського дня бібліотек  
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_57.html  

30.09 
ВО 1-4 

 

516.  Хоробрий Бучик: історія кота-захисника. Пригодницьке читання з Оленою Фінберг.  
До Всеукраїнського дня бібліотек  
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_59.html  

30.09 
ВО 1-4 

 

517.  Boss Mode: стань майстром своїх навичок. Профізустріч з Іриною Третьяковою  
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/boss-mode-hr-dataart-kherson.html  

30.09 СА 

518.  #Читай_у_бібліотеці. Святкова ковдра побажань. До Всеукраїнського дня бібліотек 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/09/blog-post_29.html  

30.09 ВЕВ 

519.  Творкиня книжкових див. Відкритий урок читання з Марією Артеменко 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_79.html  

30.09 СА 

520.  Магія котулаків і вечірніх крамниць. Літературні відкриття з Галиною Ткачук. До 
Всеукраїнського дня бібліотек   
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/blog-post_30.html  

30.09 ВЕВ 

521.  Добро без кордонів: нас єднає небо. Телеміст дружби Херсон-Канада з волонтерсько-
військовою командою «TRANS-CHAIN». До Всеукраїнського дня бібліотек 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/09/trans-chine.html  

30.09 ВЕВ 
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522.  Козацькі спецагенти. Хаб патріотів. До Дня українського козацтва 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_2.html  

01.10 ВЕВ 

523.  Слава козацька – сила українська. Година національної гідності. До Дня захисників і 

захисниць України https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_46.html  

01.10 ВЕВ 

524.  Він, вона, війна. Книжкові історії про любов і мужність.  До Дня захисників та 

захисниць України https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_02.html  

01.10 ВО 5-9 

525.  Незламні: від козаків до сучасних героїв. Патріотичне перехрестя. До Дня козацтва і 

Дня захисників і захисниць України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_71.html  

01.10 ВО 1-4 

526.  Як козаки до книгозбірні завітали. Кмітливі перегони. До Дня українського козацтва і 

Дня захисників і захисниць України. Лабораторія «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_14.html  

02.10 
ВО 1-4 

 

527.  Усмішка від класика. Літературний стендап 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_18.html  

02.10 ВЕВ 

528.  Літературний календар. Жовтень. Відео 

https://www.youtube.com/watch?v=wDjNaPITUog  

03.10 СА 

529.  Люди з відкритим серцем. Літературно-музична година 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_4.html 
03.10 ВЕВ 

530.  Дитячій світ у кольорах Сашка Дерманського. Книжковий балаганчик 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_3.html  
03.10 

ВО 1-4 

 

531.  Літературний круїз Херсонщиною. Інтелектуальний турнір 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_05.html  

04.10 ВО 5-9 

532.  Уроки доброти від Василя Сухомлинського. Літературна година 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_5.html  

04.10 ВЕВ 

533.  Поп-арт дитячими очима. Творча майстерня. Заняття студії «Art Kid’s» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_6.html  

06.10 ВЕВ 

534.  Збирай друзів, збирай історії! Експрес онлайн-знайомство з сучасною автореою Євою 

Сольською https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_7.html  
06.10 

ВО 1-4 
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535.  Заняття № 2. Від ідеї до сценарію. Візуалізація книги. В рамках навчально-
тренінгового курсу «Книга у кадрі. Лабораторія читацького контенту» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_57.html  

06.10 СА 

536.  Серце з любові та криці: Микола Братан. Біографічні пазли 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_9.html  

06.10 ВОЮМ 

537.  Мова моєї країни. Етно-розвідка 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_8.html  

07.10 СА 

538.  My Future Self. Засідання  розмовного клубу для молоді Херсону та Маріуполя «Speak 
Out» за підтримки Корпусу Миру США в Україні   
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/10/music-is-international-language-of.html  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/10/ill-do-it-later-or-lets-get-it-done-now.html 
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/10/from-screen-to-dream.html 
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/10/this-week-at-our-english-speaking-club.html  

Протягом 
місяця 

СДІМ 

539.  Осінній кошик див.  Літературна квест-гра. Розвиваюча студія для дошкільників 
«Бібліомалята» https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_19.html  

08.10 
ВО 1-4 

 
540.  Вареники, Божі хваленики - усі вас люблять та не всі роблять. Кулінарні істрії. До 

міжнародного Дня вареників   
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_78.html  

08.10 ВОЮМ 

541.  Вправи для супер-настрою. Емоційний фітнес. До Всесвітнього дня ментального 
здоров’я https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_91.html  

08.10 ВЕВ 

542.  Літературне сузір’я Херсонщини. Читацька ЛІТ-агенція 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_87.html  

08.10 СА 

543.  Голос тих, хто не говорить! Година толерантності 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_52.html  

09.10 ВО 1-4 

544.  Таємниці поштової скриньки. Інтерактивно – ігровий квест 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_12.html  

09.10 ВЕВ 

545.  Емоційний компас. Інформаційний практикум: вправи на самоспостереження.  
В рамках роботи Центру соціально-психологічної допомоги населенню «Ментальне 
здоров’я»   https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_11.html  

09.10 ВОЮМ 
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546.  У театрі читацьких мрій. Інтерактивна театралізація за дитячими творами 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_13.html  

10.10 ВЕВ 

547.  Історії, які оживають. Творчий діалог з письменницею Катериною Єгорушкіною.  

В рамках проєкту «Зустрічі без прощань» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_60.html  

10.10 ВО 5-9 

548.  Світ фарб та натхнення. Тренінг дружби та поваги 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_81.html  

10.10 ВЕВ 

549.  Світ професій очима першокласників. Мандрівний потяг 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_10.html  
10.10 ВО 1-4 

550.  Світ дитинства і добра у творчості Надії Симчич. Гра подорож 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_30.html  

11.10 ВЕВ 

551.  Осіння фантазія (до Дня художника України). Майстерка художньої студії «Art Kid’s» 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/10/blog-post_12.html  

12.10 ВЕВ 

552.  Осінь фарби готувала. Кольорова майстерка у студії «Бібліомалята» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_15.html  

13.10 ВЕВ 

553.  ПроКАЧАЙ свою менталку: книжкова йога. Тематичний огляд книг 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_69.html  

13.10 ВО 5-9 

554.  Заняття № 3. Сторінки, що оживають. Відеомайстерня. В рамках навчально-

тренінгового курсу «Книга у кадрі. Лабораторія читацького контенту»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_16.html  

13.10 СА 

555.  Твоя читацька осінь. Книжкова парасолька 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_17.html  

13.10 СА 

556.  Сонячна мелодія бабиного літа. Пластилінова фантазія. Лабораторія «Творчий 

простір» https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_38.html  
13.10 

ВО 1-4 

 

557.  Книжкові пригоди в світі природи. Казкорозмова.   Група за інтересами «Читай-

компанія»  https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_94.htmlт  
14.10 

ВО 1-4 

 

558.  Сила слова у добрі. Медіа подорож 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_41.html  

14.10 ВЕВ 
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559.  Вартові ментального здоров’я. Літературно-мистецький млинок 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_23.html  

14.10 
СА 

560.  Читаємо і мріємо про майбутнє! Медіа-подорож 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_66.html  

15.10 
ВО 1-4 

561.  «Абетка сили та надії». Обласний конкурс малюнків 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_58.html  

15.10 
ВО 

562.  Розгадай, відгадай – у казковий світ ступай. Літературний слідопит 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_53.html  

15.10 
ВЕВ 

563.  Дати емоціям жити. Путівник для підлітка 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_96.html  

15.10 
СА 

564.  Смачне читання від А до Я. Читацький фудкорт 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_20.html  

15.10 
ВЕВ 

565.  Подорож на острів спокою. Творчо-релаксаційна лабораторія. В рамках роботи 
Центру соціально-психологічної допомоги населенню «Ментальне здоров’я» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_36.html  

15.10 
ВОЮМ 

566.  Юхим Михайлів: Повернення із забуття 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/10/blog-post_16.html  

16.10 ВЕВ 

567.  Спокій у сучасному світі. Ментальний щит 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_954.html  

16.10 ВО 1-4 

568.  Мої права – мої обов’язки. Правова абетка 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_48.html  

16.10 ВЕВ 

569.  Друзі книжкового королівства. Гра-подорож 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_84.html  

16.10 ВЕВ 

570.  Осіння палітра доброти. Творча арт-майстерня 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_26.html  

16.10 ВЕВ 

571.  Портал у Королівство книг. Машина часу 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_75.html  

17.10 
СА 

572.  Гра слів: від літери до дива. Мовний бумеранг 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_752.html  

17.10 ВО 1-4 
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573.  Мрія у книжковому світі. Літературне кафе 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_29.html  

17.10 ВО 1-4 

574.  Книжковий світ на дотик: що в середині нового? Веселі уроки 
https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/10/blog-post.html  

17.10 ВЕВ 

575.  Осіння палітра доброти: творча арт-майстерня. Заняття студії «Art Kid’s» 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/10/blog-post_20.html  

19.10 ВЕВ 

576.  Книжкова подорож емоціями. Інтерактивне заняття з елементами бібліотерапії 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_27.html  

19.10 ВОЮМ 

577.  Жовтневе розмаїття літературних фарб. Листяна фантазія. Лабораторія «Творчий 
простір» https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_77.html  

20.10 ВО 1-4 

578.  Українське слово – на крилах часу. Мовні перегони. До Дня української писемності 
та мови https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_59.html  

20.10 ВО 1-4 

579.  Магія рідного слова. Мовне асорті.  До Дня української писемності та мови 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_22.html  

20.10 
ВОЮМ 

580.  Мандри з гарбузом. Інформаційна подорож з елементами гри. До Міжнародного Дня 
гарбуза https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_21.html  

21.10 
ВОЮМ 

581.  Римовані історії для вас – хлоп’ят і дівчат!  Група за інтересами «Читай-компанія» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_25.html  

21.10 ВО 1-4 

582.  Літери, що надихають. Дитяча абетка свободи 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/10/blog-post_21.html  

21.10 
ВЕВ 

583.  Слово у цифровому світі. Історична подорож. До Дня української писемності та мови 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_657.html  

22.10 ВО 1-4 

584.  Феєрія журнальних сторінок. Пізнавально-інформаційна зустріч. Розвиваюча студія 
для дошкільників «Бібліомалята» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_80.html  

22.10 ВО 1-4 

585.  Майстри книжкових образів. Художня лабораторія. Студія «BookKidsClub» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_67.html  

22.10 
ВЕВ 

586.  Пам’ятаємо, поки живемо. Історичний бліц-криг. До Дня визволення України від 
нацистської окупаціїhttps://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_24.html  

22.10 
ВО 5-9 
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587.  Зоряний шлях української мови. Мовленева хода. До Дня української писемності та 

мови https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_89.html  
23.10 ВО 1-4 

588.  Душа народу в кожнім слові. Мовний квіз. До дня української писемності та мови 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_61.html  

23.10 
ВЕВ 

589.  Коробочка спокою для дитини. Практичний блок: створення набору для емоційного 

спокою вдома + інструктаж для батьків. В рамках роботи Центру соціально-

психологічної допомоги населенню «Ментальне здоров’я» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_37.html  

23.10 

ВОЮМ 

590.  Комікси, графічні романи та інтерактивні ігри для інтеграції медіаграмотності в 

початковій школі. Тренінг. В рамках клубу з медійної та інформаційної грамотності 

у співпраці КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти» ХОР  

https://gorodmedia.blogspot.com/2025/10/blog-post.html  

23.10 

ВО 

591.  Мовний острів пригод. Лінгвістичний стартап. До Дня української писемності та 

мови https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_97.html  
24.10 ВО 1-4 

592.  У пошуках знайомих незнайомців. Краєзнавчо-пізнавальна експедиція 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_70.html  
24.10 ВО 1-4 

593.  Мова моєї країни. Етно-розвідка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_890.html  

24.10 
СА 

594.  Моя країна – кольорова Україна! Мовні перегони 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_49.html  
25.10 ВО 1-4 

595.  Весела гра – то пані Осені дива. Інтерактивне свято. Лабораторія «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_47.html  
27.10 

ВО 1-4 

 

596.  Магія осінніх тіней. Книжкові сутінки (інтерактивна гра – осінні канікули) 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_28.html  
27.10 ВО 1-4 

597.  Прямий ефір із книжки. Літературне ток-шоу 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_316.html  

27.10 
ВЕВ 

598.  Абетка-мандрівниця. Ігротека у студії «Бібліомалята» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_73.html  

27.10 
ВЕВ 
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599.  Одного разу восени. Читацька пригода. В рамках програми «Канікули з книгою» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_93.html  

29.10 СА 

600.  Літературний Хелловін: від історії до міфів. Виставка-свято 
http://misto-muz.blogspot.com/2025/10/blog-post_30.html  

30.10 ВЕВ 

601.  Енциклопедії гортай – про все на світі знай! Інтерактивна гра подорож 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/10/blog-post_42.html  

31.10 ВО 1-4 

602.  У пошуках знайомих незнайомців. Краєзнавчо-пізнавальна експедиція. З нагоди 3-ї 
річниці звільнення міста Херсон та правобережної частини Херсонської області від 
російських окупаційних військ https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post.html  
https://ks-patriot-games.blogspot.com/2025/11/blog-post.html  

01.11 
ВО 

 

603.  Монстри не лякають – вони кличуть читати 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_3.html  

02.11 ВЕВ 

604.  Літературний календар. Листопад. Відео 
https://www.youtube.com/watch?v=Xs40vLd6EKA  

02.11 СА 

605.  Таємниці круглого красеня. Казкотерапевтична майстерня 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_1.html  

03.11 ВЕВ 

606.  Творчість під шум дощу. Осіння ігротека. Лабораторія «Творчий простір»  
https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_80.html  

03.11 ВО 1-4 

607.  Енергія у твоїх руках. Година цікавих повідомлень. До Міжнародного дня 
енергозбереження https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_4.html   

05.11 ВОЮМ 

608.  Штурмани книжкових морів. Літературна регата. Група за інтересами «Читай-
компанія» https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_5.html  

04.11 ВО 1-4 

609.  Мистецька палітра Херсонщини. Інтелектуально-розважальна гра.  
В рамках обласного інтелектуального турніру «Ігри патріотів Херсонщини-2025» та  
з нагоди 3-ї річниці звільнення міста Херсон та правобережної частини Херсонської 
області від російських окупаційних військ 
https://ks-patriot-games.blogspot.com/2025/11/blog-post_8.html  

05.11 СА 

610.  Food is my fuel. Засідання  розмовного клубу для молоді Херсону та Маріуполя «Speak 
Out» https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/11/the-importance-of-keeping-in-touch.html  

Протягом 
року 

СДІМ 
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https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/11/power-outages.html  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/11/power-outages.html 

611.  Зелений експрес. Краєзнавча еко-мандрівка. В рамках обласного інтелектуального 

турніру «Ігри патріотів Херсонщини-2025» та  з нагоди 3-ї річниці звільнення міста 

Херсон та правобережної частини Херсонської області від російських окупаційних 

військ https://ks-patriot-games.blogspot.com/2025/11/blog-post_43.html  

05.11 ВЕВ 

612.  Осінь у стилі казки. Мікс фантазій. Розвиваюча студія для дошкільників 

«Бібліомалята» https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_8.html  
05.11 ВО 1-4 

613.  У пошуках знайомих незнайомців. Краєзнавчо-пізнавальна експедиція. В рамках 

обласного інтелектуального турніру «Ігри патріотів Херсонщини-2025» та  з нагоди 

3-ї річниці звільнення міста Херсон та правобережної частини Херсонської області 

від російських окупаційних військ  

https://ks-patriot-games.blogspot.com/2025/11/blog-post_88.html   

06.11 ВЕВ 

614.  Назарій Яремчук: Місія, призначена небом. Нарис творчості 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/11/blog-post_7.html  
06.11 ВЕВ 

615.  Мистецька палітра Херсонщини. Інтелектуально-розважальна гра. В рамках обласного 

інтелектуального турніру «Ігри патріотів Херсонщини-2025» та  з нагоди 3-ї річниці 

звільнення міста Херсон та правобережної частини Херсонської області від 

російських окупаційних військ 

https://ks-patriot-games.blogspot.com/2025/11/blog-post_9.html  

06.11 ВЕВ 

616.  Зелений експрес. Еко-мандрівка Херсонщиною. В рамках обласного інтелектуального 

турніру «Ігри патріотів Херсонщини-2025» та  з нагоди 3-ї річниці звільнення міста 

Херсон та правобережної частини Херсонської області від російських окупаційних 

військ https://ks-patriot-games.blogspot.com/2025/11/blog-post_8.html  

06.11 ВО 5-9 

617.  Диво-Книга для осіннього настрою. Бюро літературних новинок  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_74.html  
06.11 ВО 1-4 

618.  Природа – наймудріший винахідник. Еко-мандрівка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_6.html  

06.11 ВОЮМ 
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619.  Секрети українського свищика – минуле у сучасному. Майстерня народної іграшки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_89.html  

07.11 ВЕВ 

620.  Цінуй життя – і кожна мить важлива 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_2.html  
08.11 ВЕВ 

621.  Кіт-Бог і кіт-Адам. Гайлива версія за Мікеланджело. Заняття студії «Art Kid’s» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_90.html  
09.11 ВЕВ 

622.  Кольорові дотики. Пальчикові розваги у студії «Бібліомалята» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_14.html  
10.11 ВЕВ 

623.  Дата, яка закарбувалася в думці кожного херсонця. Хроніка часу.  З нагоди 3-ї річниці 

звільнення міста Херсон та правобережної частини Херсонської області від 

російських окупаційних військ 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_10.html  

10.11 

ВЕВ 

624.  STEM–простір майбутнього. Формули допитливості. До Всесвітнього дня науки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/stem.html  
10.11  

ВО 1-4 

 

625.  Максим Березовський – забутий геній зі світовим ім’ям 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/11/blog-post_10.html  
10.11 ВЕВ 

626.  Добра хмаринка над містом Дитинства. Бульвар позитиву. До Всесвітнього дня 

доброти https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_13.html  
10.11 

ВО 1-4 

 

627.  Лицарі Таврійського краю. Інтелектуально-розважальна гра. В рамках обласного 

інтелектуального турніру «Ігри патріотів Херсонщини-2025» та з нагоди 3-ї річниці 

звільнення міста Херсон та правобережної частини Херсонської області від 

російських окупаційних військ 

https://ks-patriot-games.blogspot.com/2025/11/blog-post_11.html  

10.11 
ВО 1-4 

 

628.  Незламний Херсон. Щоденник визволення.  З нагоди 3-ї річниці звільнення міста 

Херсон та правобережної частини Херсонської області від російських окупаційних 

військ https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_54.html  

10.11 ВО 5-9 

629.  Будь на позитиві! Соцмережі літературних героїв. До Всесвітнього дня доброти 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_11.html  

10.11 СА 
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630.  Херсон-2022: Арт-спротив. Окупація та визволення очима письменників.  

З нагоди 3-ї річниці звільнення міста Херсон та правобережної частини Херсонської 

області від російських окупаційних військ 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/2022.html  

10.11 СА 

631.  Незламний Херсон. Щоденник визволення.  З нагоди 3-ї річниці звільнення міста 

Херсон та правобережної частини Херсонської області від російських окупаційних 

військ https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_54.html  

11.11 ВО 5-9 

632.  Херсон у кольорах і мріях. Художні нариси.  З нагоди 3-ї річниці звільнення міста 

Херсон та правобережної частини Херсонської області від російських окупаційних 

військ https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_12.html  

11.11 

 

ВЕВ 

633.  Херсон. Вільні назавжди. Патріотичний репортаж.  З нагоди 3-ї річниці звільнення 

міста Херсон та правобережної частини Херсонської області від російських 

окупаційних військ https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_20.html  

11.11 ВОЮМ 

634.  Херсон. Вільні назавжди. Патріотичний репортаж.  З нагоди 3-ї річниці звільнення 

міста Херсон та правобережної частини Херсонської області від російських 

окупаційних військ https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_20.html  

11.11 ВОЮМ 

635.  Палітра, народжена з південного сонця. Мистецький етюд 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/11/blog-post_13.html  
13.11 

ВЕВ 

636.  Зелений експрес. Краєзнавча еко-мандрівка. В рамках обласного інтелектуального 

турніру «Ігри патріотів Херсонщини-2025» 

https://ks-patriot-games.blogspot.com/2025/11/blog-post_14.html  

13.11 

ВЕВ 

637.  Не говори про доброту, забувши про чужу біду! Палац толерантності. До 

Міжнародного дня толерантності  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_85.html  

14.11 
ВО 1-4 

 

638.  Клод Моне. Життя в кольорах світла. Творча розвідка 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/11/blog-post_14.html  
14.11 

ВЕВ 

639.  Краса та добро завойовує світ. Школа толерантності. До Міжнародного дня 

толерантності https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_47.html  
14.11 

ВЕВ 
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640.  Толерантність шлях до миру. Діалог-майстерня. До Міжнародного дня 

толерантності https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_71.html  
14.11 

ВЕВ 

641.  Що поштарик нам приніс? Афіша чуйності. Лабораторія «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_17.html  
17.11 

ВО 1-4 

 

642.  Історія про Птаха Перемоги. Казкотерапевтична майстерня 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_9.html  

17.11 ВО 5-9 

643.  На Банку! Історії доброчинності 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_16.html  

17.11 СА 

644.  Толерантність починається з тебе. Відвертий діалог. До Міжнародного дня 

толерантності https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_18.html  

17.11 СА 

645.  Сонячні усмішки – дітям Херсону. Грайлива галявина для мрійників і фантазерів. До 

Міжнародного дня захисту дітей в Україні. Група за інтересами «Читай-компанія»   

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_98.html  

18.11 
ВО 1-4 

 

646.  Слова як кулі, кулі як слова. Поетичний маніфест. До Дня Гідності та Свободи 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_69.html  

19.11 ВО 5-9 

647.  Дітям радість, дітям сонце, дітям мир і доброта! Святкова програма.. Розвиваюча 

студія для дошкільників «Бібліомалята»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_21.html  

19.11 
ВО 1-4 

 

648.  Мелодія Таврійського слова. Ансамбль краєзнавчих зірок 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_49.html  
19.11 

ВО 1-4 

 

649.  Фінальні змагання VІІ обласного турніру «Ігри патріотів Херсонщини» 

https://ks-patriot-games.blogspot.com/2025/11/blog-post_20.html  

19.11 ВО 

650.  Україна у квітковому серпанку. Арт-майстерня патріотів. До Дня Гідності та 

Свободи https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_132.html  
19.11 ВЕВ 

651.  У країні казок і усмішок. Веселий переполох. До Міжнародного дня захисту дітей в 

Україні  https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_24.html  
19.11 

ВО 1-4 

 

652.  Гідність і свобода у серці кожного. Патріотичний квіз. До Дня Гідності та Свободи 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_7.html  
19.11 ВЕВ 
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653.  Щасливе дитинство в барвах радості і мрій! Марафон творчості. До Всесвітнього дня 

дитини https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_19.html  
20.11 ВЕВ 

654.  Чарівні птахи дитинства: політ мрій у кольорах. Творчий майстер-клас. До 

Всесвітнього дня дитини https://misto-muz.blogspot.com/2025/11/blog-post_20.html  
20.11 ВЕВ 

655.  Без війни, без вини... Голодомор. Година-реквієм. До Дня пам’яті жертв голодоморів 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_33.html  

20.11 ВО 5-9 

656.  Діти, що змінили світ. Зірковий Олімп. До Всесвітнього дня дитини 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_465.html  

20.11 СА 

657.  Несла свій хрест мовчазно Україна. Історична студія  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_41.html  

20.11 ВОЮМ 

658.  Три бажання і кольорова магія. Майстерня естетики та добра 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_593.html  
21.11 ВЕВ 

659.  Вогонь скорботи навіки. Урок пам'яті. До Дня пам’яті жертв голодоморів 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_22.html  

21.11 СА 

660.  День щасливого дитинства! Бібліотечний вікенд. До Міжнародного дня захисту дітей 

в Україні https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_70.html  
21.11 

ВО 1-4 

 

661.  Пульс гідності, подих свободи. Майданчик сміливості. До Дня Гідності та Свободи 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_45.html  
21.11 

ВО 1-4 

 

662.  Мур-арт. Дотик натхнення. Заняття студії «Art Kid’s» 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/11/blog-post_23.html  
23.11 ВЕВ 

663.  Добрячок-лісовичок приніс кошик книжечок. Казковий сюрприз. Лабораторія 

«Творчий простір» https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_88.html  
24.11 

ВО 1-4 

 

664.  Оберіг долі. Етнічний арт-майстерка. В межах молодіжного клубу «MoNoLit»  

https://misto-muz.blogspot.com/2025/11/blog-post_24.html  

24.11 ВЕВ 

665.  Від народних ворожінь до романтичних історій. Ритуал серця. В межах молодіжного 

клубу «MoNoLit» https://misto-muz.blogspot.com/2025/11/blog-post_91.html    

24.11 ВЕВ 

666.  Бібліокухня: читаємо і смакуємо. Літературна дегустація 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_31.html  

24.11 ВЕВ 
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667.  Підлітки проти насильства. Книжковий селф-хелп 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_38.html  

24.11 ВО 5-9 

668.  Без війни, без вини... Голодомор. Година-реквієм 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_33.html  

24.11 СА 

669.  Вечір дівочої долі. Етноворкшоп.  В рамках роботи молодіжного клубу «MoNoLit». До 

Дня святої Катерини https://misto-muz.blogspot.com/2025/11/blog-post_91.html   

24.11 ВОЮМ 

670.  Читання у новому форматі. Мініатюри для геймерів. Група за інтересами «Читай-

компанія»  https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_60.html  
25.11 

ВО 1-4 

 

671.  Вартові ментального здоров’я. Літературно-мистецький млинок 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_32.html  

25.11 СА 

672.  Фінляндія: край тисячі озер і північного сяйва. Мандрівний калейдоскоп. В рамках 

роботи «Пункту європейської інформації»https://xobd-

news.blogspot.com/2025/11/blog-post_26.html  

25.11 ВОЮМ 

673.  Ключ до мрії. Кольори внутрішньої стійкостіhttps://xobd-

news.blogspot.com/2025/11/blog-post_25.html  

25.11 ВЕВ 

674.  Гав-мяу читання – веселе навчання! Книжкова прогулянка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_27.html  
26.11 

ВО 1-4 

 

675.  Архітектура прифронтового міста. Виставка графіки Валерії Гуран 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/11/blog-post_27.html  

26.11 ВЕВ 

676.  Інтернет мережа. Де межа? Інформ-місія. До Всесвітнього дня інформації 

https://xobd-ic.blogspot.com/2025/11/blog-post.html  
27.11 

ВО 1-4 

 

677.  Мистецтво буває різним. Чудернацькі картини Жуана Міро 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_28.html  

27.11 ВЕВ 

678.  Казкова симфонія образів. Бібліотерапевтична зустріч 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/11/blog-post_42.html  

28.11 ВЕВ 

679.  Слідами зимового чарівника. Зимова казка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_5.html  

01.12 ВО 1-4 
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680.  Холодна магія в теплих дитячих руках. Загадкова аплікація. Лабораторія «Творчий 
простір» https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_2.html  

01.12 
ВО 1-4 

 
681.  Світ однаковий для всіх. Галявина безбар’єрності  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_76.html  
02.12 ВЕВ 

682.  Літературний календар. Грудень. Відео 
https://www.youtube.com/watch?v=1zRBKD5wR3U  

02.12 СА 

683.  Снігова, м’яка, казкова – зимонько-зима святкова. Калейдоскоп зимових свят. Група 
за інтересами «Читай-компанія» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_3.html  

02.12 
ВО 1-4 

. 

684.  Паперові вітражі. Арт-простір 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post.html  

03.12 ВЕВ 

685.  Через поле через гай, поспішає Миколай. Майстерня новорічних подарунків. 
Розвиваюча студія для дошкільників «Бібліомалята» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_4.html  

03.12 
ВО 1-4 

 

686.  Слідами зимового чарівника. Духовна стежина 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_8.html  

03.12 ВО 1-4 

687.  Я пишу Перемогу словом і власним життям! Тематичний огляд книг письменників-
військових. До Дня Збройних Сил України 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_17.html  

03.12 ВО 5-9 

688.  Відвага в казках, сила у фарбах. Патріотична майстерка. До Дня Збройних Сил України 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_94.html  

04.12 ВЕВ 

689.  Українська хустка – барвиста доля народу. Етноколаж 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/12/blog-post.html  

04.12 ВЕВ 
 

690.  Do your best! Helping people – help yourself. Засідання  розмовного клубу «English 
Speaking Club» До Міжнародного Дня волонтерів 
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/12/do-your-best-helping-people.html  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/12/no-stress-december.html  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/12/holiday-season-is-coming.html  
https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/12/its-cheesiest-time-of-year.html  

Протягом 
місяця 

СДІМ 
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https://library-ks-woa.blogspot.com/2025/12/winter-wonder-show.html  

691.  На Святого Миколая в небі зірочка палає! Святкова круговерть 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_82.html  
04.12 

ВО 1-4 

ВЕВ 

692.  Сила, що тримає небо і землю України. Онлайн-міткат. До Дня Збройних Сил України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_6.html  

04.12 ВО 5-9 

693.  Відданість, сила і честь України. Сторінки мужності. До Дня Збройних Сил України 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_21.html  
05.12 ВО 1-4 

694.  Ой, весела в нас зима, веселішої нема. Літературний серпантин 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_46.html  
05.12 

ВО 1-4 

ВЕВ 

695.  Сила нескорених: історія та сучасність ЗСУ. Інтелектуальний герць. До Дня Збройних 

Сил України https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_47.html  

05.12 СА 

696.  Ой, весела в нас зима, веселішої нема. Літературний серпантин 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_53.html  

05.12 ВЕВ 

697.  Чудотворцю Миколай, ти нас всіх оберігай. Фолькмандрівка. До Дня Святого 

Миколая https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_44.html  

05.12 ВОЮМ 

698.  Миколай іде – подаруночки несе. Святкові забави  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_7.html  

06.12 ВЕВ 

699.  День добрих див Святого Миколая». Арт-мікс 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/12/blog-post_6.html  

06.12 ВЕВ 

 

700.  Магічний світ тварин у стилі Клеє. Творча майстерка. Заняття студії «Art Kid’s» 

https://misto-muz.blogspot.com/2025/12/blog-post_7.html  

07.12 ВЕВ 

701.  Права дитини: що? де? як? Правничо-історичний квест. В рамках Всеукраїнського тижня 

права https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_9.html  

08.12 ВО 5-9 

702.  Ялинкова магія: створюємо новорічну казку власноруч. Казковий сюрприз.  

Лабораторія «Творчий простір»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_92.html  

08.12 
ВО 1-4 

 

703.  Чарівні візерунки зими. Фантазійний простір у студії «Бібліомалята»  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_26.html  

08.12 ВЕВ 
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704.  Зима крокує – радість дарує! Святкові дива 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_14.html  

08.12 
ВЕВ 

705.  Сніговики на всі смаки. Креативні хвилинки 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_12.html  

10.12 
ВЕВ 

706.  #Права РУЛять. Законодавчий картинг. В рамках Всеукраїнського тижня права 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_15.html 

10.12 
СА 

707.  Маленька краплинка великої держави! Правові пазли. В рамках Всеукраїнського 

тижня права https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_11.html  
10.12 

ВО 1-4 

 

708.  #Права РУЛять. Законодавчий картинг. В рамках Всеукраїнського тижня права 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_15.html  

12.12 
СА 

709.  Крижані хіти читання. Книжкове королівство 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_57.html  
12.12 ВО 1-4 

710.  Зимова магія Херсонщини: народні традиції та святкові обряди. Краєзнавча гутірка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_67.html  

12.12 
ВОЮМ 

711.  Зимовий настрій у мистецьких образах. Творчий вернісаж  

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_43.html  

12.12 
ВЕВ 

712.  Хвостата пригода для читачів. Мистецька розвідка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_78.html  

12.12 ВЕВ 

 

713.  Добро починається з тебе. Формула взаємодопомоги 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_16.html  

12.12 
ВЕВ 

714.  Епоха джазу і кіно. Retro Glam Mix. В рамках роботи молодіжного клубу «MoNoLit» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_64.html  

13.12 ВОЮМ 

ВЕВ 

715.  Одного разу на Різдво. Читацька пригода у бібліотеці 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_36.html  

15.12 
СА 

716.  Сніжинки в казці закружляли. Зимовий бал. Лабораторія «Творчий простір» 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_88.html  
15.12 

ВО 1-4 

 

717.  Нобелівська панорама: наука, мир, література. Читацька розвідка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_19.html  

15.12 СА 
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718.  Заручена з квітами – Катерина Білокур. Мистецька розвідка 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/12/blog-post_15.html  

15.12 
ВЕВ 

719.  Уклін бійцям чорнобильського лиха. Година пам’яті. До Дня вшанування пам’яті 
учасників ліквідаторів наслідків аварії на ЧАЕС 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_49.html  

15.12 
ВЕВ 

720.  Наш веселий сніговик – зимовий чарівник. Креативне читання. Група за інтересами 
«Читай-компанія» https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_85.html   

16.12 
ВО 1-4 

 
721.  Ялинкова прикраса з фантазією. Святково-літературний ярмарок. Розвиваюча студія 

для дошкільників «Бібліомалята» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_58.html  

17.12 
ВО 1-4 

 

722.  Солодкі ідеї зимових свят. Паперова пекарня 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_60.html  

17.12 
ВЕВ 

723.  Історії навколо ялинки. Новорічний серпантин 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_18.html  

17.12 
ВОЮМ 

724.  Мелодія, що об'єднала світ. Краєзнавча медіа-вітрина 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_79.html  
17.12 

ВО 5-9 

725.  Різдвяні читання для зимових вечорів. Книжкове побачення 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_84.html  

18.12 
ВЕВ 

726.  За лаштунками слова Світлани Вертоли. Літературний лабіринт. В рамках проєкту «Зустрічі 
без прощань» https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_23.html  

19.12 
ВО 5-9 

727.  Відшукай Різдвяну зірку. Квест мандрівка 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_22.html  
19.12 ВО 1-4 

728.  Смак і традиції Різдва. Бібліо кухня 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_93.html  

20.12 
ВЕВ 

729.  Зимова казка на полотні. Живописна замальовка. Заняття студії «Art Kid’s» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_97.html  

21.12 
ВЕВ 

730.  Микола Леонтович – український феномен. Біобібліографічний калейдоскоп 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_28.html  

22.12 
ВО 5-9 

731.  Магічне коло, що приносить радість. Святковий декор. Лабораторія «Творчий 
простір» https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_81.html  

22.12 
ВО 1-4 
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732.  Від Миколая до Різдва. Пізнавально-розважальна програма 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_48.html  

22.12 ВО 1-4 

733.  Таємниці різдвяних ярмарків: святкова магія Європи. Різдвяна круговерть. В рамках 
роботи «Пункту європейської інформації» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_65.html  

22.12 
ВОЮМ 

734.  Дідух традицій і світла. Етно-майстерня 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_24.html  

23.12 
ВЕВ 

735.  Різдвяна зірка веде до дива. Розважальна програма 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_33.html  

23.12 
ВЕВ 

736.  Колядки співаємо із Різдвом вітаємо! Дивопростір 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_212.html  

24.12 
ВЕВ 

737.  Стежкою святкових клопотів. Різдвяна метушня 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_75.html  

24.12 
ВЕВ 

738.  Світло Різдва – світло добра. Читацький квест 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_25.html  

24.12 
ВО 5-9 

739.  Свято, що пахне теплом і корицею. Чудотворне містечко 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_74.html  

24.12 
ВО 1-4 

 
740.  Святвечірні скарби в одній валізі. Мандрівка країнами світу 

https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_27.html  
25.12 ВО 1-4 

741.  Зимові історії у фарбах і римах. Мистецькі посиденьки 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/12/blog-post_24.html  

25.12 
ВЕВ 

742.  Під копитом Вогняного Коня: книги, кіно і трішечки чарів.  Winter StoryLab.   
В рамках роботи молодіжного клубу «MoNoLit» 
https://xobd-news.blogspot.com/2025/12/blog-post_87.html  

27.12 
ВОЮМ 

ВЕВ 

743.  Серпантин зимових історій: книги, що зігрівають. Книжкова виставка 
https://misto-muz.blogspot.com/2025/12/blog-post_26.html  

27.12 
ВЕВ 

744.  Ялинкова прикраса, як символ українського  Різдва. Етноколаж. В межах Свята у 
зимовому міст https://misto-muz.blogspot.com/2025/12/blog-post_28.html  

28.12 
ВЕВ 
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V. НАУКОВА ДІЯЛЬНІСТЬ. НАУКОВО-МЕТОДИЧНА РОБОТА 
 

5.1. Наукова діяльність. Соціологічні дослідження 

 
№ 

з/п 

Завдання Зміст роботи Термін Результат Виконавці 

початок закінчення 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Участь у Всеукраїнському 

соціологічному дослідженні:  

«Бібліотека і книга у 

формуванні національної 

ідентичності дитини: читацькі 

практики» 

Заповнення анкети 

(таблиці Excel), наданої 

НБУ для дітей. 

Червень Серпень Заповнені онлайн-анкети та 

форми дослідження, згідно з 

наданою НБУ для дітей 

методикою. 

Керівник 

бібліотеки,  

заст. директора 

ОБО 

2. Статистичний моніторинг 

«Основні показники роботи 

бібліотек України для дітей і 

бібліотек для дітей та юнацтва 

за 2024 рік» 

Збір первинних матеріалів 

- за методикою, наданою 

НБУ для дітей. 

Березень Травень Матеріали моніторингу; 

узагальнення регіональних 

результатів. 

 

Заст. директора 

з ОБО, 

головний 

методист 

3. Участь у 11-14 етапах 

дослідження «Публічні 

бібліотеки в умовах російської 

збройної агресії» (організатор 

– НБУ ім. Ярослава Мудрого) 

Заповнення анкети 

дослідження. 

Січень Жовтень Відображення інформації про 

стан персоналу, матеріально-

технічної бази, фондів 

бібліотеки в узагальнених 

статистичних та аналітичних 

матеріалах. 

Керівник 

бібліотеки,  

заст. директора 

з ОБО 

4. Формування електронного 

покажчика веб-ресурсів, 

рекомендованих Українською 

асоціацією працівників 

бібліотек для дітей: участь у 

корпоративному проекті 

бібліотек для дітей України. 

Моніторинг веб-ресурсів, 

відбір за визначеними 

темами для оновлення на 

веб-сайті бібліотеки та у 

спільному ресурсі на сайті 

НБУ для дітей. 

січень грудень Аналіз наявних ресурсів на 

предмет актуальності та 

доступності; відбір та надання 

пропозицій щодо поповнення 

(щокварталу). 

Завідувач ІБВ  
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  5.2. Всеукраїнські та міжрегіональні фахові заходи 
 

№ 

з/п 

Дата 

проведення 

Захід, місце проведення / формат Участь брали: Організатори 

1 2 3 4 5 

1.  30 січня Всеукраїнський  круглий стіл «Провідник у світ 

дитинства» до 95-річчя від дня народження 

Всеволода Нестайка 

https://mcsc.gov.ua/news/u-naczionalnij-

biblioteczi-ukrayiny-dlya-ditej-vidbuvsya-

vseukrayinskyj-kruglyj-stil-do-95-richchya-

vsevoloda-nestajka/  

Ковач І.М., заст. дир. з НР, 

Кацарська Н.Ю., заст. дир 

з ОБО. 

НБУ для дітей, УАПБД, UA IBBY 

2.  03 квітня ІІ Всеукраїнської науково-практичної 

конференції «Тенденції та перспективи розвитку 

сучасної освіти в Україні: Нова українська 

школа» 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29267  

Крижановська Н.М.,  

зав. ВО 1-4 

 

КВНЗ «Херсонська академія 
неперервної освіти» ХОР, Національна 
академія педагогічних наук України, 
КЗВО  «Дніпровська академія 
неперервної освіти» ДОР, КЗ 
«Запорізький обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти» 
ЗОР, Видавництво «Ранок» 

3.  24 квітня Загальноміська конференція працівників ШБ На 

ліні фронту, на лінії змін: великий досвід 

маленьких бібліотек 

https://vbpi.blogspot.com/2025/04/blog-

post_25.html  

 

Кацарська Н.Ю., заст. дир 

з ОБО 

Херсонська ОБД ім. Дніпрової Чайки,  

управління освіти Херсонської міської 

ради 

 

4.  25 квітня Міжнародної панельній дискусії «Читання як 

чинник формування особистості дітей, які 

вимушені адаптуватися до нових умов життя»   

Крижановська Н.М.,  

зав. ВО 1-4  

 

НБУ для дітей, УАПБД, UA IBBY, 

ХОБД  

5.  28 лютого ХІІ Міжнародної конференції «Сучасна 

бібліотечно-інформаційна безперервна освіта: 

майбутнє твориться сьогодні» 

https://vbpi.blogspot.com/2025/03/blog-post.html  

Кацарська Н.Ю., заст. дир 

з ОБО 

ГО «Українська бібліотечна асоціація» 

https://mcsc.gov.ua/news/u-naczionalnij-biblioteczi-ukrayiny-dlya-ditej-vidbuvsya-vseukrayinskyj-kruglyj-stil-do-95-richchya-vsevoloda-nestajka/
https://mcsc.gov.ua/news/u-naczionalnij-biblioteczi-ukrayiny-dlya-ditej-vidbuvsya-vseukrayinskyj-kruglyj-stil-do-95-richchya-vsevoloda-nestajka/
https://mcsc.gov.ua/news/u-naczionalnij-biblioteczi-ukrayiny-dlya-ditej-vidbuvsya-vseukrayinskyj-kruglyj-stil-do-95-richchya-vsevoloda-nestajka/
https://mcsc.gov.ua/news/u-naczionalnij-biblioteczi-ukrayiny-dlya-ditej-vidbuvsya-vseukrayinskyj-kruglyj-stil-do-95-richchya-vsevoloda-nestajka/
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=29267
https://vbpi.blogspot.com/2025/04/blog-post_25.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/04/blog-post_25.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/03/blog-post.html
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1 2 3 4 5 

6.  29 травня  Практичний тренінг, присвячений темі 

психічного здоров’я «Кожна дитина має право 

стати читачем» (м.Київ) 

https://vbpi.blogspot.com/2025/06/blog-post.html  

Ковач І.М., заст. дир. з НР, 

Кацарська Н.Ю., заст. дир 

з ОБО 

НБУ для дітей; IBBY-Yamada 2025 

7.  9-11 жовтня Всеукраїнська науково-практична конференція 

керівників бібліотек «Сучасні тренди розвитку 

бібліотек для дітей  умовах глобальних 

викликів» м. Рівне  

https://www.facebook.com/share/p/14QfzobUwQi/  

Крижановська О.В., 

в. о. директора 

 

МКСК, НБУ для дітей; Рівненська ОБД 

8.  02-06 червня VIIІ Всеукраїнська літня онлайн-школа «Освітні 

ініціативи - 2025», м. Херсон (виступи онлайн) 

https://vbpi.blogspot.com/2025/06/vii-2025.html  

Ковач І.М., заступник 

директора з НР, 

Крижановська Н.М.,  

зав. ВО 1-4 

КВНЗ «Херсонська академія 

неперервної освіти» ХОР, Управління 

Держслужби якості освіти у 

Херсонській обл., Херсонська ОБД  

ім. Дніпрової Чайки 

9.  25-26 червня Міжрегіональний Ярмарок інноваційних ідей 

«БібліоКре@тив-2025», м. Миколаїв (онлайн) 

https://biblio-

yarmarok.blogspot.com/2025/06/2025.html 

https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/06/blog-

post.html   

Крижановська О.В.,  

Ковач І.М., 

Кацарська Н.Ю., 

Чернієнко Ю.М., 

Крижановська Н.М., 

Британ Ю.В. 

Миколаївська ОБД , Херсонська ОБД 

ім. Дніпрової Чайки, Запорізька ОБД 

«Юний читач», Донецька ОБД, Одеська 

ОБД, Ізмаїльська ЦБС 

10.  19-21 

вересня 

Фестиваль «Арсенал ідей. Різні разом» 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32086  

Крижановська О.В., 

директор, Ковач І.М., заст. 

дир. з ОБО, Сапай І.А 

завідувач ВЕВ 

ДП НКММК «Мистецький Арсенал» 

11.  26 вересня ІV Міжрегіональний форум «Бібліотека – центр 

збереження національної пам’яті» 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32188  

Кацарська Н.Ю., 

заступник директора з 

ОБО 

Донецька обласна бібліотека для дітей, 

ГО «Донецьке обласне відділення УБА» 

12.  23 травня Семінар «Штучний інтелект у бібліотечних 

медіа: тренд чи необхідність?» XIV 

Всеукраїнська онлайн-школи бібліотечного 

журналіста м. Харків (участь онлайн)  

https://journalist-library.blogspot.com/  

Кацарська Н.Ю.,  

Попова Н.Ф., 

Чернієнко Ю.М., 

Сапай І.А. 

 

Харківська ДНБ ім. В. Г. Короленка, 

Харківське обласне відділення УБА 

Наукова бібліотека КНУКіМ 

https://vbpi.blogspot.com/2025/06/blog-post.html
https://www.facebook.com/share/p/14QfzobUwQi/
https://vbpi.blogspot.com/2025/06/vii-2025.html
https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/06/2025.html
https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/06/2025.html
https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/06/blog-post.html
https://biblio-yarmarok.blogspot.com/2025/06/blog-post.html
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32086
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=32188
https://journalist-library.blogspot.com/
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5.3. Підвищення фахової компетентності бібліотечних працівників області, обмін досвідом 
 

№ 

з/п 

Дата 

проведення 

Назва та форма заходу / 

посилання на публікацію 

Обсяг роботи Організатори 

1.  20 березня Обласний онлайн-семінар ««Інноваційні форми 

роботи шкільної бібліотеки – вимога часу»  

https://vbpi.blogspot.com/2025/03/blog-post_22.html  

Програма семінару; 

виступи та презентації до 

них; вирішення орг. питань. 

Херсонська ОБД ім. Дніпрової 

Чайки, КВНЗ «Херсонська академія 

неперервної освіти» ХОР 

2.  10 жовтня Навчально-практичний семінар «Виховання нового 

читача в умовах інформаційного суспільства» 

https://vbpi.blogspot.com/2025/10/blog-post.html  

Програма семінару; 

виступи та презентації до 

них; вирішення орг. питань. 

Херсонська ОБД ім. Дніпрової 

Чайки, КВНЗ «Херсонська академія 

неперервної освіти» ХОР 

3.  24 квітня Загальноміська конференція 

працівників шкільних бібліотек ЗЗСО Херсонської 

міської ради «На ліні фронту, на лінії змін: 

великий досвід маленьких бібліотек» 

https://vbpi.blogspot.com/2025/04/blog-post_25.html  

Програма конференції, 

модерування. 

Херсонська ОБД ім. Дніпрової 

Чайки, управління освіти 

Херсонської міської ради, 

ХМЦПРПП 

 

4.  22 травня Кругли стіл «Бар’єри в освіті: виклики сучасності 

та шляхи їх подолання» 

https://vbpi.blogspot.com/2025/05/blog-post_22.html  

Програма конференції, 

модерування. 

Херсонська ОБД ім. Дніпрової 

Чайки, управління освіти 

Херсонської міської ради, 

ХМЦПРПП 

5.  17 лютого 

 

Навчально-тренінгова програма «Інновації в 

бібліотечній справі: цифровий вектор» для 

працівників бібліотек ЗЗСО області – учасників 

курсів підвищення кваліфікації 

https://vbpi.blogspot.com/2025/02/blog-post_18.html  

Укладання програми, підбір 

тренерами матеріалів для 

проведення навчання, 

підготовка презентацій; 

вирішення орг. питань. 

Херсонська ОБД ім. Дніпрової 

Чайки, КВНЗ «Херсонська академія 

неперервної освіти» ХОР 

6.  10 листопада Навчально-тренінгова програма «Інновації в 

бібліотечній справі: цифровий вектор» для 

працівників бібліотек ЗЗСО області – учасників 

курсів підвищення кваліфікації 

https://vbpi.blogspot.com/2025/11/blog-post.html  

Програма, підбір тренерами 

матеріалів для проведення 

навчання, підготовка 

презентацій; вирішення орг. 

питань. 

Херсонська ОБД ім. Дніпрової 

Чайки, КВНЗ «Херсонська академія 

неперервної освіти» ХОР 

7.  січень-

квітень; 

жовтень-

грудень 

Навчально-тренінгові програми для працівників 

бібліотек ЗЗСО Херсонської міської ради. 

За координаційними планами на 2024/2025 та на 

2025/2026 н.р., додаток 

  Херсонська ОБД ім. Дніпрової 

Чайки, УО ХМР, ХМЦПРПП 

https://vbpi.blogspot.com/2025/03/blog-post_22.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/10/blog-post.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/04/blog-post_25.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/05/blog-post_22.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/02/blog-post_18.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/11/blog-post.html
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5.4. Надання методичної, інформаційної та практичної допомоги  

бібліотекам області, що обслуговують дітей 
 

№ 

з/п 

Зміст роботи Обсяг роботи Термін проведення / 

виконання 
Організатори, 

виконавці, 

партнери початок закінчення 

1 2 3 4 5 6 

1. Методичне забезпечення та координація діяльності 

бібліотек області щодо організації участі читачів у 

всеукраїнських та відкритих конкурсах дитячої 

творчості та дитячого читання. Організаційне 

забезпечення обласних етапів конкурсів. 

https://vbpi.blogspot.com/search/label/Конкурси-2025  

Інформаційні листи, публікація 

інформації про конкурси на сайті та/або 

у блогах бібліотеки; консультаційний 

супровід. Організація роботи обласних 

журі, опублікування підсумків. 

січень грудень Заступники 

директора,  

ВБПІ, ВО 

2. Всеукраїнський конкурс проєктів з надання 

культурних послуг юним мешканцям територіальних 

громад «Бібліотечні сервіси – дітям» 

https://vbpi.blogspot.com/2025/12/blog-post_19.html  

Інформаційна підтримка: публікація 

інформації про конкурс на сайті та у 

спеціалізованому блозі; розсилка 

запрошення до участі в конкурсі до 

бібліотек у деокупованих громадах 

області, зокрема – ЦБС м. Херсон. 

 

липень листопад НБУ для дітей, 

УАПБД / ХОБД 

4. Методична підтримка проведення Всеукраїнського 

місячника шкільних бібліотек 2025 року під гаслом  

«Рідна мова – наша зброя і наш оберіг!» 

https://vbpi.blogspot.com/2025/09/2025.html  

https://vbpi.blogspot.com/2025/11/2025.html  

 https://vbpi.blogspot.com/2025/12/blog-post_27.html  

https://dnpb.gov.ua/ua/?events=44869  

 

Інформаційна підтримка.  

Формування добірки матеріалів для 

шкільних бібліотек на допомогу в 

проведенні заходів Місячника. 

серпень листопад Заст. дир. з ОБО, 

гол. методист 

5. Формування портфоліо за підсумками 

Всеукраїнського місячника шкільних бібліотек - 

2025 

 

Підготовка оглядової довідки; 

формування портфоліо;  

надання доступу для розміщення на 

відповідній сторінці ДНПБ  

ім. В.О. Сухомлинського. 

жовтень листопад Заст. дир. з ОБО, 

бібліотекарі-

координатори 

https://vbpi.blogspot.com/search/label/Конкурси-2025
https://vbpi.blogspot.com/2025/12/blog-post_19.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/09/2025.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/11/2025.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/12/blog-post_27.html
https://dnpb.gov.ua/ua/?events=44869
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1 2 3 4 5 6 

6. Методичний супровід реалізації тематичних проєктів 

бібліотеки на підтримку читання, курсів літератури в 

НУШ, медіаінформаційної грамотності – у 

партнерстві з бібліотеками та ЗЗСО області. 

https://gorodmedia.blogspot.com/ - програми, тренінги, 

презентація посібників тощо на підтримку 

медіаосвітньої діяльності бібліотек. 

Відео: 

https://www.youtube.com/watch?v=FxOdsZyAZ94&t=3

9s  

https://www.youtube.com/watch?v=U0m9j1HIqrQ&t=2s  

https://www.youtube.com/watch?v=yhxbYc2O6SM  

https://www.youtube.com/watch?v=r_V6IN0pZsg&t=20

4s  

Організаційне забезпечення, 

комунікація з партнерами та 

учасниками проєктів; промоція 

відео серії «Нові автори в програмі 

НУШ»; тренінги з МІГ. 

січень грудень Заст. директора з 

ОБО, НР,  

ВБПІ, ВО 

7. Консультування працівників дитячих, публічних, 

шкільних бібліотек з  питань бібліотечного та 

інформаційно-бібліографічного обслуговування 

користувачів-дітей (очні та з використанням 

телекомунікаційних каналів). 

 

Надано 6 методичних консультацій. 

 

 

січень грудень Дирекція, ВБПІ, 

відділи бібліотеки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gorodmedia.blogspot.com/
https://www.youtube.com/watch?v=FxOdsZyAZ94&t=39s
https://www.youtube.com/watch?v=FxOdsZyAZ94&t=39s
https://www.youtube.com/watch?v=U0m9j1HIqrQ&t=2s
https://www.youtube.com/watch?v=yhxbYc2O6SM
https://www.youtube.com/watch?v=r_V6IN0pZsg&t=204s
https://www.youtube.com/watch?v=r_V6IN0pZsg&t=204s
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5.5. Аналіз діяльності спеціалізованих бібліотек для дітей 
 

№ 

з/п 

Зміст роботи Обсяг роботи Термін проведення / 

виконання 

 

Виконавці 

початок закінчення 

1. Актуалізація відомостей щодо мережі спеціалі-

зованих бібліотек для дітей області. Надання 

інформації для відображення в корпоративному 

ресурсі «Мережа спеціалізованих бібліотек України 

для дітей»  

Інформаційний лист для надсилання до 

НБУ для дітей 

https://drive.google.com/file/d/1Hgkpfmbn

xro3AJLQ1pZOQikTbcnuRisa/view 

січень лютий Заст. директора з 

ОБО, гол. 

методист  

2. Підготовка статистичних таблиць «Основні 

показники роботи бібліотек України для дітей за 

2024 рік» 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZFEbFgnQMm

K5pnXpW1rq-

qTmalKNjaxd/edit?usp=sharing&ouid=11578104166939

9769684&rtpof=true&sd=true  

 

Заповнена таблиця за формою, наданою 

НБУ (за формою  6-НК) 

 

лютий березень Заст. директора з 

ОБО – зав. ВБПІ 

3. Моніторинг вебресурсів ДБ та ШБ області, 

представництв бібліотек у соціальних мережах, 

корпоративних вебресурсів з метою виявлення і 

просування ефективних нових форм роботи. 

Перегляд вебресурсів, виявлення 

перспективних новацій, зокрема в 

умовах роботи онлайн. 

лютий жовтень ВБПІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1Hgkpfmbnxro3AJLQ1pZOQikTbcnuRisa/view
https://drive.google.com/file/d/1Hgkpfmbnxro3AJLQ1pZOQikTbcnuRisa/view
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZFEbFgnQMmK5pnXpW1rq-qTmalKNjaxd/edit?usp=sharing&ouid=115781041669399769684&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZFEbFgnQMmK5pnXpW1rq-qTmalKNjaxd/edit?usp=sharing&ouid=115781041669399769684&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZFEbFgnQMmK5pnXpW1rq-qTmalKNjaxd/edit?usp=sharing&ouid=115781041669399769684&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ZFEbFgnQMmK5pnXpW1rq-qTmalKNjaxd/edit?usp=sharing&ouid=115781041669399769684&rtpof=true&sd=true


 105 

5.6. Заходи інформаційної підтримки професійної діяльності для/спільно з освітянами Херсонщини 

 
№ з/п Дата 

проведення 

Захід, місце проведення / формат Учасники Організатори 

1 2 3 4 5 

1. 13 лютого Участь у тренінгу з інформаційної грамотності «Сучасні 

підходи до формування критичного мислення школяра» 

https://gorodmedia.blogspot.com/2025/02/blog-post_15.html  

 

Ковач І.М., заст. дир. з НР ХОБД, КВНЗ «Херсонська 

академія неперервної 

освіти» ХОР 

2. 22 лютого Онлайн студія «Єдина країна – єдиний народ» 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28246  

Ковач І. М., заст. дир. з НР КВНЗ «Херсонська 

академія неперервної 

освіти» ХОР, ХОБД 

3. 22 травня Участь у круглому столі «Бар’єри в освіті: виклики 

сучасності та шляхи їх подолання» 

https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30582  

 

Кацарська Н.Ю., заст. дир. з 

ОБО 

Управління освіти ХМР, 

ХОБД 

4. 2-6 червня Участь у VІІІ Всеукраїнській літній онлайн-школі 

«Освітні ініціативи» - 2025 

https://vbpi.blogspot.com/2025/06/vii-2025.html    

 

Ковач І.М., заст. дир. з НФ, 

Крижановська Н.М., 

завідувач ВО 1-4 

КВНЗ «Херсонська 

академія неперервної 

освіти» ХОР, ХОБД 

5. 23 жовтня Участь у Глобальному тижні медіа та інформаційної 

грамотності. Тренінг «Комікси, графічні романи та 

інтерактивні ігри для інтеграції медіаграмотності в 

початковій школі» 

https://gorodmedia.blogspot.com/2025/10/blog-post.html  

 

Ковач І.М., заст. дир. з НР КВНЗ «Херсонська 

академія неперервної 

освіти» ХОР, ХОБД 

 

 

 

 

 

 

https://gorodmedia.blogspot.com/2025/02/blog-post_15.html
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=28246
https://www.library.kherson.ua/lw/?p=30582
https://vbpi.blogspot.com/2025/06/vii-2025.html
https://gorodmedia.blogspot.com/2025/10/blog-post.html
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5.7. Видавнича діяльність 

 

№ 

з/п 

Назва та форма видання Обсяг / формат Термін 

виконання 

Відповідальні 

1.  Методичний порадник «Організація роботи шкільної 

бібліотеки у дистанційному форматі в умовах 

воєнного стану»   

https://www.calameo.com/read/002270782627aeb32fc9e  

48 с. А4; 

електронна 

публікація  

Січень-лютий ВБПІ 

2.  ФантФест : твори лавреатів ХІ відкритого 

літературного конкурсу для дітей і молоді у жанрі 

фантастики та фентезі (2025 р.). 

https://www.calameo.com/read/00227078283896bf3dbcf  

180 с. А5; 

електронна 

публікація 

Квітень-травень ВО 5-9, ІБВ, ВБПІ 

3.  Що читати влітку : рекомендаційні списки літератури 

: 2-9 класи. (оновлена редакція 2025 року) 

За поточними програмами (2-8НУШ, 9) 

https://www.library.kherson.ua/lw/?page_id=30161  

32 с. 

електронна 

публікація 

Квітень-травень ІБВ, за консультаційної 

підтримки фахівців Херсонської 

академії неперервної освіти та 

ХМЦПРПП ХМР 

4.  Що читати влітку: рек. бібліогр. посібник. 2-9 класи. 

За програмою Нової української школи (2-9НУШ) 

https://www.calameo.com/read/002270782aabd6d23fb3b 

55 с. електронне 

видання 

Травень-червень ІБВ, ВБПІ 

5.  Статті для опублікування в професійних журналах та 

збірниках матеріалів наукових конференцій (список 

додається) 

4 статті Щокварталу Заст. директора з НР, з ОБО, 

зав. ВО 1-4, головні бібліографи 

6.  Магічний скарб емоцій: шлях до власних відчуттів і 

знань про них. Збірка коміксів : для мол. шк. віку 

https://www.calameo.com/read/0022707821fb762cc4d8c

?trackersource=library  

110 с., 50 прим. 

+ електронне 

видання 

Серпень-

вересень 

ВО 1-4, ВБПІ,  

заст. директора з НР 

7.  «Календаря знаменних і пам’ятних дат. 2026» 

https://www.calameo.com/read/00227078247fa9d485fe1     

30 с. електронне 

видання 

Листопад ІБВ, ВБПІ 

https://www.calameo.com/read/002270782627aeb32fc9e
https://www.calameo.com/read/00227078283896bf3dbcf
https://www.library.kherson.ua/lw/?page_id=30161
https://www.calameo.com/read/002270782aabd6d23fb3b
https://www.calameo.com/read/0022707821fb762cc4d8c?trackersource=library
https://www.calameo.com/read/0022707821fb762cc4d8c?trackersource=library
https://www.calameo.com/read/00227078247fa9d485fe1
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Публікації фахівців бібліотеки та про діяльність бібліотеки 
Статті у професійній пресі 

1. Кацарська, Н. Промоція читання та дитячої книги: методики і практики. З 

досвіду реалізації дистанційного курсу для бібліотечних працівників [Електронний 

ресурс] // ХІІ Міжнародна науково-практична конференція «Сучасна бібліотечно-

інформаційна безперервна освіта: майбутнє твориться сьогодні» : зб. матеріалів / 

ВГО Укр. бібл. асоц. ; редкол. : С. Барабаш [та ін.]. – Електрон. вид. – Київ : УБА, 

2025. – С. 121-123. – Режим доступу: https://ula.org.ua/images/documents/5379/ 

ULA%20Conf%20Edu%2002%202025%20Zbirnyk%20n.pdf  (дата звернення: 

25.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

2. Коваль, С. Бібліотечне краєзнавство – мирна зброя культурного фронту 

[Електронний ресурс] / Світлана Коваль, Аліна Михайлова // Бібліотека у форматі 

Д°. - 2025. - № 3. - С. 47-51. – Електрон. дан. – 2025. – Режим доступу: 

https://chl.kiev.ua/D0/Book/View/145#page/1/mode/2up  (дата звернення: 30.12.2025 р.). 

– Назва з екрана. 

3. Крижановська, Н. Бібліотечні ініціативи у формуванні мовної свідомості на 

деокупованих територіях Херсонської області [Електронний ресурс] / Наталія 

Крижановська, Інна Сапай // Бібліотека у форматі Д°. - 2025. - № 1. - С. 33-36. – 

Електрон. дан. – 2025. – Режим доступу: https://chl.kiev.ua/D0/Book/View/ 

143#page/34/mode/2up  (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана.  

4. Крижановська, Н.М. Відеоконтент у НУШ : як бібліотека допомагає 

відкривати сучасних авторів // Тенденції та перспективи розвитку сучасної освіти в 

Україні : Нова українська школа : матеріали ІІ Всеукраїнської науково-практичної 

конференції (3квітня 2025 року, м. Херсон) / за ред. І.Я. Жорової [та ін.] ; КВНЗ 

«Херсонська академія непевної освіти». – С. 102-103. 
 

Публікації у ЗМІ  

1. «Думай! Грай! Перемагай!» У Херсоні відбувся фестиваль настільних ігор 

для дорослих та дітей [Електронний ресурс]  / Суспільне Херсон : новини. - 

Електрон. дан. – Херсон, 2025.- Режим доступу: https://surl.lt/pawmvb (дата 

звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

2. 22 січня 2025 року КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти» до Дня 

Соборності України провела онлайн-студію «Єдина країна – єдиний народ» 

[Електронний ресурс]  / КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти» ХОР : [веб-

сайт]. - Електрон. дан. – Херсон, 2025.- Режим доступу: 

https://academy.ks.ua/?p=19602 (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

3. Бібліотека як ресурс для розвитку культурного туризму. Ч. 2 [Електронний 

ресурс] : Краєзнавчі маршрути: Пізнай рідний край через бібліотеку / Публічна 

бібліотека територіальної громади : блог Національної бібліотеки України ім. 

Ярослава Мудрого. - Електрон. дан. - Київ, 2025. - Режим доступу: 

https://oth.nlu.org.ua/?p=11591 (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

4. Василевська, Єва. На базі херсонської бібліотеки стартує конкурс 

«ФантФест» [Електронний ресурс] // Інтернет-видання  МОСТ. – Електрон. дан. – 

Херсон, 2025. - Режим доступу: https://surl.li/byohox (дата звернення: 30.12.2025 р.). – 

Назва з екрана. 

5. Відповідно до плану роботи КВНЗ «Херсонська академія неперервної 

освіти» 13 лютого 2025 року відбулося чергове засідання інформаційного клубу з 

медіаграмотності «Інформаційна гігієна та медіаграмотність: реалії сьогодення» 

https://ula.org.ua/images/documents/5379/%20ULA%20Conf%20Edu%2002%202025%20Zbirnyk%20n.pdf
https://ula.org.ua/images/documents/5379/%20ULA%20Conf%20Edu%2002%202025%20Zbirnyk%20n.pdf
https://chl.kiev.ua/D0/Book/View/145#page/1/mode/2up
https://chl.kiev.ua/D0/Book/View/%20143#page/34/mode/2up
https://chl.kiev.ua/D0/Book/View/%20143#page/34/mode/2up
https://surl.lt/pawmvb
https://academy.ks.ua/?p=19602
https://oth.nlu.org.ua/?p=11591
https://surl.li/byohox
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[Електронний ресурс]  / КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти» ХОР : [веб-

сайт]. - Електрон. дан. – Херсон, 2025.- Режим доступу: 

https://academy.ks.ua/?p=19685 (дата звернення: 17.11.2025 р.). – Назва з екрана. 

6. Відповідно до плану роботи КВНЗ «Херсонська академія неперервної 

освіти» 23 жовтня 2025 року відбулося чергове засідання інформаційного клубу з 

медіаграмотності «Інформаційна гігієна та медіаграмотність: реалії сьогодення», 

присвячене Глобальному тижню медійної та інформаційної грамотності 

[Електронний ресурс]  / КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти» ХОР : 

[вебсайт]. - Електрон. дан. – Херсон, 2025.- Режим доступу: 

https://academy.ks.ua/?p=20063 (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

7. Воєнні злочини щодо цивільних в Херсоні: чи на часі робити місце пам’яті 

[Електронний ресурс] / Інтент : [вебсайт]. – Електрон. дан. – 2025. – Режим доступу: 

https://intent.press/publications/war/2025/voienni-zlochini-shchodo-tsivilnikh-v-khersoni-

chi-na-chasi-robiti-mistse-pamiati/ (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

8. Горчинська, В. Екоосвіта в бібліотеках: крок до чистішого завтра 

[Електронний ресурс] // Публічна бібліотека територіальної громади : блог 

Національної бібліотеки України ім. Ярослава Мудрого. - Електрон. дан. - Київ, 

2025. - Режим доступу: https://oth.nlu.org.ua/?p=10967 (дата звернення: 29.12. 2025 

р.). – Назва з екрана. 

9. Двері в літо відкриті! Ч. 2 [Електронний ресурс] / Публічна бібліотека 

територіальної громади : блог Національної бібліотеки України ім. Ярослава 

Мудрого. - Електрон. дан. - Київ, 2025. - Режим доступу: 

https://oth.nlu.org.ua/?p=11373 (дата звернення: 19.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

10. Другий день Всеукраїнської Літньої онлайн-школи «Освітні ініціативи» – 

2025 був справді захоплюючим! [Електронний ресурс]  / КВНЗ «Херсонська 

академія неперервної освіти» ХОР : [вебсайт]. - Електрон. дан. – Херсон, 2025.- 

Режим доступу: https://academy.ks.ua/?p=19910 (дата звернення: 19.12.2025 р.). – 

Назва з екрана. 

11. Кардаш, Д.  В якому стані Херсонська обласна бібліотека для дітей після 

атаки військ РФ [Електронний ресурс] // Медіаплатформа «Вгору». - Електрон. дан. 

– Херсон, 2025. - Режим доступу: https://vgoru.org/novini/v-iakomu-stani-xersonska-

oblasna-biblioteka-dlia-ditei-pislia-ataki-viisk-rf (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва 

з екрана. 

12. Конкурс фантастики та фентезі «ФантФест» 2025 [Електронний ресурс] / 

LITCENTR. – Електрон. дан. -  2025. - Режим доступу: https://litcentr.in.ua/news/2025-

03-15-15117  (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

13. Літературна імпреза «Миколаїв-Херсон: міста на хвилі» [Електронний 

ресурс] / Культура Миколаївщини : [інформаційна платформа]. - Електрон. дан. – 

Миколаїв, 2025.- Режим доступу: https://pkm.mk.ua/literaturna-impreza-mykolayiv-

herson-mista-na-hvyli/ (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

14. На Херсонщині стартує ХІ «ФантФест» [Електронний ресурс] / Новий день 

: газета. - Електрон. версія друк. вид.  – Херсон, 2025. - Режим доступу: 

https://surl.li/kyoljs (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

15. Роль бібліотек у формуванні медіаграмотного суспільства. Ч. 2 

[Електронний ресурс] / Публічна бібліотека територіальної громади : блог 

Національної бібліотеки України ім. Ярослава Мудрого. - Електрон. дан. - Київ, 

2025. - Режим доступу: https://oth.nlu.org.ua/?p=10898 (дата звернення: 30.12.2025 р.). 

– Назва з екрана. 

https://academy.ks.ua/?p=19685
https://academy.ks.ua/?p=20063
https://intent.press/publications/war/2025/voienni-zlochini-shchodo-tsivilnikh-v-khersoni-chi-na-chasi-robiti-mistse-pamiati/
https://intent.press/publications/war/2025/voienni-zlochini-shchodo-tsivilnikh-v-khersoni-chi-na-chasi-robiti-mistse-pamiati/
https://oth.nlu.org.ua/?p=10967
https://oth.nlu.org.ua/?p=11373
https://academy.ks.ua/?p=19910
https://vgoru.org/novini/v-iakomu-stani-xersonska-oblasna-biblioteka-dlia-ditei-pislia-ataki-viisk-rf
https://vgoru.org/novini/v-iakomu-stani-xersonska-oblasna-biblioteka-dlia-ditei-pislia-ataki-viisk-rf
https://litcentr.in.ua/news/2025-03-15-15117
https://litcentr.in.ua/news/2025-03-15-15117
https://pkm.mk.ua/literaturna-impreza-mykolayiv-herson-mista-na-hvyli/
https://pkm.mk.ua/literaturna-impreza-mykolayiv-herson-mista-na-hvyli/
https://surl.li/kyoljs
https://oth.nlu.org.ua/?p=10898
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16. Стартує ХІ відкритий літературний конкурс у жанрі фантастики та фентезі 

«ФантФест–2025»  [Електронний ресурс] / Район. Херсон : інформаційне агентство. -

  Електрон. дан. – 2025. – Режим доступу: https://surl.li/cixxan (дата звернення: 

30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

17. У межах проєкту Active Kids Kherson стартував новий гурток BookkidsClub 

[Електронний ресурс] / Херсонська обласна державна адміністрація : офіційний 

вебпортал. - Електрон. дан. – Херсон, 2025.- Режим доступу: 

https://khoda.gov.ua/news/u-mezhakh-proiektu-active-kids-kherson-startuvav-novyi-

hurtok-bookkidsclub (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

18. У Миколаївській обласній науковій бібліотеці презентували літературну 

імпрезу «Миколаїв-Херсон: міста на хвилі» [Електронний ресурс] / Район.Миколаїв : 

[інформаційне агентство]. - Електрон. дан. – 2015 - 2025.- Режим доступу: 

https://surl.li/jdynsj (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

19. У Херсоні для підлітків провели інтелектуальний турнір про історію 

козацтва [Електронний ресурс] / Район. Херсон : інформаційне агентство. -  

Електрон. дан. – 2025. – Режим доступу: https://surl.gd/axsipi (дата звернення: 

30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

20. У Херсоні для підлітків провели інтелектуальний турнір про історію 

козацтва  [Електронний ресурс] / Новий день : газета. - Електрон. версія друк. вид.  – 

Херсон, 2025. - Режим доступу: https://surl.li/niruqx (дата звернення: 30.12.2025 р.). – 

Назва з екрана. 

21. У Чернівцях презентували культурний проєкт «Херсонщина. Життя під 

прицілом» [Електронний ресурс] / Укрінформ. - Електрон. дан. – 2015 - 2025.- Режим 

доступу: https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4026418-u-cernivcah-prezentuvali-

kulturnij-proekt-hersonsina-zitta-pid-pricilom.html (дата звернення: 30.12.2025 р.). – 

Назва з екрана. 

22. Фахівці Херсонської обласної бібліотеки для дітей провели тематичний 

захід до Дня міжнаціональної злагоди і культурного розмаїття [Електронний ресурс] 

/ Facebook ; Херсонська обласна державна адміністрація : [офіційна сторінка]. – 

Електрон. дан. – 2025. – Режим доступу: https://www.facebook.com/ 

100064555155257/posts/1096663239162171/?rdid=XBR8U2iQgPXTmy71# (дата 

звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана.  

23. Фінальний день роботи Всеукраїнської Літньої онлайн-школи «Освітні 

ініціативи» – 2025 – це захоплива, різновекторна професійна та творча взаємодія-

подорож спікерів та учасників [Електронний ресурс]  / КВНЗ «Херсонська академія 

неперервної освіти» ХОР : [вебсайт]. - Електрон. дан. – Херсон, 2025.- Режим 

доступу: https://academy.ks.ua/?p=19926 (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з 

екрана. 

24. Цепкало, Т.О. Особливості функціонування та інформаційних комунікацій 

бібліотек міста Херсона в умовах війни [Електронний ресурс] //  Життя на вістрі: 

Науки. Бібліотеки. Суспільство : наукова монографія. - Рига, Латвія : Baltija 

Publishing, 2025. – Електрон. дан. – Режим доступу: 

http://www.baltijapublishing.lv/omp/index.php/bp/catalog/download/570/15414/32546-

1?inline=1 (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

25. Читай. Відпочивай. Зростай: літні ініціативи бібліотек: 2025 [Електронний 

ресурс] / Публічна бібліотека територіальної громади : блог Національної бібліотеки 

України ім. Ярослава Мудрого. - Електрон. дан. - Київ, 2025. - Режим доступу: 

https://oth.nlu.org.ua/?p=11528 (дата звернення: 30.12.2025 р.). – Назва з екрана. 

https://surl.li/cixxan
https://khoda.gov.ua/news/u-mezhakh-proiektu-active-kids-kherson-startuvav-novyi-hurtok-bookkidsclub
https://khoda.gov.ua/news/u-mezhakh-proiektu-active-kids-kherson-startuvav-novyi-hurtok-bookkidsclub
https://surl.li/jdynsj
https://surl.gd/axsipi
https://surl.li/niruqx
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4026418-u-cernivcah-prezentuvali-kulturnij-proekt-hersonsina-zitta-pid-pricilom.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/4026418-u-cernivcah-prezentuvali-kulturnij-proekt-hersonsina-zitta-pid-pricilom.html
https://www.facebook.com/%20100064555155257/posts/1096663239162171/?rdid=XBR8U2iQgPXTmy71
https://www.facebook.com/%20100064555155257/posts/1096663239162171/?rdid=XBR8U2iQgPXTmy71
https://academy.ks.ua/?p=19926
http://www.baltijapublishing.lv/omp/index.php/bp/catalog/download/570/15414/32546-1?inline=1
http://www.baltijapublishing.lv/omp/index.php/bp/catalog/download/570/15414/32546-1?inline=1
https://oth.nlu.org.ua/?p=11528
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Додаток  

 

ЗАХОДИ ЗА КООРДИНАЦІЙНИМИ ПЛАНАМИ 

професійного розвитку шкільних бібліотекарів за участю провідних спеціалістів  

Херсонської ОБД імені Дніпрової Чайки на 2024/2025 та 2025/2026 навчальні роки 
 

 

№ 

з/п 

Назва курсу / Тема, форма заходу Дата 

проведення 

Категорія 

учасників  

Формат 

проведення 

Хто 

проводить 

Примітки 

1. Промоція читання та дитячої книги: методики та 

практики. 

Тренінговий курс, 2024-2025 н .р. 

 Працівники  

бібліотек 

ЗЗСО міста. 

 

 

 

За участі 

ПБ 

Херсонської 

області 

Онлайн 

(Zoom) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Згідно з 

Договором 

про 

співпрацю з 

управлінням 

освіти 

Херсонської 

міської ради 

(УО ХМР) та 

за 

погодженням 

з КУ 

«Херсонський 

міський центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників»  

Херсонської 

міської ради 

1.1. Заняття 4. Промоція книги: теорія, ідеї, інструменти. 

(Віртуальні книжкові огляди, виставки, буктрейлери, наочність 

онлайн)   

https://vbpi.blogspot.com/2025/01/blog-post.html  

09.01.2025 

 

Кацарська 

Н.Ю. 

1.2. Заняття 5. Бібліотека веб 2.0 : інтернет-представництва 

публічної бібліотеки – блоги та сторінки/групи в соціальних 

мережах. (Тренінг з питань технології створення та 

використання веб-представництва бібліотеки) 

https://vbpi.blogspot.com/2025/02/blog-post_14.html  

13.02.2025 

 

Попова Н.Ф., 

Кацарська 

Н.Ю. 

. 

1.3. Заняття 6. Українська книга виховує патріотів. Книжкова 

полиця НУШ.  Огляди  нової літератури для дітей у підготовці 

до Всеукраїнського тижня дитячого читання  

https://vbpi.blogspot.com/2025/03/blog-post_14.html  

13.03.2025 

 

Кацарська 

Н.Ю. 

1.4. Заняття 7. Супер-сили сучасного бібліотекаря: інновації, 

креатив, творчість без обмежень. Залік – захист-презентація 

творчих робіт (презентація власних розробок заходів, акцій, 

кампаній з промоції читання для здобувачів освіти)  

https://vbpi.blogspot.com/2025/04/blog-post_11.html  

https://padlet.com/natakacarska/padlet-6ylcu2i3fgjrz93l   

10.04.2025 

 

Залікова 

комісія 

Попова Н.Ф., 

Кацарська 

Н.Ю. 

 

https://vbpi.blogspot.com/2025/01/blog-post.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/02/blog-post_14.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/03/blog-post_14.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/04/blog-post_11.html
https://padlet.com/natakacarska/padlet-6ylcu2i3fgjrz93l
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2. ПрофіФайли успіху: бібліотекар нового покоління. 

Навчально-тренінговий курс, 2025-2026 н. р. 

 Працівники  

бібліотек 

ЗЗСО міста. 

 

Онлайн 

(Zoom) 

 

  

2.1 Заняття 1. На службі ментального здоров’я. Бібліотерапія  в дії 

https://vbpi.blogspot.com/2025/10/blog-post_16.html  

 

16.10.2025 

 

Кацарська 

Н.Ю., 

Чернієнко 

Ю.М. 

 

2.2 Заняття 2. Знавці локальної історії. Дайджест досвіду з 

бібліотечного краєзнавства  

https://vbpi.blogspot.com/2025/11/blog-post_14.html  

13.11.2025 

 

Кацарська 

Н.Ю., 

Баєва Л.Г. 

 

2.3 Заняття 3. Генератори новацій та креативу. В лабораторії ШІ 

https://vbpi.blogspot.com/2025/12/blog-post.html  
11.12.2025 

 

Ковач І.М., 

Кацарська 

Н.Ю. 

 

 

 

3. Окремі методичні заходи 

 

№ 

з/п 

Тема, форма заходу Дата 

проведення 

Категорія 

учасників  

База /формат 

проведення 

Організатори Примітка 

3.1 Бібліотечні медіауроки. Заняття з розвитку критичного 

мислення та медіаграмотності 

https://gorodmedia.blogspot.com/p/blog-page.html (програма) 

жовтень 

2024 – 

квітень 

2025 

Здобувачі 

освіти, 

користувач

і бібліотек 

онлайн ХОБД 

(координатори 

– Новицька 

Г.І.); ШБ 

За 

двосто-

ронніми  

координа-

ційними 

планами 

3.2 Круглий стіл, присвячений відновленню обласного 

інтелектуального турніру «Ігри патріотів Херсонщини»  

https://vbpi.blogspot.com/2025/03/2025.html  

27.03.2025 Всі ШБ 

міста 

онлайн ХОБД; УО 

ХМР міської 

ради 

 

3.3 Загальноміський веб-семінар «Підсумки Всеукраїнського 

місячника шкільних бібліотек – 2025» («Бібліотечний онлайн-

вітрина») 
https://vbpi.blogspot.com/2025/11/2025.html  

06.11.2025 Всі ШБ 

міста 

онлайн ХОБД; УО 

ХМР міської 

ради 

 

https://vbpi.blogspot.com/2025/10/blog-post_16.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/11/blog-post_14.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/12/blog-post.html
https://gorodmedia.blogspot.com/p/blog-page.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/03/2025.html
https://vbpi.blogspot.com/2025/11/2025.html
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VI. КОМП’ЮТЕРИЗАЦІЯ БІБЛІОТЕЧНО-БІБЛІОГРАФІЧНИХ 

ПРОЦЕСІВ 

У 2025 році зусилля працівників бібліотеки були зосереджені на забезпеченні 
збереження комп’ютерного парку закладу в умовах систематичних обстрілів 
приміщення закладу. Технічні засоби, евакуйовані за межі бібліотеки, зберігались у 
більш віддаленому від лінії фронту районі міста, а також були частково передані 
працівникам для використання в роботі в дистанційному режимі (ноутбуки, 
принтери, проєктор).  

Комп’ютерний парк у 2025р. поповнили 3 ноутбуки, 1 принтер та 1 проєктор. 
Протягом звітного року АБІС бібліотеки не функціонувала, проте діяльність 

сервера було забезпечено, включно із наданням доступу до електронного каталогу 
бібліотеки онлайн. Частково було проведене автоматизоване оброблення нових 
надходжень до бібліотечного фонду (сформовані бібліографічні записи в локальній 
БД електронного каталогу). Передплата періодичних видань бібліотекою в звітному 
році не проводились, тож, відповідно, не здійснювався і аналітичний розпис 
журналів і газет, окрім професійних бібліотечних видань, доступних у електронному 
форматі як повнотекстові документи, а також окремих краєзнавчих публікацій. 

База даних «Електронна бібліотека», що включає записи на ті документи, які є 
цифровими або мають цифрові відповідники, поповнювалась і налічує наразі 436 
записів. Ця база забезпечує можливість автоматизованого пошуку електронних 
документів (повнотекстових, мультимедійних) та безпосереднього доступу до них як 
до макрооб’єктів, реалізуючи основні функції цифрової бібліотеки (з локальним 
доступом). 

На 01.01.2026 року активні бібліографічні БД закладу незначно приросли, за 
рахунок записів на нові надходження та аналітичних записів на наявні у фонді 
бібліотеки фахові періодичні видання та краєзнавчі публікації, і налічують 213,6 тис. 
записів, а саме: 

№ 
з/п 

Найменування БД Кількість записів 
на 01.01.2026 

1.  БД «Головний каталог» 56416 

2.  БД «Періодика»  54882 
3.  БД «АВМ та ЕД» і «Електронні книги» 1974 

4.  БД «Корпоративний каталог» 94055 
5.  БД «Краєзнавство»  6263 

 Разом: 213590 
Веб-сервер бібліотеки у звітному році працював відносно стабільно, за 

винятком випадків, коли в місті Херсоні відбувались планові або аварійні вимкнення 
електроживлення.  

Тож за підсумками 2025 року на офіційному вебсайті бібліотеки було 
розміщено 914 публікацій. За даними Google Analytics, кількість користувачів 
вебсайту склала 7829, звернень до нього – 19171 (включно з окремими тематичними 
вебпроєктами-субдоменами – «Ігри патріотів Херсонщини», «Права дітей», «Казочка 
на добраніч»).   

Працівники бібліотеки широко використовували для інтернет-комунікації з 
користувачами, організації онлайн-послуг для них та інформування про свою 
діяльність тематичні блоги і сторінку у соцмережі Facebook. Так, на сторінці 
бібліотеки у Facebook за 2025 рік було розміщено 887 постів; кількість читачів 
склала 2586, а кількість переглядів сторінки становила 430094.  
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У постійному режимі працювали в звітному році 2 групи розмовного клубу 
English Speaking Practice в Telegram, які на кінець 2025 року налічують 168 
учасників.  

У щоденному режимі публікувались пости у новинному блозі бібліотеки 
https://xobd-news.blogspot.com/ (657 постів за 2025 рік). Працювали клубні блоги 
літературної студії «Контур» (https://kontur-ks.blogspot.com), англійського клубу 
(https://library-ks-woa.blogspot.com/); блоги відділу естетичного виховання «Місто 
муз» (https://misto-muz.blogspot.com/ ) та поновлений наприкінці звітного року 
«Електронний вернісаж» (https://vernisaj-ks.blogspot.com/).  

Методична робота бібліотеки, підтримка всеукраїнських конкурсів дитячого 
читання та дитячої творчості, професійні заходи для  бібліотечних працівників 
знаходили відображення у блогах «Увімкни бібліотеку» (https://vbpi.blogspot.com/) та 
«БібліоКре@тив» (https://biblio-yarmarok.blogspot.com/ ). Блог «Бібліотечні медіа 
уроки» https://gorodmedia.blogspot.com/ виконував роль  основної платформи з 
просування медіаосвітніх проєктів бібліотеки, які реалізуються у партнерстві з 
публічними й шкільними бібліотеками міста та області, у співпраці з закладами 
освіти області, як от «Школа медіаграмотності для підлітків» 
(https://cutt.ly/QwCZlm4g), а також тренінгові програми для бібліотечних 
працівників.  

Адміністратори вебпроєктів працювали в 2025 році над покращанням їхньої 
доступності (безбар’єрності). 

Для проведення тематичних заходів онлайн у звітному році найбільш 
популярною платформою залишався застосунок Zoom. Працівники бібліотеки 
використовували також платформу Google Meet та Microsoft Teams.  

У створенні інтерактивних компонентів заходів активно використовувались 
Padlet, LearningApps.org, Kahoot!, Mentimeter. Створюючи ж продукти візуальної 
промоції дитячої літератури (віртуальні бібліографічні іграшки, бібліографічні 
огляди, віртуальні книжкові виставки), бібліотекарі успішно застосовували 
можливості платформ Genially , Canva та Gamma наприклад:  

https://view.genially.com/693806a7e6cf4ff66228cb1d/guide-roman-iz-knigoyu-
retro-vechirka-v-stili ,  

https://view.genially.com/692d5fbae6739b7b207836d1/interactive-content-
knizhkova-policya-svitlani-rojz,  

https://handmade-fish-l5toa8d.gamma.site/ , 
https://www.canva.com/design/DAG32G61C-

0/oGKtXc9S47EalbfDKOKcGg/view?embed  
З метою промоції книги та читання, а також на підтримку дитячої творчості в 

2025 році активно використовувався відеоформат. На кінець 2025 року кількість 
підписників каналу https://www.youtube.com/@ChajkaLibrary склала 466, а кількість 
підписників офіційного відеоканалу  https://www.youtube.com/c/LibraryKsUa – 376. 

https://xobd-news.blogspot.com/
https://kontur-ks.blogspot.com/
https://library-ks-woa.blogspot.com/
https://misto-muz.blogspot.com/
https://vernisaj-ks.blogspot.com/
https://vbpi.blogspot.com/
https://biblio-yarmarok.blogspot.com/
https://gorodmedia.blogspot.com/
https://cutt.ly/QwCZlm4g
https://view.genially.com/693806a7e6cf4ff66228cb1d/guide-roman-iz-knigoyu-retro-vechirka-v-stili
https://view.genially.com/693806a7e6cf4ff66228cb1d/guide-roman-iz-knigoyu-retro-vechirka-v-stili
https://view.genially.com/692d5fbae6739b7b207836d1/interactive-content-knizhkova-policya-svitlani-rojz
https://view.genially.com/692d5fbae6739b7b207836d1/interactive-content-knizhkova-policya-svitlani-rojz
https://handmade-fish-l5toa8d.gamma.site/
https://www.canva.com/design/DAG32G61C-0/oGKtXc9S47EalbfDKOKcGg/view?embed
https://www.canva.com/design/DAG32G61C-0/oGKtXc9S47EalbfDKOKcGg/view?embed
https://www.youtube.com/@ChajkaLibrary
https://www.youtube.com/c/LibraryKsUa
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6.1. Автоматизована обробка документів в АІБС МАРК-SQL 
 

№ 

з/п 
Зміст роботи Виконана робота Відповідальні 

1.  Поповнення записами робочої БД «Нові книги 2022-2025рр.» - 

добірка записів для подальшого редагування полів «Форми 

обліку» за наявності доступу до нових надходжень de vizu. 

 

233 записи Головний методист 

(адміністратор БД) 

2.  Поповнення записами на нові документи в електронному форматі 

БД «Електронна бібліотека» (офлайн), із забезпеченням доступу 

до повнотекстових та мультимедійних документів, організацією 

пошуку за автором, назвою та іншими полями бібліографічного 

запису засобами MySQL. 

 

72 записи Головний методист 

3.  Поповнення записами робочої БД аналітичного розпису 

бібліотекознавчих періодичних видань. 

 

213 записів Головний методист 

4.  Налаштування бази «Користувачі» у програмному середовищі 

АІБС бібліотеки,  забезпечення реєстрації користувачів. 

 

Реєстрація користувачів згідно з 

встановленим у бібліотеці порядком. 

Провідний інженер-

програміст ВДіЕР 

5.  Редагування файлу hav.tab згідно з новими «Двозначними 

таблицями кириличних авторських знаків на основі зведеного 

кириличного алфавіту» (Київ, 2023), на основі створеного файлу 

*xlsx. Редагування записів до ЕК – надходження 2023-2025 років – 

згідно з новими таблицями.  

 

2 файли; 

258 записів 

Провідний інженер-

програміст ВДіЕР 

6.  Редагування записів БД «Головний каталог» (виправлення 

граматичних, технічних помилок; доповнення/редагування 

основних тематичних рубрик тощо)  

 

472 записи Головний методист 
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6.2. Використання інтернет-технологій та робота з вебресурсами бібліотеки 

 

№ 

з/п 
Зміст роботи Виконана робота Відповідальні 

7.  Забезпечення штатного функціонування офіційного вебсайту 
бібліотеки www.library.kherson.ua та його розділів-субдоменів. 
Контентне наповнення сайту.  
Забезпечення статистичного обліку використання вебресурсів із 
використанням сервісу Google Analytics та внутрішньої статистики 
ресурсів. 

914 публікації, 
7829 користувачів, 
19171 звернень 

Провідний інженер-

програміст,  

завідувач ІБВ, 

головний методист  

8.  Забезпечення функціонування і розвитку вебпроєктів бібліотеки, 
оперативного розміщення актуальної інформації, тематичних 
вебресурсів: блоґу новин «ХОБД-news»; блоґів окремих структурних 
підрозділів та клубів; тематичних блоґів «Віртуальні книжкові 
виставки», «Ігри патріотів Херсонщини»; блоґу методичної служби 
«Увімкни бібліотеку!» та корпоративних «Бібліотечні медіа уроки», 
«БібліоКре@тив».  

10 блогів, 
958 публікації, 
15103 користувачів, 
30370 звернень 

Структурні підрозділи – 

координатори 

9.  Інформаційне наповнення та забезпечення комунікації з 

користувачами сторінки-представництва бібліотеки у соціальній 

мережі Facebook https://www.facebook.com/library.ks.ua  

887 публікацій 

2586 читачі 

430 094 перегляди 

 

Адміністратори та 

модератори сторінки 

10.  Координація роботи відділів бібліотеки щодо надання матеріалів для 

опублікування на сайтах, у блозі новин та на сторінці у Facebook. 

Підготовка публікацій, редагування матеріалів, наданих відділами 

для опублікування; верстання матеріалів вебсторінок та блоґів.  

Надання матеріалів для розміщення в соцмережах Херсонської 

обласної ради, Департаменту реалізації гуманітарної політики ОДА, 

вебресурсах установ та закладів – партнерів бібліотеки. 

Щоденно, за скоординованим 

графіком та за наявності 

інформаційних приводів. 

Заступники директора,  

ІБВ, ВБПІ 

 

 

 

http://www.library.kherson.ua/
https://www.facebook.com/library.ks.ua
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6.3.Використання інтернет-технологій у довідково-бібліографічному 

та інформаційному обслуговуванні користувачів, у методичній роботі 
 

№ 

з/п 
Зміст роботи Виконана робота Відповідальні 

11.  Робота над електронними ресурсами бібліотеки (мультимедійні 
електронні презентації; вебліографічні іграшки, віртуальні 
книжкові виставки; інтерактивні ігрові продукти, створені на 
доступних вебплатформах і т.п.). 
 

186 розробок Відділи/сектори  
обслуговування 

12.  Організація відеоконференцій у Zoom для проведення заходів 
онлайн та у гібридному форматі; вебінарів та онлайн-семінарів, 
тренінгів: забезпечення участі у всеукраїнських та 
міжрегіональних фахових онлайн форумах. 
 

За планами роботи структурних 
підрозділів та для проведення 
загальнобібліотечних акцій та 
заходів. 

Заступники директора,  
ВО, ВБПІ  

13.  Забезпечення бібліотечних працівників технічними засобами 

для дистанційної роботи та проведення заходів онлайн і виїзних 

офлайн – в укриттях та Дитячих просторах UNICEF міста 

Херсону. 

За потребами Дирекція, ВДіЕР 
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VIІ. НАУКОВА ОРГАНІЗАЦІЯ ПРАЦІ. РОБОТА З КАДРАМИ. 

УПРАВЛІННЯ КОЛЕКТИВОМ 

 

10-11 лютого, згідно з наказом та сформованими відповідно до вимог 

Положенням про атестацію працівників культури списками бібліотечних 

працівників, було проведено атестацію. Усі атестовані склали тестування у онлайн 

форматі за допомогою Google форми; тести були сформовані за переліком питань 

для проведення атестації, затвердженим наказом, а також надали сертифікати за 

підсумками  проходження «Цифрограму для бібліотекарів» на платформі Дія.Освіта. 

Були атестовані 12 працівників – усі співробітники бібліотеки, що на вказану дату 

підлягали атестації.  

Протягом 2025 року були укладені посадові інструкції на працівників, 

переведених на інші посади; проаналізовані інструктивні та технологічні документи 

бібліотеки з метою приведення обліку роботи бібліотеки у відповідність до вимог 

нової форми державної статистичної звітності за формою 6-НК; запроваджено нову 

форму обліку соціокультурних заходів та заходів з особистісного розвитку 

користувачів. 

Для вирішення виробничих питань систематично проводились наради – 

офлайн (група працівників, що перебуває в Херсоні) та онлайн – із використанням 

можливостей Zoom. Цей же застосунок використовувався для організації 

професійного навчання бібліотечних працівників (наприклад, навчання на тему 

застосування технологій штучного інтелекту у роботі бібліотекаря, що працює з 

дітьми; робота з сайтом та блогами бібліотеки для кращого просування у соціальних 

мережах). 

З метою підвищення кваліфікації кадрів у 2025 році було організовано  

навчання за курсом з Canva «Нащо бібліотекарям робити круті дизайни 2.0», 

випускники отримали 10 сертифікатів. 

Працівники бібліотеки імені Дніпрової Чайки брали участь у окремих 

навчальних та тренінгових програмах, найпоширеніші з них – освітні серіали та 

онлайн-курси на платформі «Дія. Освіта»: 

- Онлайн-курс СhatGPT – 9 сертифікатів; 

- Освітній серіал «Штучний інтелект».  – 3 сертифікати; 

- Серіал «Простою мовою про складне» – 3 сертифікати; 

- Цифрограм для бібліотекарів. – 5 сертифікатів; 

- Онлайн-курс «Кіберняні». – 2 сертифікати; 

- Освітній серіал «Безпека дітей в інтернеті». – 1 сертифікат; 

- Освітній серіал Громада 4.0. –1 сертифікат; 

-.Освітній серіал «ТікТок/Instagram/Facebook». – 1 сертифікат; 

- Освітній серіал «Кібергігієна для молоді». – 2 сертифікати; 

-. Освітній серіал «Базові знання з кібергігієни». – 1 сертифікат; 

- Освітній серіал Основи з кібергігієни. – 1 сертифікат; 

- Освітній серіал Безбар’єрна грамотність. – 5 сертифікатів; 

- Освітній серіал Протимінна безпека. – 1 сертифікат; 

- Серіал «Як діяти в надзвичайних ситуаціях». – 1 сертифікат; 

- Організація ефективного онлайн навчання. – 1 сертифікат; 

- Інтерактивне навчання. – 1 сертифікат. 
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Працівники бібліотеки використовували також для самостійного професійного 

розвитку платфоми: 

Prometheus. Курс «Як навчати в цифровому світі». – 3 сертифікати; 

                     Курс «Благополуччя та захист дітей». – 1 сертифікат; 

«Безпека в інтернеті під час війни: практичний курс». – 1 
сертифікат; 

                    «Медіаграмотність: практичні навички. – 1 сертифікат; 

                      Основи програмування HTML, CSS. JavaScript. – 1 сертифікат.  

4PEOPLE. Онлайн-форум «Штучний інтелект та цифрове майбутнє». – 5 
сертифікатів; 

Онлайн-форум «Ментальне здоров'я: феномен щастя». – 4 сертифікатів; 

Онлайн-форум «Інклюзія: життя без бар’єрів». – 1 сертифікат; 

Онлайн-форум «Штучний інтелект в освіті: рівень PRO». – 1 
сертифікат; 

 «ProMental: освітні діалоги. – 1 сертифікат; 

Онлайн-форум «Інклюзія та ментальне здоров’я: нові сенси в 

освіті». – 1 сертифікат. 
Академія української преси.  

Методика використання ШІ для виклад. комунікативного циклу. – 

3 сертифікати; 

Генерація ідей та сценаріїв з AI. – 3 сертифікати.  

Код Нації. Тестування До Дня Гідності та Свободи. – 1 сертифікат; 

Тестування До Дня рідної мови. – 3 сертифікати. 

Всеосвіта. «2025/2026 навчальний рік: орієнтири, досвід, новації» –  1 

сертифікат; 

«Арттерапевтичні практики зниження рівня тривожності й 

емоційної напруги у дітей» –  1 сертифікат; 

Вебінар «Штучний інтелект у Canva: швидке створення 

навчальних матеріалів». –  1 сертифікат. 

 
Професійне  навчання на базі Тренінгового центру Національної бібліотеки 

України для дітей:  

Всеукраїнський онлайн-курс для бібліотечних працівників «Бібліотечне 

обслуговування дітей та юнацтва: напрацювання та виклики» (12-16 травня) – 2 

сертифікати; 

Всеукраїнський онлайн-курс для бібліотечних фахівців відділів обслуговування 

дошкільників та учнів 1-4 кл. (7-11 квітня 2025 р.)  – 3 сертифікати. 
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СКОРОЧЕННЯ, ВЖИВАНІ В ТЕКСТІ  
 

 

UA-IBBY – Національна секція Міжнародної ради з дитячої та юнацької 

книги IBBY 
 

ВБПІ  
  

– відділ бібліотечного прогнозування та інновацій 

ВДіЕР –  відділ диджиталізації та електронних ресурсів 

 

ВЕРіО –  відділ електронної реєстрації та обліку користувачів 

 

ВО   

  

–  відділи обслуговування  

ВО 1-4                   –  відділ обслуговування дошкільників та учнів 1-4   класів 

 

ВО 5-9 
  

– відділ обслуговування читачів – учнів 5-9 класів 

ВОЮМ 
   

–  відділ обслуговування юнацтва та молоді 

ДРГП ОДА – Департамент реалізації гуманітарної політики Херсонської ОДА 

 

ЗЗСО –  заклад (заклади) загальної середньої освіти 

 

ІБВ       –  інформаційно-бібліографічний відділ 

  

МКСК –      Міністерство культури та стратегічних комунікацій 

ОБД – обласна бібліотека для дітей 
 

ОБДЮ – обласна бібліотека для дітей та юнацтва 
 

СА   
  

– сектор абонемента 

СДІМ   – сектор документів іноземними мовами 
 

ТЦМІГ 

   

–  тренінговий центр медіа-інформаційної грамотності 

УАПБД –    ВГО «Українська асоціація працівників бібліотек для дітей» 
 

УО ХМР –    управління освіти Херсонської міської ради 
 

ХМЦПРПП 

 

–     Херсонський міський центр професійного розвитку педагогічних   

       працівників Херсонської міської ради 
 

ШБ –    шкільні бібліотеки 
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ЗМІСТ  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

І. Пояснювальна записка до звіту КЗ «Херсонська обласна 

бібліотека для дітей» імені Дніпрової Чайки Херсонської 

обласної ради про роботу в 2023 році 

 

 

 

2 

ІІ. Основні показники роботи 

 

6 

ІІІ. Організація бібліотечного обслуговування 

 

7 

ІV. Соціокультурна та просвітницька діяльність 

 

32 

V. Наукова діяльність. Науково-методична робота 

 

98 

VІ. Комп’ютеризація бібліотечно-бібліографічних процесів 

 

112 

VІІ. Наукова організація праці. Робота з кадрами. Управління 

колективом 

117 

 Скорочення, вживані у тексті 

 

119 

 

 Зміст 120 

  

Додатки:  

 

 Звіт Комунального закладу «Херсонська обласна бібліотека для 

дітей ім. Дніпрової Чайки» Херсонської обласної ради 

(статистичний). Форма № 6-НК 

№1 

 Тиждень дитячого читання - звіт №2 


